
رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی با اشاره به اینکه حدود ۹۶درصد 
کارگران به دلیل ناامنی شغلی، ناراضی هستند، اما چاره ای جز ادامه کار ندارند 

گفت: کارگران معترض از ترس بیکاری چاره ای جز سکوت ندارند.
به گزارش تسنیم،سال های سال است که یکی از دغدغه های اصلی کارگران 
بحث عدم امنیت شغلی است. به روایت آمار حدود ۹۶درصد قراردادهای کار 
در کشور موقت است و این به معنی این است که یک کارگر هیچ برنامه ریزی 
روی کار خود نمی تواند داشته باشد. قراردادهای کوتاه مدت و عدم تمدید آنها, 
از عوامل مهم اخراج کارگران است و یکی از مسائلی است که باعث شده نسل 
جوان کمتر به کار کردن در مراکز تولیدی و کارخانه ها تمایلی نشان بدهند. 
از سوی دیگر، تعداد زیادی از کارخانه ها و شرکت ها برای اینکه با اداره کار و 
شرایط سخت بیمه مواجه نشوند، همه کارهای خود را به شکل پروژه دراختیار 

پیمانکاران قرار می دهند.
پیمانکار موظف می شود برای انجام پروژه، نیروی کار استخدام و او را بیمه کند. 
اما برخی از پیمانکاران با قراردادهای کوتاه مدت آن هم بدون بیمه، کارگران 
را با کمترین حقوق استخدام می کنند. این اوضاع زمانی سخت تر می شود که 
مدت قرارداد پیمانکار با شرکت به پایان می رسد و به این ترتیب تعداد زیادی 
کارگر قراردادی بیکار می شوند. برخی از کارگران هم که قراردادهای کوتاه 
مدت دارند در اوسط سال به بهانه های مختلف از جمله نبود بودجه و کمبود 

منابع تولید، تعدیل شده و بیکار می شوند.
فتح الله بیات، رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی، درباره کارگران دارای 
قرارداد پیمانی گفت: ناامنی شغلی همواره باعث می شود که کارگرانی که از 
شرایط شغلی خود ناراضی هستند سکوت کنند چرا که می دانند اعتراض برابر 

با بیکاری است.
رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی با اشاره به اینکه حدود ۹۶درصد 
کارگران به دلیل ناامنی شغلی، ناراضی هستند، اما چاره ای جز ادامه کار ندارند 

گفت: کارگران معترض از ترس بیکاری چاره ای جز سکوت ندارند.
وی با بیان اینکه بیش از ۹5درصد کارگران قرارداد موقت دارند افزود: دیده شده 
است که تعداد زیادی از کارفرمایان حقوق و مزایای کامل را پرداخت می کنند 
اما مزایای شغلی را حذف می کنند. در جامعه کارگری، هم کارفرمای خوب 

داریم و هم کارفرمای بد و هم پیمانکار خوب داریم و هم پیمانکار بد. آنچه به 
ما گزارش می شود، نارضایتی ها و شکایت ها و اعتراض ها از کارفرما و پیمانکار 
بد است، اما حتماً کارگاه ها و بنگاه هایی در این کشور هستند که کارفرما یا 

پیمانکار، حق کارگر را به طور کامل رعایت می کند.
وی گفت: پیمانکاری و واسطه گری هیچ گاه قابل حذف نیست، چون ماهیت 
برخی مشاغل کارگری که البته بیشتر از 10 درصد کل مشاغل کارگری را هم 
شامل نمی شود، موقت و غیردایم است و لازم است که برای این 10 درصد، 
نیروی کار به پیمانکار سپرده شود. اعتراض ما در این 20 سال این بوده که در 
مشاغل مستمر مثل خودروسازی و پتروشیمی ها و بخش های مولد صنعت، 
نه تنها قرارداد موقت معنا ندارد، بلکه کارگر باید با کارفرمای اصلی قرارداد 

شغلی داشته باشد.
یکی از طرح هایی که از سوی مجلس مطرح و به تصویب رسید و اخبار آن از 
سوی مردم به ویژه کارکنان دولت پیگیری می شد، طرح ساماندهی استخدام 
کارکنان دولت بود چرا که با اجرایی شدن آن تکلیف وضعیت قراردادی و 
استخدامی چند میلیون از کارکنان دستگاه های اجرایی و خانواده های آنها که 

درگیر این موضوع بودن مشخص می شد.
طرح ساماندهی وضعیت کارکنان دولت نزدیک به سه سال در مجلس قبل 

بررسی و به تصویب نمایندگان رسید اما هنوز به نتیجه نرسیده است.
این طرح که به دنبال حذف واسطه ها برای استخدام کارکنان است، به این 
سوال پاسخ می دهد که حضور پیمانکاران در مشاغل دائم چه سودی به حال 
کارگران دارد؟ آیا جز این است که عده ای به دنبال این هستند که از رانتِ 
پیمانکاری استفاده کنند و به عنوان واسط بخشی از دستمزدِ کارگران را به 

جیبِ خود بزنند؟ پس در این طرح تلاش شده که این واسطه ها کنار بروند.
با توجه به اینکه در حال حاضر کارکنان از امنیت شغلی برخوردار نیستند 
و همین مسئله باعث نگرانی این قشر و کاهش راندمان کاری می شود، 
بنابراین سوالی که پیش می آید این است که علی رغم اینکه مجلس وضعیت 
استخدامی کارکنان دولت را تعیین تکلیف کرده، چرا تبدیل وضعیت 
نیروهای شرکتی به منظور تأمین امنیت شغلی نیروهای شرکتی و حذف 

واسطه ها انجام نمی شود؟

حدود ۹۶درصد کارگران از شرایط کاری خود ناراضی هستند

سکوت از ترس اخراج
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مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن:

کارگران خانه دار می شوند
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن گفت: باید مسکن کارگری 

در قالب صنعت شهرها و با همراهی صاحبان صنایع تسریع شود.
به گزارش ایلنا، ارسلان مالکی مدیرعامل سازمان با اشاره به آخرین 
وضعیت پروژه های نهضت ملی مسکن گفت: پروژه های جدیدی که 
در ادارات کل راه و شهرسازی تعریف می شوند باید توجیه فنی و 
مهندسی کافی و پیوست مالی داشته باشد.وی ضمن بیان ضرورت 
تأمین مالی پروژه های آماده سازی و سایر پروژه های این سازمان، 
افزود: بدون توجیه کارشناسی و مطالعات فنی نباید هیچ پروژه ای 
در استان ها آغاز شود و مدیریت و پیگیری این مطالعات کارشناسی 

برعهده مدیران سازمان ملی زمین و مسکن است.معاون وزیر راه و 
شهرسازی با تاکید بر لزوم پیشبرد مسکن محرومان و مسکن کارگری 
در دولت چهاردهم، گفت: باید مسکن کارگری در قالب صنعت شهرها 

و با همراهی صاحبان صنایع تسریع شود.
مالکی اعلام کرد: تاکنون حدود 25 تفاهم نامه در 11 استان برای 
ساخت صنعت شهرها منعقد شده است و در صدد هستیم تا با استفاده 
از ظرفیت سایر واحدهای صنعتی بزرگ در سایر استان ها هم این 
طرح را اجرا کنیم. تلاش ما تأمین مسکن حمایتی درخور شأن با 

طراحی ایرانی-اسلامی و با کیفیتی بالا و فاخر است.
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن برای انعقاد تفاهم نامه و 
همکاری با واحدها و کارخانجات صنعتی که توان تأمین مالی و 
مدیریتی پروژه های مسکن برای کارکنان و کارگرانشان را دارند، 

اعلام آمادگی کرد.

توجه به ماهیت بازدارندگی 
در اقتصاد 

حمید میرزایی نژاد- صاحب امتیاز   

بازدارندگی به معنای 
قدرت، تعاریف گوناگونی 
یافته است. قدرت به 
منزله پشتوانه های فکری 

و مردمی در کنار قدرت به مثابه برخورداری 
از تجهیزان نظامی اگر تا دهه ها قبل به مفهوم 
و معنای تاثیرگذاری بر نظم جهانی محسوب 
می شد، با تفاوت های ماهوی در عرصه بین الملل 
روبه رو شده و توازن پیش بنی های گذشته را 
به چالش کشیده است. بگذارید ملموس تر یا 
عامیانه تر بگوییم که قدرت بازدارندگی از ضلع 
سومی به نام قدرت اقتصادی و پیشران های 
توسعه تاثیر پذیرفته است، پیشران هایی که به 
رغم ظاهر شکننده در عرصه های بین المللی در 
یک چرخه هزینه و فایده، همه عوامل و مولفه های 
بیرونی و موثر بر تغییرات سیاسی را پوشش 
می دهد. کشورهای عربی حوزه خلیج فارس یا 
کشورهایی همچون مالزی، ویتنام و کشورهای 
نوظهور در توسعه اقتصادی نشان داده اند که 
اقتصاد و چیده مان توسعه محور سیاسی آنها 
رویکرد بین المللی را در بازدارندگی تغییر داده 
است. اینکه دامن بسیاری از کشورهای منطقه  
در قبال تنش ها به جنگ باز نشده یا تاثیرگذاری 
بسیاری از کشورهای آسیاسی در حوزه های 
اقتصادی و سیاسی افزایش یافته است، نه دلیل 
نظامی دارد و نه تابعی از نگرش های سنتی در 
این باره است، بلکه این کشورها با ایجاد هاله 
قدرتمند و چشمگیر از توسعه توانسته اند منافع 
مشترکی در دنیا ایجاد کنند که آنها را از تنش 

دور نگه می دارد.

     سرمقاله
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پشت پرده مخالفت ها با FATF به روایت رئیس دفتر روحانی

FATF خط گیری مخالفان 
 از دلالان

وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد:

جهش تولید در دیم زارها 
طی ۵ سال آینده

   دریچه
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر
علی ربیعی:

 به زودی 
 شاهد رفع فیلترینگ
 خواهیم بود

پزشکیان: 

امروز با جنگ تمام عیار 
اقتصادی مواجه ایم

ــه  ــا آن مواج ــروز ب ــه ام ــت: آنچ ــور گف ــس جمه رئی
هستیم یک جنگ تمام عیار اقتصادی است. ما از 
جنگ نظامی نمی ترسیم. آنها می دانند در این 
حوزه نمی توانند ما را زمین گیر کنند. به گزارش 
ایسنا، مسعود پزشکیان روز در آئین تجلیل از فعالان 
طرح جهش تولید در دیمزارها، اظهار کرد: یکی از 
مشکلاتی که داشتیم این بود اعتباری که امسال 
ــرای پرداخت مطالبات گندمکاران دیده  در بودجه ب
شد، کافی نبود؛ اما با همکاری ای که شکل گرفت 
ــم. در  ــام دهی ــت را انج ــتیم پرداخ ــری توانس و اذن رهب
حال تلاش هستیم تا مردم از سیستم اداری راضی 
باشند. هر جایی که گیر می کنیم مشکل این 
است که اعتبار نداریم که حل کنیم. می خواهیم 
تا جایی که می توانیم مشکل کشاورزان و مردم 
ــت  ــت دول ــه هیئ ــر جلس ــم. در ه ــل کنی ــز را ح عزی
ــتری  ــت مش ــب رضای ــا جل ــدف م ــم ه ــی کنی ــرار م تک
ــه  ــا آن مواج ــروز ب ــه ام ــرد: آنچ ــار ک ــت.وی اظه اس
هستیم یک جنگ تمام عیار اقتصادی است. ما از 
جنگ نظامی نمی ترسیم. آنها می دانند در این 
حوزه نمی توانند ما را زمین گیر کنند. شما این 
ــا تولید گندم و تولید محصولات  مشت محکم را ب
دیگر بر دهان دشمن زدید. آنها می خواهند ما 
را زمین گیر کنند اما ما نباید زمین گیر شویم.
رئیس جمهور تصریح کرد: بنده از ابتدا باور داشتم 
ــرای  ــاک و آب ب ــه از خ ــت اینگون ــده اس ــا برازن ــه آی ک
کشت محصول استفاده کنیم؟ آیا این بهترین تولید 
است؟ واقعیت این است تا رسیدن به بهترین کار 
ــی  ــروری راه طولان ــاورزی و دامپ ــاک و کش ــا آب و خ ب
 است، اما باید دنبال کنیم. این انتخاب است که

 جهت گیری ما را مشخص می کند. 
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عارف بر واگذاری اموال مازاد و راکد تاکید کرد

فرمان دقت و سرعت 
برای مولدسازی

سرکوب مزد توازن بازار را بهم ریخت     2

قفل اقتصاد با کاهش قدرت خرید

 پدیده »همیشه مستأجر« پدیده »همیشه مستأجر«
 با دو شغل تمام وقت با دو شغل تمام وقت

نبود ثبات سکونت خطر بی خانمانی را افزایش داده است
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سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری همدان

آگهی تجدید مزایده حراج حضوری فروش ضایعات آهن آلاتآگهی تجدید مزایده حراج حضوری فروش ضایعات آهن آلات
سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری همدان در نظر دارد ضایعات آهن آلات به شرح 
جدول ذیل با استناد به جلسه شماره 320 بند 10/الف مورخ 1403/07/10 شهرداری همدان را از طریق برگزاری 
حراج آنلاین به فروش برساند از متقاضیان دعوت میشود جهت شرکت در مزایده حراج حضوری با شماره حراج 
30030۵030۶000004 به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.Setadiran.ir مراجعه نمایند.

شرایط مزایده به شرح ذیل می باشد:
متقاضیان از تاریخ نشر آگهي در مورخ 1۵ .08 .1403 ساعت 08:00 لغایت 17 .08 .1403 ساعت 11:30 فرصت 
دارند جهت اخذ اوراق مزایده و بارگذاری اسناد و مدارک مربوط به فایلهای شماره یک، دو و سه به سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir و شماره فراخوان جدول ذیل مراجعه نمایند.
مبلغ  سپرده تضمین شركت در مزایده بشرح جدول ذیل بصورت واریز نقدي به حساب سپرده سازمان به شماره 
0100827۶87۵33 نزد بانک شهر شعبه مرکزی همدان )شماره شبا IR 980۶10000000100827۶87۵33( میباشد. 
پس از بارگذاری فیش واریز نقدی در سامانه ستاد آن را در پاکت مهر و موم شده قرار داده و در روز جلسه حراج 

حضوری ارایه شود.  
شرکت کنندگان در حراج میتوانند جهت بازدید از ضایعات مذکور از تاریخ نشر آگهی از ساعت 8 لغایت 14 تا مورخ 1۶ 
.08. 1403 به آدرس میدان شهدا، خیابان 17 شهریور، نرسیده به پل هوایی، سمت راست، انبار گاراژ سوگند مراجعه نمایند.

برنده حراج بایستی پس از ابلاغ کتبی ظرف مدت هفت روز نسبت به واریز ۵0 درصد مبلغ پیشنهادی به حساب سازمان 
و انعقاد قرارداد اقدام نماید در غیر این صورت با ضبط سپرده وی معامله با نفر دوم انجام خواهد شد همچنین در صورت 

عدم انعقاد قرارداد توسط برندگان اول و دوم سپرده آنها ضبط خواهد شد. 
اوراق شرکت در حراج عبارت است از: شرایط و قرارداد به همراه تصویر کارت ملی و شناسنامه و مدرک مورد تایید 
از آدرس محل سکونت )تصویر سند ملکی بنام یا اجاره نامه یا قبض آب، برق، گاز یا تلفن( و همچنین تلفن تماس 
متقاضی که می بایست یک نسخه از اسناد را دانلود و با قید قبولی مفاد آن ذیل کلیه اوراق را مهر و امضا مجاز نموده 

و در مهلت مقرر در سامانه ستاد بارگذاری و در جلسه حراج حضوری ارایه نمایند. 
شهرداری همدان )سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری( در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات واصله به هر 

شکل مجاز و مختار است.
کلیه هزینه ها اعم از حق الزحمه کارشناس دادگستری جهت برآورد ارزش ضایعات، نشر آگهی و سایر هزینه های 

قانونی به عهده برنده حراج خواهد بود.
زمان تحویل ضایعات متعاقباً به برنده مزایده حراج ابلاغ خواهد شد.    
تاریخ انتشار آگهی در روزنامه و سامانه ستاد: 1۵ .08 .1403

تاریخ بازدید: 1۵ . 07 .1403 لغایت 1۶ . 08 .1403
تاریخ و ساعت حراج حضوری: ساعت 10:30 لغایت 11:30 مورخ 17 .08 .1403

محل برگزاری جلسه حراج: میدان رسالت، بلوار ولایت، ساختمان معاونت خدمات شهری، طبقه اول، سالن جلسات
لازم به ذکر است متقاضیانی که موفق به اخذ اوراق حراج تا تاریخ 17 .08 .1403 نشده اند، امکان شرکت در جلسه 

حراج را از دست خواهند داد.
سایر اطلاعات و جزییات مربوط به معامله در اوراق حراج مندرج می باشد.     

یا به سایت تلفنهای 3821492۵- 3821492۶ تماس حاصل نموده و  با شماره   جهت کسب اطلاعات بیشتر 
  https://ets.hamedan.ir مراجعه نمایید.

برگزاری حراج صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بوده و حداقل افزایش قیمت به ازای هر کیلوگرم 
10.000 ریال )جمعا 100.000 ریال( می باشد.

کلیه اطلاعات موارد حراج شامل مشخصات مورد حراج در برد اعلان عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده، بررسی 
و انتخاب می باشد.

علاقمندان به شرکت درحراج می بایست جهت ثبت نام با شماره ذیل تماس حاصل نمایند: 
مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه ستاد ایران: 14۵۶

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام استانها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir(  بخش” ثبت نام/پروفایل 
مزایدهگر” موجود است.                                                                     

مشخصات مورد نظر به شرح ذیل میباشد:

 وزن تقريبی 40%شماره مورد حراجنوع ضايعاترديف
)کیلوگرم(

قیمت فروش 
کارشناسي )ريال(

مبلغ تضمین شرکت 
در حراج )ريال(

1
قطعات ورق، قوطی، پروفیل IPE، لوله، ورق کرکره ای، 

میلگرد و تسمه با ضخامت، سايز و ابعاد مختلف در اشکال 
متفاوت شامل پلاک های نامگذاری معابر، سطل آشغال های 

فلزی، سبدهای مخصوص گل و ...
۳10۳0۵0۳0۶00000410.0002.000.000.000100.000.000

روابط عمومی شهرداری انار

آگهی مزایده زمینآگهی مزایده زمین

ف
متراژ آدرسقطعه شمارهردي

قیمت کارشناسی هر کاربری)مترمربع(
متر مربع ) ريال (

جمع کل 
) ريال (

بلوار مطهری به پلاک 298 فرعی از قطعه شماره 11
40/000/0001۳/904/000/000مسکونی9817۳47/0۶ اصلی

2۵/000/000۵/02۵/000/000مسکونی201بلوار مطهری ) تفکیکی پیغان و صابری(قطعه شماره 22۵

بلوار يادگار امام به پلاک 4۳ فرعی از قطعه شماره ۳1
70/000/0002/879/800/000تجاری1021241/14 اصلی

بلوار ولايت ) تفکیکی مصطفی محمد قطعه شماره 8 4
2۵/000/000۵/0۶7/۵00/000مسکونی202/70بیگی (

بلوار ولايت ) تفکیکی مصطفی محمد قطعه شماره ۵11
2۵/000/000۵/400/000/000مسکونی21۶بیگی (

بلوار آيت الله خامنه ای به پلاک 1۳12 قطعه شماره ۶1
100/000/0004۳/8۵0/000/000تجاری4۳8/۵0فرعی از 11007 اصلی

 

شهرداری انار به استناد بند 2 صورتجلسه شماره 8۶ مورخ 1402/10/10 شورای اسلامی 
شهر انار در نظر دارد تعداد ۶ قطعه از اراضی شهرداری را بشرح ذیل از طریق مزایده به فروش 
برساند. مقتضی است کلیه متقاضیان شرکت در مزایده جهت دریافت فرم پیشنهاد قیمت و 
اطلاعات بیشتر تا دوشنبه 1403/08/21 به واحد معماری و شهرسازی شهرداری انار مراجعه 
نموده و پاکت پیشنهادی خود را حداکثر تا ساعت 12 روز شنبه مورخ 1403/08/2۶ به صورت 

پاکات سربسته به دبیرخانه شهرداری انار تحویل نمایند. 
شرایط مزایده :

1-  مقاضیان میبایست 10% قیمت پایه زمین را به حساب 0108119013009 نزد بانک ملی 
شعبه انار واریز نمایند و فیش مربوطه را در روز مزایده به همراه داشته باشند .

2-  سپرده نفرات اول تا سوم تا روشن شدن وضعیت مزایده نگه داشته خواهد شد و در صورت 
انصراف به نفع شهرداری ضبط خواهد گردید .

3-  شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار خواهد بود .
4- کلیه هزینه های نقل و انتقال به عهده خریدار می باشد .

5-  هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده می باشد.
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اقتصاد  ی

اصرار دولت و نمایندگان مجلس بر غیرواقعی بودن قیمت ها در بازار آزاد

نرخ ارز تابعی از منازعات سیاسی
برخی از کارشناسان معتقدند قیمت ۷0 هزار تومانی 
ارز در بازار آزاد واقعی نیست و به محض آنکه انتخابات 
آمریکا به اتمام برسد و ایران نیز پاسخ حمله اسرائیل 

را بدهد قیمت باز خواهد گشت.
به گزارش مهر، جعفر قادری نایب رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس با اشاره به نوسانات اخیر بازار ارز 
گفته است که نوسانات و تلاطم های بازار ارز ناشی از 
اتفاقات سیاسی و امنیتی منطقه است و هیچ دلیل 

اقتصادی ندارد.
وی با بیان اینکه نوسانات نرخ ارز منشأ سیاسی دارد و 
به خاطر افزایش تقاضا در بازار نیست، تصریح کرد: فقط بازار ما متأثر از این اتفاقات سیاسی-امنیتی منطقه 
نیست بلکه اینگونه مسائل بر اقتصاد همه کشورها تأثیر می گذارد و کشور ما نیز از این قاعده مستثنی نیست.

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار داشت: علاوه بر بحث اتفاقات سیاسی - امنیتی منطقه دشمن 
همواره تلاش دارد تا با فضاسازی و جوسازی روانی در فضای مجازی بر بازار ارز کشورمان تأثیر بگذارد که این 
اخلال ها در دو سال اخیر با مدیریت و کنترل بانک مرکزی و دستگاه های امنیتی به خوبی مهار شده است.

قادری خاطرنشان کرد: عوامل دشمن در نزدیکی مرزهای ایران سعی دارند تا با قیمت سازی دلار در فضای 
تلگرامی باعث جهش قیمت دلار در داخل کشور شوند و بازار ارز و اقتصاد ما را تحت تأثیر قرار دهند.

وی با تاکید بر اینکه نوسانات اخیر بازار ارز پایدار نبود و بعد از مدت کوتاهی شاهد فروکش هیجانات 
بوده ایم؛ افزود: البته آنچه که واقعیت دارد این است که تلاطم های بازار ارز در دو سال گذشته نسبت به 
سال های قبل کاهش یافته اما باید تلاش کنیم تا شاهد ثبات هرچه بیشتر و بهتر بازار ارز و در ادامه آن 

اقتصاد کلان کشور باشیم.
مرتضی افقه نیز با بیان اینکه در زمان حاضر افزایش نرخ ارز فقط ناشی از تنش های سیاسی و بالاگرفتن 
منازعات منطقه ای است، گفت: در شرایط فعلی اخبار مرتبط با کاهش تنش ها بیش از هر مداخله ای در 

بازار ارز اثرگذار است.
وی در پاسخ به این پرسش؛ "عمده ترین دلایل افزایش نرخ ارز از نظر شما چیست؟ گفت: در زمان حاضر 
افزایش نرخ ارز فقط ناشی از تنش های سیاسی و بالاگرفتن منازعات منطقه ای است، بنابراین تا زمانی که 
تنش های سیاسی به قوت خود باقی است هیجانات ارز نیز تابع مسائل سیاسی باقی می ماند، اما موقتی 

خواهد بود.
افقه معتقد است: بخشی از مداخلات بانک مرکزی طی ماه های گذشته از قبیل دنبال کردن رویکردهای 
ثبات اقتصادی و ارزی و کنترل رشد نقدینگی تا حدی در کاهش نوسانات نرخ ارز اثرگذار بوده است به 
این خاطر مردم انتظار دارند برای باقی نماندن انتظارات تورمی، بانک مرکزی مداخله مدیریتی درستی 

در دستور کار قرار دهد.
این اقتصاددان یادآور شد: مداخله بانک مرکزی در مسائل مرتبط با قیمت ارز تا حدی مانع افزایش سرعت 
بالا رفتن نرخ ارز می شود، اما در زمان حاضر اخبار مرتبط با کاهش تنش ها بیش از هر مداخله ای در بازار 

ارز اثرگذار است.
افقه افزود: بی شک رفتار وحشیانه اسرائیل بازارها را نگران کرده است، اما فروکش کردن هیجانات به خودی 

خود روی کاهش قیمت ارز و بازگشت ثبات به نرخ ارز اثرگذار خواهد بود.
وی تأکید کرد: با اینکه مداخله مؤثر و هوشمند بانک مرکزی در بازار ارز مطلوب است، اما در زمان حاضر 
بیش از هر موضوع دیگری گذشت زمان مسائل مرتبط با افزایش نرخ ارز را حل خواهد کرد چرا که این 

نوسانات دلایل غیراقتصادی دارد.

سرکوب مزد توازن بازار را بهم ریخت

قفل اقتصاد با کاهش قدرت خرید
یک کارشناس مسائل اقتصادی می گوید: 
دستمزد ها باید به اندازه تورم افزایش یابد، باید 
میزان تورم را از بانک مرکزی گرفت و به صورت 
خودکار دستمزدها را حسب نرخ تورم افزایش داد.

به گزارش اقتصاد24، عطا بهرامی کارشناس 
مسائل اقتصادی درباره افزایش 20 درصدی 
حقوق کارمندان و بازنشستگان در لایحه بودجه 
1404 گفت: قانون می گوید باید حداقل به اندازه 
تورم دستمزد ها افزایش یابد، اما هر سال بررسی 
می کنند و دوباره تصمیم می گیرند و رقمی 
پایین تر را مصوب می کنند که خلاف قانون است. باید میزان تورم را از بانک مرکزی گرفت و به 
صورت خودکار دستمزدها را حسب نرخ تورم افزایش داد. اگر می خواهند بیش از آن افزایش دهند 
باید تصمیم گیری کنند نه اینکه بخواهند مصوبه از سر بگذرانند که کمتر از نرخ تورم حقوق ها 
را افزایش دهند.وی ادامه داد: متاسفانه قانون را عرفی کرده اند و برای چیزی که قانون مشخص 
دارد تصمیم می گیرند که نصف تورم را اعمال کنند و هر سال هم 20 درصد در نظر می گیرند. در 

حالی که قانون مشخصی وجود دارد و به اندازه تورم باید افزایش دستمزد داد.
بهرامی تصریح کرد: مردم قدرت خرید ندارند و اقتصاد قفل شده و شرکت ها نیز نمی توانند بفروشند 
و سطح رفاه خانوار نیز پایین آمده است. منطق ساده است و چیز پیچیده ای نیست. اینطور نیست 
که بنگاه ها بتوانند رشد کنند، اما مردم نتوانند بخرند و تولید رشد کند. سیاست غلطی است که 
هر سال تکرار می شود. به دلیل اینکه قیمت های انرژی سرکوب می شوند و دولت منابعی ندارد 
و تمام منابعش را خرج یارانه انرژی می کند. نباید این کار را انجام دهند بلکه هم به مردم یارانه 
مستقیم پرداخت کند و هم دستمزد ها را مطابق با تورم افزایش بدهد که این مساله می تواند 

اقتصاد را از رکود خارج کند.
این کارشناس مسائل اقتصادی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه بیش از ده سال است که قانون 
متناسب سازی حقوق و دستمزد ها از سوی دولت و مجلس ارائه و تصویب شده است و قرار بود 
در برنامه هفتم اجرا شود، ولی تا به امروز چنین موضوعی پیاده نشده است، بیان کرد: به دلیل 
اینکه این قانون غلط است. منشا حقوق بازنشستگان از صندوق هاست؛ بی معنی است که این ها را 
با هم یکی کنند. باید صندوق ها هر چقدر که می توانند و می خواهند، بدهند. البته دولت هم اگر 
ضرورت داشته باشد، می تواند دخالت های مشخص و محدودی داشته باشد، ولی وقتی با سرکوب 
قیمتی و دخالت سیاسی، بسیاری از صندوق ها را زیان ده کرده اند یک باره ۹0 درصد می شود 
و صندوق ها نمی توانند پرداخت کنند. دولت از کجا می آورد؟ دولت هم پول چاپ می کند و هم 
اوراق می فروشد که باز هم تورم تولید می کند. همچنین دولت تک بعدی نگری می کند در حالی 

که باید جامع نگر باشند.
بهرامی با اشاره به جبران کسری بودجه اظهار کرد: دولت باید یارانه ها را حذف کند. دولت 150 
میلیارد دلار بنزین و گازوئیل را 2.5 میلیارد دلار می دهد. آرد را کیلویی ۶00 تومان به نانوایی 
می دهد، اما مردم با قیمت آزاد نان می خرند. بابت این ها یارانه پرداخت می کند. بنابراین، کسری 
می آورد. اگر کار اساسی انجام داده و یارانه ها را هدفمند کند و سهم خودش را هم بردارد اضافه 
هم می آورد و می تواند خدمات بدهد. دولت خدمات عادی اش را نمی دهد و فقط یارانه پنهان 
می دهد. این کار دو سر باخت است هم رفاه مردم را می گیرد هم خودش کسری بودجه دارد و 

اوراق می فروشد. باید یارانه را هدفمند و بخشی را حذف کند.

بررسی تورم و بیکاری استان ها در تابستان 1403؛

کرمانشاه؛ قطب فلاکت ایران
بررسی ها نشان می دهد شاخص فلاکت در تابستان امسال در استان کرمانشاه به 4۸ 
رسیده که بالاتر از سایر استان ها است. این در حالی است که در تابستان سال قبل 

استان لرستان بالاترین شاخص فلاکت را داشته است.
به گزارش اکوایران، بررسی آمارهای شاخص فلاکت استان ها در تابستان سال 140۳ 
نشان می دهد بیشترین سطح  شاخص فلاکت مربوط به استان کرمانشاه و کمترین 

سطح شاخص فلاکت در این سال مربوط به استان زنجان بوده است.
بررسی آمارهای شاخص فلاکت استانی در تابستان سال جاری حاکی از آن است که 
شاخص فلاکت در کل کشور معادل 41.۷ بوده است. این درحالی است که 12 استان 
کشور وضعیتی بهتر از میانگین کشوری و 1۹ استان وضعیت نامناسب تری را تجربه 
کرده اند.بر این اساس می توان مشاهده کرد که بهترین وضعیت شاخص فلاکت در 
تابستان سال 140۳ مربوط به استان زنجان بوده است. طبق آمارها شاخص فلاکت در 
استان زنجان معادل ۳۷ بوده که نسبت به میانگین کشوری 4.۷ واحد کمتر بوده است. 
به بیانی می توان گفت استان زنجان وضعیت مناسب تری در نرخ بیکاری و تورم سالانه 
نسبت به سایر استان های کشور داشته است.در سمت دیگر استان کرمانشاه قرار گرفته 
است که بیشترین سطح شاخص فلاکت را در تابستان سال 140۳ داشته است. شاخص 
فلاکت در این استان معادل 4۸ بوده که ۶.۳ واحد نسبت به میانگین کشوری بالاتر بوده 
است. به عبارتی در تابستان سال جاری استان کرمانشاه نامناسب ترین وضعیت رفاهی 
و اجتماعی را برای خانوارهای خود داشته است به طوریکه مجموع نرخ تورم سالانه و 
نرخ بیکاری این استان از سایر استان های کشور بیشتر بوده است. این در حالی است 
که در تابستان سال گذشته شاخص فلاکت در استان لرستان بالاتر از سایر استان ها و 
برابر با ۶4 بوده است. به عبارت دیگر قطب فلاکت از لرستان به کرمانشاه تغییر کرده 
است.در این میان بررسی استان های بزرگ نیز از اهمیت بالایی برخوردار است برای 
مثال استان اصفهان با شاخص فلاکت 4۷.1 جایگاه سوم را در میان استان های کشور 
داشته است و یا استان تهران با شاخصی معادل ۳۷.۹ پس از زنجان کمترین شاخص 

فلاکت را به خود اختصاص داده است.

عارف بر واگذاری اموال مازاد و راکد تاکید کرد

فرمان دقت و سرعت برای مولدسازی
معاون اول رئیس جمهور در دومین جلسه مولد سازی دارایی ها در دولت وفاق ملی 
گفت: واگذاری اموال مازاد و راکد باید با دقت نظر و همزمان سرعت مناسب انجام شود.

به گزارش اکوایران، سی و هفتمین جلسه هیئت عالی مولدسازی دارایی های دولت روز،  
دوشنبه 14 آبان 140۳، به ریاست  محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور برگزار 
شد. در این جلسه قیمت پایه، مازاد بودن و شرایط واگذاری املاک، اراضی و واحدهای 
ساختمانی تحت تملک وزارتخانه های جهاد کشاورزی و آموزش و پرورش بحث، تصمیم 
گیری و مصوب شد.در این جلسه که دومین نشست این هیئت در دولت چهاردهم بود، 
وزرای راه و شهرسازی، امور اقتصادی و دارایی و آموزش و پرورش، سخنگوی دولت، 
معاون اجرایی رئیس جمهور، رئیس دیوان عالی کشور و مسئولان دستگاه های امر 
حضور داشتند و درخواست وزارت آموزش و پرورش درخصوص مازاد بودن، قیمت پایه و 
واگذاری واحدهای ساختمانی، املاک و اراضی این وزارتخانه در استان های چهارمحال و 
بختیاری، خراسان رضوی، قم، فارس، قزوین و کرمانشاه بررسی، تصمیم گیری و مصوب 
شد.همچنین مازاد بودن، قیمت پایه و واگذاری اراضی و املاک وزارت جهاد کشاورزی 
در استان های چهارمحال و بختیاری، مرکزی، اصفهان، قزوین، کردستان، مازندران و 
اردبیل به تصویب اعضای این جلسه رسید.معاون اول رئیس جمهور در این جلسه گفت: 
واگذاری اموال مازاد و راکد باید با دقت نظر و همزمان سرعت مناسب انجام شود و با 
تمرکز وزرای ذیربط در این حوزه جلسات با نظم و توالی بیش از پیش برای رسیدگی 

به وضعیت اموال مازاد و قابل واگذاری دولت برگزار شود.

وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد:

جهش تولید در دیم زارها طی ۵ سال آینده
وزیر جهاد کشاورزی گفت: طرح جهش تولید در دیم زارها برای 5 سال دیگر تمدید 

خواهد شد.
به گزارش ایسنا، غلامرضا نوری قزلجه روز گذشته در مراسم تجلیل از فعالان 
طرح جهش تولید در دیم زارها که با حضور رئیس جمهور، پرویز فتاح - رئیس 
ستاد اجرایی فرمان امام )ره( و آیت الله محمدی  گلپایگانی - رئیس دفتر مقام 
معظم رهبری - برگزار شد، اظهار کرد: عنایت رهبر انقلاب به این طرح جای فخر 
و مباهات برای ما دارد، ولی مسئولیت سنگینی هم در تامین مواد غذایی بر عهده 
ما می گذارد. تفقد رهبری از دست اندرکاران طرح جهش تولید در دیم زارها 
جای سپاسگذاری دارد. من هم از همه دست اندرکاران این بخش تشکر می کنم.

وی ادامه داد: این طرح از سال 1۳۹۹ با همکاری ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امام و وزارت جهاد کشاورزی آغاز شد و امروز این طرح برای 5 سال دیگر تمدید 
خواهد شد. در این طرح 5.2 میلیون هکتار از اراضی کشاورزی زیرکشت رفت. 
۶00 میلیارد تومان برای اجرای این طرح هزینه شد. 510 هزار کشاورز و 5500 
ناظر و کارشناس در این طرح مشارکت داشتند و 40 درصد بر افزایش عملکرد 
محصول موثر بود و گندم برای کشور و درآمد برای کشاورز حاصل شد. نکته مهم 
این است که در طرح دیم بر منابع آب زیرزمینی فشار نیاورد.وزیر جهاد کشاورزی 
با اشاره به دستور رهبر انقلاب برای ادامه طرح جهش تولید در دیم زارها، افزود: 
120 میلیون تن محصول کشاورزی در سال تولید می شود که 12 میلیون تن 
صادر شده و 25 میلیون تن هم واردات داریم. بخش کشاورزی 15 درصد اشتغال 
کشور را تامین می کند که با موارد پیشینی و پسینی این عدد به 2۳ درصد می 

رسد. 1۸ درصد GDP کشور نیز در بخش کشاورزی تامین می شود.

هشدار درباره رشد بودجه شرکت های دولتی؛

دولت بزرگتر می شود
علی رضایی- گروه اقتصادی   

درحالی که دولت مدعی افزایش شفافیت در بودجه است، اما بودجه شرکت های 
دولتی رشد قابل توجهی داشته است.

به گزارش فارس، یکی از مهم ترین گلوگاه های دولت هم در بحث هزینه ها و هم 
در بحث فساد، شرکت های دولتی هستند.

شرکت های دولتی هر سال بخش عمده ای از بودجه دولت را به خود اختصاص 
می دهند و کمترین نظارت نیز بر این بخش از بودجه اتفاق می افتد.طی سال های 
گذشته، سهم بودجه عمومی دولت از کل بودجه کشور از حدود ۳۳ درصد به 
44 درصد رسیده، درحالی که سهم بودجه شرکت های دولتی کاهش یافته و 
از ۶۷ درصد به 5۶ درصد نزول کرده است.رئیس سابق سازمان برنامه وبودجه 
داود منظور می گوید که اگر برای شرکت های دولتی محدودیتی قائل نشویم، 
این رشد می تواند آنها را به سمت بزرگ تر شدن سوق دهد. این امر به عنوان 
یک هشدار تلقی می شود و نیازمند توجه جدی است.در سال 140۳، سقف 
بودجه شرکت های دولتی حدود ۳500 میلیارد تومان بود که این عدد با رشد 
5۶ درصدی به 5500 میلیارد تومان افزایش یافته است.بودجه به عنوان برنامه 
درآمدی و هزینه ای یک ساله دولت و شرکت های دولتی است که مشخص 
می کند برنامه دولت برای رسیدن به اهداف برنامه توسعه از چه راهی طی 
می شود.کارشناس اقتصاد ایران محمد صادقی می گوید که بودجه شرکت های 
دولتی نشان دهنده حجم عملیات آن ها در یک سال است، درحالی که بودجه 
سایر دستگاه ها مبلغی است که از خزانه دولت دریافت و صرف می شود.دیگر 
کارشناس اقتصادی محمد بیات معتقد است افزایش سقف بودجه شرکت های 
دولتی منجر به بزرگ ترشدن دولت و کاهش نظارت مؤثر بر این شرکت ها می شود.

کارشناسان اقتصادی معتقدند شفافیت در شرکت های دولتی موردتوجه مدیران 
این شرکت ها قرار ندارد و درصورتی که این موضوع مورد تأکید قرار گیرد، بسیاری 

از مشکلات این شرکت ها حل خواهد شد.

    تازه ها

یافته های یکی از گزارش های مرکز پژوهش 
های مجلس نشان می دهد :  بسیاری از 
خانوارهایی که به یک یا دو شغل تمام وقت 
با حداقل دستمزد مشغول هستند، نه تنها 
دیگر توان خرید مسکن ندارند، بلکه توان 
تأمین مسکن استیجاری نیز ندارند و در 

معرض بی خانمانی قرار دارند.
به گزارش اکوایران، مرکز پژوهش های مجلس  به تازگی 
گزارشی با موضوع  »ثبات و امنیت سکونت استیجاری؛ 
رخ نمایی از وضعیت سکونت استیجاری«  منتشرکرده 
در این مطالعات با اشاره به موج های تورمی چند سال 
اخیر که باعث  افزایش نابرابری های مسکونی میان 
گروه های اجتماعی،اقتصادی )مالک نشینان، موجران 
و مستأجران( شده آمده است: سکونت استیجاری بیش 
از پیش استطاعت ناپذیر و بی ثبات شده است. بسیاری از 
خانوارهای مستأجر، به ویژه کم درآمدها، به دلیل عدم 
همگامی افزایش درآمدها با افزایش هزینه های تأمین 
مسکن استیجاری، درگیر جابه جایی اجباری و فقر ناشی 
از هزینه های تأمین مسکن استیجاری شده اند یا در 
معرض آن قرار دارند. نابرابری جداسازی های اجتماعی، 
درآمدی و اعیان نشین سازی نیز درون شهرهای کشور 

شدت گرفته است.
مسعود فراهانی نویسنده این پژوهش در ادامه این 
مطالعات آورده است از دولت توقع می رود طبق وظایف 
مندرج در قانون اساسی در زمینه تأمین مسکن )اصل 
سی و یکم، بند 12 اصل سوم و بند 1 اصل چهل و سوم(، در 
کمینه ترین کار ممکن با نقش آفرینی های تنظیم گرانه، 
رفاه بان )حافظ سطح رفاهی واقعاً موجود( سکونت 
استیجاری )سکونت در واحدهای مسکونی متعلق به 
مؤجران حقیقی( را باثبات و استطاعت پذیر کند و نسبت 
به افزایش فقر و نابرابری اجتماعی حساسیت سیاستی 
نشان دهد؛ و عزم راسخی در زمینه اجرای تمهیدات 
متعارف حمایت از مستأجران، نظیر کنترل افزایش 
اجاره بها که در قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن 
و اجاره بها مصوب 140۳ دیده شده است، به کار بندد.

در ادامه این گزارش به ضرورت بازبینی قیمت گذاری 
استیجاری واحدهای مسکونی در بازار مسکن کشور 
اشاره و آمده است :  قاعده عرفی در غیاب نقش آفرینی 
تنظیم گرانه دولت بر این است که قیمت استیجاری 
واحدهای مسکونی تابعی از قیمت آن باشد و در این 
زمینه به تدریج معیارهایی مبنی بر این شکل گرفته 
که قیمت مزبور با توجه به برخی ویژگی های املاک از 
سوی مالکان یا مشاوران املاک قابلیت تعیین دارد. بر این 
اساس، در کل بازار استیجاری کشور، واحدهای مسکونی 
با قیمت بازار عرضه می شوند. تبعات بلندمدت این روند، 
یعنی عدم جداسازی ارزش فروش املاک از ارزش 
استیجاری، دست کم در بخشی از موجودی مسکن 
کشور در حال حاضر آشکار شده است. جداسازی طرد 
مسکونی و افزایش فقر و نابرابری خانوارهای مستأجر، 

به ویژه کم درآمدها.
در بحشی از این مطالعات به  ضرورت حمایت از 
مستأجران تاکید شده و آمده است :  توجه به عدم 
همگامی درآمد بسیاری از خانوارهای مستأجر با تورم 

حاکم بر بخش مسکن. بسیاری از خانوارهایی که به 
یک یا دو شغل تمام وقت با حداقل دستمزد مشغول 
هستند، نه تنها دیگر توان خرید مسکن ندارند، بلکه 
توان تأمین مسکن استیجاری نیز ندارند و در معرض 

بی خانمانی قرار دارند.
همچنین شاهد،شدت گیری فقر ناشی از هزینه های 
تأمین مسکن استیجاری هستیم ، مسئله فقط 
استطاعت پذیری مسکن استیجاری نیست، بلکه مسئله 
مربوط به افزایش نوعی از فقر است که ارتباط تنگاتنگی 
با هزینه های تأمین مسکن استیجاری یا همان پرداخت 
اجاره دارد. افزایش فقر در میان خانوارهای مستأجر یکی 
از دلایل سیاستی مهم برای اجرای مجدانه کنترل اجاره 
و ثبات بخشی به زندگی خانوارهای مستأجر و حفظ 

دسترسی برابر آنها به فرصت های زندگی است.
در ادامه به افزایش نابرابری در توزیع مالکیت املاک 
مسکونی اشاره شده و آمده است که به دلیل فقدان 
نقش آفرینی رفاهی دولت در زمینه تأمین مسکن 
خانوارهای کم درآمد و در طرف مقابل، اعطای 
مشوق ها و یارانه های ساخت و ساز به بخش خصوصی، 
مالکان زمین های موجود و سازندگان، توزیع مالکیت و 
ثروت های ناشی از آن به نفع ثروتمندان در جریان است. 
این وضعیت موجب افزایش اجاره نشینی و فشارهای 
اقتصادی-اجتماعی و روانی در زندگی خانوارهای 

کم درآمد می شود.
همچنین  کنترل اجاره به مثابه واقعیت سیاستی، 
مخالفت با کنترل اجاره و تحلیل های متعارفی که در 
زمینه ناکارآمدی این سیاست در جریان است، ناشی 
از عدم شناخت سیاست های متنوع کنترل اجاره در 

کشورهای دیگر است. 
در این گزارش به  ضرورت توجه به افزایش لجام گسیخته 
نابرابری میان موجران و مستأجران تاکید شده و آمده 
است:  بررسی های این گزارش در زمینه ابعاد مختلف 
رابطه مالی بین موجر و مستأجر حکایت از آن دارد 
که نابرابری بین موجران و مستأجران از محل مالکیت 

مسکن به شدت در حال افزایش است. مستأجران نه 
تنها با زبان های تورمی قابل توجهی مواجه هستند، بلکه 
به دلیل افزایش لجام گسیخته اجاره بها، بیش از پیش 
درگیر فقر می شوند. از سوی دیگر، ثروت مسکونی مالکان 
و موجران به دلیل تورم لحظه به لحظه افزایش می یابد.

در این گزارش وام ودیعه مسکن را راهکار مناسبی 
برای تامین هزینه های اجاره نمی داند و آن را آسیب 
رساندن بیشتر به مستأجران با ایجاد بدهی برای تأمین 
مسکن توصیف کرده و توضیح داده است :  ثبات بخشی 
به زندگی مستأجران از طریق اعطای وام ودیعه مسکن 
که در واقع ایجاد بدهی برای مستأجران است، وضعیت 
مستأجران را بهبود نمی بخشد. کمک به مستأجران باید 
به صورت بلاعوض باشد، همان طور که به عنوان نمونه در 
اتریش، بلژیک، دانمارک، فرانسه، ایرلند، هلند، سوئد، 
کرواسی، قبرس، آلمان، لوکزامبورگ، نروژ، لهستان، 
اسکاتلند و سوئیس اجرا می شود و به همراه کنترل 
اجاره و محدودسازی تخلیه مستأجران باید انجام شود.

 در بخشی از این گزارش آمده است:  از آنجا که در چند 
سال گذشته حداقل دستمزد همگام با جهش های 
قیمتی بخش مسکن و دیگر بخشها افزایش نداشته، 
امکان مالک نشین شدن بسیاری از خانوارهای مستأجر 
کم درآمدی که سابقه مالکیت املاک مسکونی ندارند، 
تا حدی زیادی کاهش یافته است - اگر نگوییم ناممکن 
شده –این خانوارها مجبورند به دلیل فقدان مسکن 
استیجاری دولتی در کشور دوره ای طولانی یا شاید تا 
پایان عمر را در بخش استیجاری خصوصی به عنوان 
مستأجر سکونت داشته باشند. در واقع، نه تنها بسیاری 
از خانوارهای مستأجر عملا از بازار خرید مسکن ملکی 
بیرون افتاده اند بلکه به دلیل هزینه های سرسام آور 
تأمین مسکن استیجاری، امکان پس انداز نیز از آنها سلب 
شده که بازگشت آنها به بازار خرید مسکن ملکی را نیز تا 
حد ناممکن کاهش می دهد. به بیان دیگر، این خانوارها 
مستأجر قطعی یا »همیشه مستأجر« قلمداد می شوند.

از سوی دیگر، مقایسه وضعیت مالکیت واحدهای 

مسکونی و اجاره نشینی در دو سال 1۳۹5 و 1401 
حکایت از دو موضوع مهم در زمینه سیاستگذاری 
مسکن معطوف به فقرزدایی و رفاه بانی دارد. نخست 
در سال 1401 نسبت به سال 1۳۹5، در حدود 4۷0 
هزار خانوار به مستأجرهای کشور اضافه شده که سهم 
۶ دهک درآمدی اول، در حدود ۹2 درصد بوده است. 
دوم، در سال 1401 نسبت به سال 1۳۹5 در حدود 2 
میلیون و 4۷۶ هزار واحد مسکونی به مالکیت خانوارها 
در آمده که سهم افزایش مالکیت واحدهای مسکونی 
در دهک درآمدی ۹ و 10 تقریباً با مجموع افزایش 
مالکیت واحدهای مسکونی میان دهکهای درآمدی 1 

تا 5 برابری می کند.
یکی از نتایجی که رخ نمایی از وضعیت موجودی مسکن 
در این دو سال به ویژه در بخش استیجاری در زمینه 
سیاستگذاری مسکن به سیاستگذاران عرضه می کند 
این است که خانوارهای دهک های درآمدی پایین 
همچنان سهم بیشتری از اجاره نشینی های جدید 
دارند و روند افزایش مالک نشینی و افزایش چندملکی 
ها که برخی از آنها به جای اجاره دادن تمایل به خالی 
گذاشتن واحدهای مسکونی به عنوان نوعی سرمایه 
گذاری دارند به نفع دهکهای درآمدی بالایی در جریان 
است. در واقع توزیع مالکیت واحدهای مسکونی به جای 
آنکه روندی بازتوزیعی به نفع گروههای کم درآمد داشته 

باشد به نفع خانوارهای پردرآمد در جریان بوده است.
 در ادامه این گزارش آمده  مستأجران حتی برای تأمین 
مسکن استیجاری نیز تحت فشارهای عمده ای هستند. 
بخش اعظمی از درآمد خانوارهای مستأجر کشور به ویژه 
کم درآمدها صرف هزینه های تأمین مسکن استیجاری 
)اجاره بها، ودیعه مسکن و قبوض (شده و امرار معاش 
نیز برای آنها صعوبت وصف ناپذیری دارد در چنین 
بستری، نرخ فقر مطلق میان خانوارهای مستأجر کم 
درآمد گسترش و شدت یافته و در شهرهای بزرگ کشور 
خانوارهای دارای درآمد متوسط نیز در معرض »فقر 
ناشی از هزینه های تأمین مسکن« هستند و برخی نیز 

کاملا درگیر این نوع از فقر شده اند.
دراین گزارش یادآوری شده ، زندگی خانوارهای مستأجر 
به دلیل افزایش هزینه های زندگی و تأمین مسکن 
استیجاری دستخوش جابه جایی های اجباری شده 
و هر سال از کیفیت زندگی و استانداردهای سکونتی 
آنها کاسته میشود بدین معنا که مستأجران هر سال به 
دلیل افزایش قیمت استیجاری املاک یا باید از هزینه 
سبد خانوار برای اختصاص بیشتر به هزینه تأمین 
مسکن استیجاری  بکاهند یا استقراض کنند یا به فروش 
داراییهای خود از جمله ماشین و لوازم منزل روی آورند 
یا مجبورند برای حفظ مصرف استاندارد اقلام ضروری به 
محلات ارزان تر یا خانههای کوچک تر نقل مکان کنند 
و یا مجموعه ای از این تمهیدات را به کار بندند و این 
رویه هر سال با شدت بیشتری تکرار می شود در این 
میان موضوع بی ثباتی سکونتی که شدیدترین شکل 

آن بی خانمانی است جلوه های جدیدی یافته است.
 در گذشته خانوارهایی در معرض بی ثباتی سکونتی 
بودند که به هر دلیلی مشکل درآمدی پیدا می کردند 
اما اکنون یک خانوار شاغل با شغلی تمام وقت با حداقل 

دستمزد نیز در معرض بی ثباتی سکونتی قرار دارد.

نبود ثبات سکونت خطر بی خانمانی را افزایش داده است

پدیده »همیشه مستأجر« با دو شغل تمام وقت



3سه شنبه 15 آبان 1403 | شماره 3768 عصر رسانه
روید  اد  روزنامه صبح ایران

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی:

 حتی در دریا نیز
 قابلیت رصد دشمن را داریم

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی گفت:نیروی دریایی از سواحل ونزوئلا 
گرفته تا آمریکا، اروپا و آفریقا محموله های نفتی و تجاری را اسکورت می کند و چنانچه 

تعرضی به کشتی های ما صورت بگیرد با آن مقابله می کنیم.
به گزارش مهر، شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در 
دیدار با حجت الاسلام سیدمحمد سعیدی تولیت حرم مطهر بانوی کرامت با اشاره به 
روز ملی مبارزه با استکبار جهانی ابراز کرد: ناو هواپیمابر و 1۶ ناوشکن و ناوچه آمریکا 
که در منطقه حضور دارند همواره توسط پهپادهای شناسایی ما رصد می شوند و ما 

بالای سر آنها هستیم.
وی با بیان اینکه پهپادهای شناسایی ما با چشم غیر مسلح هم قابل دیدن هستند تا 
به آمریکایی ها بگوییم جای شما در این منطقه نیست و همه تحرکات شما را زیر نظر 
داریم، افزود: این نکته بسیار مهمی است که حتی در دریاها نیز قابلیت رصد دشمن را 

داریم و این موجب نگرانی آمریکایی ها شده است.
فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه نیروی دریایی ما 
توانسته است علاوه بر تأمین امنیت کشتیرانی کشور کشتی های سایر کشورهایی که 
درخواست داشته باشند را اسکورت کنند، گفت: نیروی دریایی از سواحل ونزوئلا گرفته 
تا آمریکا، اروپا و آفریقا محموله های نفتی و تجاری را اسکورت می کند و چنانچه تعرضی 

به کشتی های ما صورت بگیرد با آن مقابله می کنیم.
وی افزود: یکی از اقداماتی که اخیراً انجام شد این بود که محموله نفتی که آمریکا توقیف 
کرده بود را با کشتی که آن را حمل می کرد با وجود اینکه توسط آمریکا تغییر نام داده 

شده بود مجدد پس گرفتیم و توقیف کردیم.
ایرانی افزود: ما به دنبال این هستیم که اقتدار نظام را در عمق اقیانوس ها به نمایش 

بگذاریم و اقدامات ما نقطه قوتی برای نظام جمهوری اسلامی ایران باشد.

سردار پاکپور: تروریست های مزدور فعال در منطقه ایرانی نیستند

عبور تروریست ها از مرز در پوشش سوخت برَ
فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: اطلاع دقیق داریم 
سرویس های اطلاعاتی دشمن با برگزاری جلسات مختلف در برخی کشورهای 
منطقه، گروهک های تروریستی را مامور اقدام در جهت بی ثبات سازی منطقه کرده اند.

به گزارش ایرنا، سردار سرتیپ پاسدار محمد پاکپور، روز دوشنبه در همایش سران 
طوایف که در زاهدان برگزار شد، اظهار کرد: اقدامات تروریستی صورت گرفته در منطقه 

جنوب شرق کشور اتفاقی نبوده و با هدایت سرویس های دشمن صورت می گیرد.
سردار پاکپور افزود: تحرکات اشرار مزدور دشمن در منطقه جنوب شرق کشور همراه 
با رژیم جنایتکار صهیونیستی است به گونه ای که هر زمان این رژیم اقدامی انجام داد 

مزدوران آن ها نیز در جنوب شرق اقدامی تروریستی را علیه مردم عزیز ما رقم زدند.
وی تاکید کرد: همزمان با شهادت سردار شهید زاهدی در سوریه، عملیات وعده صادق، 
عملیات رژیم صهیونیستی علیه کشور ما و ... تروریست های مزدور عملیات هایی را 

اجرا کردند که این مسئله به هیچ وجه اتفاقی نیست.
فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: در زمان عملیات وعده 
صادق 2 که ایران ضربه سنگینی به پیکره دشمن صهیونیستی وارد کرد چهار عملیات 
تروریستی علیه مردم ما در این منطقه توسط مزدوران دشمن صورت گرفت که این 

اقدامات اتفاقی نیست.
وی تاکیدکرد: ما اطلاع دقیق داریم سرویس های اطلاعاتی دشمن با برگزاری جلسات 
مختلف در برخی کشورهای منطقه، گروهک های تروریستی را مامور اقدام در جهت 

بی ثبات سازی منطقه کرده اند.
سردار پاکپور تصریح کرد: فردی که روز گذشته توسط سربازان گمنام امام زمان)عج( 
به هلاکت رسید یکی از سرکردگان گروهک های تروریستی بود که از اتباع بیگانه به 
حساب می آمد؛ تروریست های مزدور فعال در منطقه به هیچ وجه ایرانی نیستند و با 

جعل مدارک ایرانی در حال اقدام تروریستی علیه مردم ما هستند.
مزدوران دشمن بنا بر اعترافات خودشان در پوشش سوخت برَان، از مرز عبور کرده و به 
داخل کشور ورود می کنند. 1۸ تبعه تاجیک - افغان که در عملیات های راسک، چابهار 
و پارود کشته شدند، عناصر انتحاری بودند که در پوشش سوخت برَان از مرز عبور کردند

وی افزود: امروز اگر مرز در حال کنترل است بابت این مسئله است که مزدوران دشمن 
بنا بر اعترافات خودشان در پوشش سوخت برَان، از مرز عبور کرده و به داخل کشور 
ورود می کنند. 1۸ تبعه تاجیک - افغان که در عملیات های راسک، چابهار و پارود 

کشته شدند، عناصر انتحاری بودند که در پوشش سوخت برَان از مرز عبور کردند.
فرمانده نیروی زمینی سپاه گفت: این افراد برای ناامن سازی کشور در راستای خدمت به 
رژیم صهیونیستی در این منطقه تردد می کنند و دشمن تلاش دارد با اینگونه اقدامات 

کشور را دچار چالش جدی کند.
وی خاطرنشان کرد: کنترل امروز مرز در راستای مقابله با دشمن برای تامین امنیت 
خودمان است؛ طرح هایی که سپاه برای معیشت مردم در مرز انجام می دهد به هیچ 

وجه منفعتی برای سپاه ندارد و اینها تنها برای مردم منطقه است.
سردار پاکپور بیان کرد: امروز مقابله با مزدوران دشمن، خواسته مردم منطقه است زیرا 
امنیت مسئله ای حیاتی و مهم برای همگان است؛ امنیت با خود مردم در منطقه رقم 

می خورد همانگونه که دود ناامنی در چشم خود مردم می رود.
فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به اینکه مردم وظیفه دارند 
نسبت به امنیت دلسوزانه ورود کرده و خودشان علیه مزدوران دشمن اقدام کنند بیان 
کرد: اقدامات تروریستی صورت گرفته در منطقه جنوب شرق کشور اتفاقی نبوده و 
با هدایت سرویس های دشمن صورت می گیرد و دشمن از طریق این گروهک های 

مزدور به دنبال ایجاد کمای امنیتی در کشور ما هستند.

رئیس دفتر رهبر انقلاب خطاب به پزشکیان؛

حضرت آقا از شما راضی هستند
رئیس دفتر رهبر انقلاب با اشاره به اینکه امسال بیش از 14 میلیون تن گندم از 
زمین های زراعی کشور برداشت شده است، گفت: خوشبختانه 12 میلیون تن 
آن خریداری شده است. حضرت آقا از شما راضی هستند و اظهار رضایت کردند 

و تاکید کردند که به این روند را ادامه دهید.
به گزارش ایرنا، حجت الاسلام محمد محمدی گلپایگانی روز دوشنبه 14 آبان 
140۳ در آیین »تجلیل از فعالان طرح جهش تولید در دیم زارها« که با حضور 
»مسعود پزشکیان« رئیس جمهور در محل وزارت جهاد کشاورزی برگزار شد، 
تصریح کرد: حضرت آقا از من خواستند که سلام گرم ایشان را به شما ابلاغ 
کنم، اگر شما هم به بنده وکالت می دهید متقابلًا سلام شما را به رهبر انقلاب 

خواهم رساند.
وی با اشاره به آیه ۳5 سوره ابراهیم که می فرماید »وَإذِْ قَالَ إبِرَْاهِیمُ رَبِّ اجْعَلْ 
هَذَٰا البَْلدََ آمِنًا وَاجْنُبْنِی وَبنَِیَّ أنَْ نعَْبُدَ الْصَْنَامَ« گفت: حضرت ابراهیم امتحانات 
سختی را پشت سر گذاشت و اما در تمامی امتحانات الهی پیروز بود، در میان همه 
بندگان خداوند ابراهیم را به عنوان دوست خود برگزید و اما ایشان می فرمایند 
که خدایا من ذریه خود را در نزد تو و در کنار خانه تو )کعبه( اسکان دادم اما از تو 
دو خواهش دارم، یکی اینکه دلهای مردم را متوجه این سرزمین کنید و دیگری 

اینکه این زمین را از ثمرات خود برخوردار گردانید.
رئیس دفتر رهبر انقلاب افزود: خداوند در جای دیگر می فرماید که »الذی 
اطعمهم من جوع و آمنهم من خوف« یعنی همان کس که آنها را از گرسنگی 
نجات داد و از ترس و ناامنی ایمن ساخت. این آیات نشان دهنده اهمیت مساله 
ارزاق و امنیت برای مردم است.رئیس دفتر رهبر انقلاب با اشاره به اینکه امسال 
به کوشش کشاورزان و حمایت های وزارت جهاد کشاورزی و ستاد اجرایی فرمان 
امام بیش از 14 میلیون تن گندم از زمین های زراعی کشور برداشت شده است، 
گفت: خوشبختانه 12 میلیون تن آن خریداری شده است. انشاءالله که این آمار 
افزایش خواهد یافت، حضرت آقا از شما راضی هستند و اظهار رضایت کردند و 

تاکید کردند که به این روند را ادامه دهید.

      خبر

 FATF به گفته محمود واعظی برخی مخالفان
با دلال ها و صراف ها مرتبطند.

به گزارش خبرآنلاین، حل مسئله FATF محوری 
ترین وعده اقتصادی مسعود پزشکیان در انتخابات 
ریاست جمهوری بود. وعده ای که به نظر می رسد 
توسط رئیس جمهور فراموش نشده و حالا در کمتر از 
۶ ماه از گذشت عمر دولت نشان داده که بر روی حرف 
خود ایستاده، از نامه به مجمع تشخیص مصلحت 
نظام درباره FATF تا ماموریت به وزیر اقتصاد برای 

حل این مسئله.
 FATF البته که این تحرکات پزشکیان برای حل
واکنش های مخالفین را هم به همراه داشته و دارد. 
همین چند وقت پیش بود که قاسم روانبخش، نماینده 
جبهه پایداری در قم که حامی جلیلی در انتخابات 
ریاست جمهوری بود، صراحتاً اعلام کرده که پالرمو 

و CFT مورد قبول قرار نمی گیرند.
اما در مورد تلاش های پزشکیان برای به سرانجام 
رساندن FATF این سوال مطرح می شود که آیا او در 
این زمینه به عقوبت دولت های قبلی دچار خواهد شد 
و مخالفان سنگ اندازی ها را کلید می زنند؟ محمود 
واعظی، رئیس دفتر دولت روحانی، به حل و فصل 
این پرونده خوش بین است و می گوید؛»پزشکیان از 
پشتوانه کافی برای برداشتن گام جدی برای تصویب 

FATF برخوردار است«
البته او به مخالفت ها در این قضیه و مخصوصا سعید 
جلیلی که پرچمدار مخالفت با FATF است هم 
اشاره می کند و خاطرنشان می کند کلا برداشت او از 
مسائل با برداشت سایر مسئولان متفاوت است، هر 
چند که بررسی و اقدامات برای اجرای FATF هم 

با امضای خود جلیلی کلی زده شد.
محمود واعظی، رئیس دفتر دولت دوازدهم در 
خصوص امکان تصویب  FATF گفت: در برهه 
کنونی و مطابق قانون اساسی تصویب FATF در 
اختیار مجمع تشخیص مصلحت نظام است. با توجه 
به اینکه لوایح در دولت مصوب شد و به مجلس شورای 
اسلامی ارسال و اصلاحات  در قوه مقننه صورت گرفت، 
و همچنین شورای نگهبان نظرات خود را نیز داد، 
نتیجتا لوایح نهایی به مجمع تشخیص مصلحت نظام 
جهت طی مراحل قانونی ارسال شده است. نکته دیگر 
اینکه بررسی و اقدام اولیه FATF در زمان دولت آقای 
احمدی نژاد شروع شد و آقای جلیلی که دبیر شورای 

عالی امنیت ملی بود نیز نقش داشت.
واعظی در پاسخ به این سوال که یعنی آقای جلیلی 
استارت FATF را زد؟ گفت: بله، نامه از دبیرخانه 
شورای عالی امنیت ملی با امضای آقای جلیلی در 
موضوع FATF ارسال شده است. در حال حاضر 2 
الی ۳  کشور در دنیا هستند که همانند ما در لیست 
سیاه قرار دارند البته تعداد کمی از کشورها هم در 
لیست خاکستری و سایرین نیز براساس چهارچوب 

مجموعه گروه ویژه اقدام مالی فعالیت می کنند.
بنابراین مخالفین پیوستن به FATF ابتدا روشن 
کنند که عادی سازی روابط بانکی و مالی ایران با 

سایر کشورهای جهان را الزامی و منطقی و در راستای 
تقویت منافع ملی می دانند یا خیر؟ آیا ایران نیازمند 
صادرات مزیتی بدون محدودیت و تعامل پایدار بانکی 
با دنیا هست یا خیر؟ از همه مهم تر جملگی مقامات 
کشور در دولت های مختلف با پولشویی مخالفت کرده 
اند، به این ترتیب که در دولت روحانی، شهید رئیسی 
و دولت فعلی ، وزیر اقتصاد، رئیس کل بانک مرکزی و 
مسئولین ذیربط با پولشویی در داخل ایران صراحتا 
مخالفت کرده اند . فلذا ساز و کار FATF کاربرد 

داخلی برای مبارزه با پولشویی نیز دارد. 
این فعال سیاسی ادامه داد: مسئله پولشویی در کشور 
به اندازه ای اهمیت پیدا کرده که بانک مرکزی انواع و 
اقسام ساز و کارها برای جلوگیری از پولشویی را لحاظ 
کرده است. بنابراین اگر به دنبال روابط عادی، سالم 
و کم هزینه با دنیا هستیم ضروری است از مزایای 
مختلف FATF بهره مند شویم. این سازوکار فقط 
در ارتباط با مسئله FATF و روابط مالی با دنیا نیست 
بلکه در بقیه تعاملات جهانی از سازوکارهای مصوب 
استفاده می شود. به عنوان نمونه در گمرک ایران 
انواع و اقسام ساز و کارهای بین المللی وجود دارد 
که همه گمرک های دنیا نیز آنها را رعایت می کنند.

واعظی گفت: در حال حاضر رییس جمهور نهم در 
راستای گشایش و تحول اقتصادی دو قول حائز 
اهمیت به مردم داده است. اول اینکه وعده داد ایران 
را از لیست سیاه FATF خارج و روابط بانکی را با 
دنیا عادی کند و دوم اینکه تلاش کند که تحریم ها 
 FATF به بهترین شکل رفع شوند. اینکه در ماجرای
برخی گروکشی می کنند و می گویند اول تحریم ها 
را بردارید، راهبرد موثر و رو به جلو نیست. هر کدام از 
موانع اقتصادی را بتوانیم رفع کنیم، گشایشی برای 
اقتصاد کشور به وجود آورده ایم. اگر تحریم برداشته 
شود، اما همچنان ذیل لیست سیاه طبقه بندی شویم، 
باید ۶ ماه تا یک سال صبر کنیم که وفق طی تشریفات 

از این لیست خارج شویم و این یعنی کشور را برای 
مدت زیادی معطل کردیم.

وی ادامه داد: ولی چنانچه موضوع FATF مرتفع 
شود به محض اینکه تحریم ها برداشته شوند، روابط 
عادی و بدون محدودیت با دنیا خواهیم داشت. به 
نظر می رسد کسانی که با FATF مخالفت می 
کنند یا از جزئیات متون این لوایح مطلع نیستند 
و صرفا براساس شنیده ها مخالفت می کنند یا در 
بدبینانه ترین حالت برخی از آنها با دلال ها و صراف 
هایی که اعتبارات ارزی از طریق آنها مبادله می شود، 
مرتبط اند. متاسفانه در این مدل تبادل اعتبار ارزی 
،تجار درصد بالایی بالاسری می پردازند، که نهایتا 
معیشت مردم تضییع می شود. لذا بهانه هایی که 
در مورد  مخالفت با FATF مطرح می شود و در 
قالب یکی از دو حالت فوق الذکر تعریف می شود. از 
این روست که در هیچ برهه ای مقام معظم رهبری، 
دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی و مقامات عالی و 
ذیربط کشور وفق اصل حفظ و بسط منافع ملی با دو 
لایحه مورد نظر مخالفت نکردند. زیرا تصویب لوایح 
، اقدامی است که راه را برای بهره برداری از مزایای 

FATF فراهم می کند.
واعظی در پاسخ به این سوال که با توجه به تمرکز 
جلیلی بر روی برنامه های دولت چهاردهم، به نظر 
شما طیف نزدیک به او تا چه اندازه می تواند فضا را 
بر علیه FATF کند؟ گفت: طیف تندرو، اقلیتی 
هستند که باید قبول کنند حسب اراده  مردم شکست 
خورده اند. در اکثر کشور ها نامزدی که در انتخابات 
شکست می خورد، سریعا اشتباهات خود را آسیب 
شناسی و اصلاح می کند. اما این گروه می خواهد 
4 سال  بر سیاست های غیر کارشناسی  غلطی که 
داشتند، اصرار ورزند. چوب لای چرخ دولت گذاشتن 
امر ملی نیست و کاملا در خلاف وفاق است. در حقیقت 
اینکه فرد شکست خورده بخواهد به واسطه سلسله 

اقدامات سلبی و کارشکنی ها در بخش های دیوانی و 
خصوصی، دولت منتخب مستقر درگیر مسائل جزئی 
و حاشیه ای شود و نهایتا موفق نشود که  به مردم 
بگویند شما اشتباه رأی دادید، جرم بزرگ و غیر قابل 

بخششی است.
وی افزود: فکر می کنم این طیف گروه گرا در تدارک 
فضاسازی مخربی هستند که وقتی FATF در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام مجدداً به بحث و بررسی 
گذاشته شد، براساس روال کارشناسی و منطقی پیش 
نرود. اما با توجه به حضور اعضای عاقل و فهیم در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام و توجه به شرایط کشور ، بعید 
است روند بررسی لوایح تحت تاثیر این قبیل فضاسازی 
های  مخرب قرار گیرد و ضروری است تصمیمی که 

در راستای منافع و توسعه کشور است، اتخاذ شود.
واعظی در خصوص نظر حاکمیت هم درباره پذیرش 
FATF گفت: در این موقعیت که رییس جمهور 
از وفاق می گوید و در این راستا قدم بر می دارد ، 
قطعا نمی خواهد در حاکمیت شکاف و گسل ایجاد 
کند، بلکه نهایت همت و تلاش خود را می گمارد تا 
اقدامات مهم و تصمیمات بزرگی که برای مدیریت 
کشور  ضروری است را در جلسه سران ۳ قوه مطرح 
کند و اگر لازم بداند با سایر مقامات هم مشورت خواهد 
کرد. در نتیجه احساس می کنم وفاقی که مد نظر 
دکتر پزشکیان است و از آن می گوید در راستای ایجاد 
هماهنگی موثر در حاکمیت است. وجه دیگر و البته 
بسیار مهم آن هم این است که رضایت مردم را جلب 
کند و پایگاه اجتماعی نظام را بسط دهد که این امر 
مستلزم رفع عاجل تحریم ها و موانع FATF است.

واعظی افزود: پزشکیان به مردم تعهد داده است و 
همواره می گوید آنچه به مردم قول داده ام را دنبال کرده 
و تا آنجا که بتوانم انجام خواهم داد. از این روی شاهد 
این هستیم که سران سه قوه همکاری و تعامل سازنده 
و بسیار نزدیکی با یکدیگر دارند که اقدام مبارکی است 
و می تواند بسیاری از گره ها و مشکلات کشور را حل 
کند. از طرف دیگر امتیاز مهمی که دولت چهاردهم 
از ابتدا داشته، حمایت رهبری است.  از این رو به نظر 
می رسد که پزشکیان از پشتوانه کافی برای برداشتن 
گام جدی در راستای تصویب FATF وفق همراهی 

مجمع تشخیص مصلحت نظام برخوردار است.
 FATF واعظی در پاسخ به این سوال که شما مخالفین
را به دو دسته تقسیم کردید، افرادی که از مفاد آن اطلاع 
ندارند و افرادی که سودی از این قضیه می برند، به نظر 
شما جلیلی در کدام گروه قرار دارد؟ گفت: نمی توانم 
بگویم آقای جلیلی از مفاد FATF اطلاع ندارد. به کلی 
برداشت ایشان از مسائل متفاوت است و نه تنها در مورد 
FATF  بلکه در مورد سایر مسائل هم برداشت آقای 
جلیلی با بسیاری از مسئولین  و صاحبنظران مغایر است. 
به صورت کلی در مورد لزوم تصویبFATF  باید گفت 
که آیا اکثر کشورهای جهان که عضو FATF هستند و 
با آن همکاری می کنند دنبال منافع خودشان نیستند؟ 
هر کشوری دنبال منافع و مصالح خودش است. مگر می 

شود همه کشورهای دنیا وابسته باشند؟

رئیس جمهور گفت: آنچه امروز با آن مواجه هستیم 
یک جنگ تمام عیار اقتصادی است. ما از جنگ نظامی 
نمی ترسیم. آنها می دانند در این حوزه نمی توانند 

ما را زمین گیر کنند.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان روز در آئین تجلیل 
از فعالان طرح جهش تولید در دیمزارها، اظهار کرد: 
یکی از مشکلاتی که داشتیم این بود اعتباری که 
امسال در بودجه برای پرداخت مطالبات گندمکاران 
دیده شد، کافی نبود؛ اما با همکاری ای که شکل گرفت 
و اذن رهبری توانستیم پرداخت را انجام دهیم. در 
حال تلاش هستیم تا مردم از سیستم اداری راضی 
باشند. هر جایی که گیر می کنیم مشکل این است 
که اعتبار نداریم که حل کنیم. می خواهیم تا جایی که می توانیم مشکل کشاورزان و مردم عزیز را حل کنیم. 

در هر جلسه هیئت دولت تکرار می کنیم هدف ما جلب رضایت مشتری است.
وی اظهار کرد: آنچه امروز با آن مواجه هستیم یک جنگ تمام عیار اقتصادی است. ما از جنگ نظامی نمی 
ترسیم. آنها می دانند در این حوزه نمی توانند ما را زمین گیر کنند. شما این مشت محکم را با تولید گندم و 
تولید محصولات دیگر بر دهان دشمن زدید. آنها می خواهند ما را زمین گیر کنند اما ما نباید زمین گیر شویم.

رئیس جمهور تصریح کرد: بنده از ابتدا باور داشتم که آیا برازنده است اینگونه از خاک و آب برای کشت محصول 
استفاده کنیم؟ آیا این بهترین تولید است؟ واقعیت این است تا رسیدن به بهترین کار با آب و خاک و کشاورزی 
و دامپروری راه طولانی است، اما باید دنبال کنیم. این انتخاب است که جهت گیری ما را مشخص می کند. 

آنچه که باید دنبال کنیم برترین و بهترین است که نیاز به آموزش و تغییر نگرش دارد.
وی افزود: بنده در انتخابات که بحث اصلاحات و اصولگراها بود؛ به همه گفتم به عنوان انسان به اصولی معتقدم 
که این اصول حق و عدالت است. ما نباید حق کسی را ضایع کنیم. این فرد می تواند قومیت، جنسیت و منطقه 
و پست و شغل باشد. نباید کاری کنیم که حق کسی ضایع شود. خداوند برای برپایی حق و عدالت این پیامبر را 
فرستاد.  باید بین مردم بر اساس حق گام برداشت. حکومت اسلامی یعنی برپایی حق و عدالت در جامعه نباید 
از این اصول عبور کنیم. اگر جناحی و اصولی عمل کنیم نمی شود. برای رسیدن به حق و عدالت باید بپذیریم 

که نیاز به اصلاحات است.
وی بیان کرد: امروز جنگ، جنگ اقتصادی است. جنگ بمب و موشک نیست. ما موشک داریم تا از خود دفاع 
کنیم نه برای اینکه به کشوری حمله کنیم. ما موشک داریم تا مانند غزه اسرائیل جرأت نکند هر وقت دلش 
خواست به مردم بیچاره در غزه حمله کند، البته آن ها بیچاره نیستند. در طول یک سال گذشته مردم غزه با 
قدرت ایستادند، اما بی شرمی و بی هویتی رژیمی که دم از حقوق و قوانین بین الملل می زند، دست به خشونت 
علیه زنان و کودکان و نسل کشی زده است. یکی را اعدام می کنیم که 10 نفر آدم کشته است، می گویند 

حقوق بشر را رعایت نکردید. 

دستیار اجتماعی رئیس جمهور گفت: به رغم مقاومت های 
زیاد با توافق سازی قدم های موثری نیز در رفع فیلترینگ 

برداشته شده است که به زودی شاهد آن خواهیم بود.
به گزارش ایلنا، علی ربیعی در حساب کاربری خود در 
شبکه اجتماعی ایکس در یادداشتی با عنوان »تابوشکنی 

با وفاق«، نوشت:
»اخیرا شاهد، انتصاب سه استاندار  عرب،  کرد و  بلوچ در 
استان های خوزستان، کردستان و سیستان و بلوچستان 
بودیم. این امر، از آرزوهای دیرین ساکنان این مناطق 
بوده که همواره تاکنون به عنوان تابو محسوب می شده 
تا آنجا که حتی انتصاب معاون سیاسی استانداران اهل 
سنت نیز ناممکن تلقی می شد.به رغم مقاومت های زیاد 
با توافق سازی، قدم های موثری نیز در رفع فیلترینگ  برداشته شده است که به زودی شاهد آن خواهیم بود.بازگشت 
اخراجی های اساتید و دانشجویان دانشگاه ها و سهولت فعالیت های اجتماعی که اتفاقی دور از دسترس و ناممکن به 
نظر می رسید، در نهایت اتفاق افتاد و همه این ها به رغم تمامی دشواری ها، نتیجه تفاهم و توافق سازی است.«ربیعی، 
دستیار اجتماعی رییس جمهور همچنین در نشست نقد و بررسی پیش نویس قانون مسئولیت اجتماعی شرکت ها در 
اتاق بازرگانی ایران گفت: مسئولیت اجتماعی در سطوح مختلف کشور در شرایط امروز اهمیت ویژه ای دارد و تلاش ما 
بر  پیشبرد مسئولیت اجتماعی فراتر از مباحث شرکتی است. وی افزود: در ساده ترین تعریف از مسئولیت اجتماعی 
معتقدم هر کس بسنجد در جایگاه خود چه سود و زیانی برای اطرافیان دارد زیرا تصمیم و کنش ما بر امروز و فردا 
و نسل های آینده تاثیری می گذارد و تصمیم گیری هایی که براساس منافع شخصی و جناحی اتخاذ شده همواره 
تاثیر زیادی بر اجتماع و زندگی مردم داشته است. ربیعی ادامه داد: انتصاب استانداران کرد و بلوچ آرزوی صد ساله ای 
بود که محقق شد و تاثیر اجتماعی چشمگیری داشت. دستیار ویژه رییس جمهور در ادامه بر تاثیر منفی فیلترینگ 
تاکید و اظهار کرد: تصمیمات غیرمسئولانه ای که در مورد فیلترینگ اتخاذ شده جامعه را بسیار متأثر کرده است، 
دانش سیاسی و امنیتی و اجتماعی من کم نیست اما نمی فهمم فیلترینگ چه فایده ای برای کشور داشته است، آنچه 
باید تبادل شود تبادل می شود، آیا محتوایی بوده که قرار بوده منتشر شود اما در اثر فیلترینگ منتشر نشده است.وی 
خاطر نشان کرد: اگر مسئولیت اجتماعی را به فرهنگ اجتماعی تعمیم دهیم موفق خواهیم بود و به زندگی اجتماعی 
مردم پویایی داده ایم، فقر وقتی قاعده می شود سیاستگذاری در مورد آن سخت می شود و استثنا شدن آن است که 
سیاستگذاری در مورد آن را آسان می کند. ربیعی گفت: اولین مفهوم مسیولیت اجتماعی در بخش های مختلف و 
نقطه اشتراک آن در همه بخش ها تولید اعتماد است، مسئولیت اجتماعی در ذات خود تولید امید و اعتماد می کند،  
یکی از دلایل بدحالی جامعه ما فقدان امید و اعتماد است و برای ایران امروز هیچ چیز مطلوب تر از حصول این دو امر 
نیست و این دو خروجی مهم مسئولیت اجتماعی است و متاسفانه امروز در هر دو مشکل داریم، اعتماد به نهادها کم 
شده و اندکی اعتماد به خانواده و دوستان باقی مانده است بنابراین هدف اصلی مسئولیت اجتماعی می تواند بررسی 

چگونگی افزایش اعتماد باشد. 

پزشکیان: 

امروز با جنگ تمام عیار اقتصادی مواجه ایم
علی ربیعی:

به زودی شاهد رفع فیلترینگ خواهیم بود

      روزنه

پشت پرده مخالفت ها با FATF به روایت رئیس دفتر حسن روحانی

خط گیری مخالفان FATF از دلالان
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روزنامه صبح ایران نفت و انرژی

    خبر

 مدیرعامل شرکت گاز استان تهران گفت: با 
اماکنی که از گرما تاب ها در فضای باز استفاده 

می کنند برخورد قاطع می شود.
علیرضا اعوانی با بیان اینکه طرح تشدید برخورد با 
استفاده کنندگان از گرماتاب از شامگاه یکشنبه )1۳ 
آبان( آغاز شده است، ادامه داد: طرح پایش مصرف 
گاز در اماکن عمومی پایتخت با جدیت بیشتر در 
حال اجراست و به ویژه بر اماکن تجاری که از گرماتاب 

در فضای باز استفاده می کنند، متمرکز شده است.
وی با اشاره به اهمیت مدیریت مصرف انرژی خاطرنشان 
کرد: تیم های بازرسی به صورت شبانه روزی از اماکن 
عمومی و تجاری سطح استان تهران بازدید می کنند 
و در صورت مشاهده هرگونه تخلف نسبت با برخورد 
قانونی اقدام خواهند کرد. مدیرعامل شرکت گاز استان 
تهران ادامه داد: هدف از اجرای این طرح، تنها برخورد 
با متخلفان نیست، بلکه آگاه سازی و تشویق شهروندان 
به رعایت الگوی مصرف و کاهش هدررفت انرژی است.

اعوانی از شهروندان خواست با همکاری کامل با تیم های 
بازرسی، در کاهش مصرف گاز و کمک به مدیریت 
انرژی مشارکت و در صورت مشاهده هرگونه تخلف 
مصرف گاز مراتب را به مرکز پیام امداد و حوادث گاز 

به شماره تلفن 1۹4 اعلام کنند.
به گزارش ایرنا، دستگاه گرماتاب می تواند گرمایش 
مکان های باز را در متراژهای اندک به  خوبی تأمین 
کند، اسم های دیگر این سیستم گرمایش تابشی »هیتر 
تابشی لوله ای«، »هیتر گازی« و »بخاری تابشی« است 

و در ایران بیشتر در محیط های باز کافه ها یا رستوران ها 
مورد استفاده قرار می گیرد.این مقام مسئول اضافه کرد: 
در ابتدای شهریور 140۳ حجم ذخایر نفت گاز 
نیروگاه ها 4۳ درصد و نفت کوره 2۳ درصد نسبت 

به مدت مشابه پارسال )1402( کاهش یافته است.
ویس کرمی افزود: نفت گاز تحویلی به نیروگاه ها امسال 
در شهریور ۳2 درصد و در مهر 2۷.5 درصد افزایش 
یافته است. وی خاطرنشان کرد: سطح ذخایر سوخت 
مایع تابعی از مصرف است و مدیریت مصرف سوخت 
باید در همه بخش های خانگی و صنایع هم اتفاق بیفتد.

ویس کرمی گفت: شهریور امسال مقدار تولید سوخت 
مایع نسبت به شهریور سال گذشته 2 درصد افزایش 

یافت، این امر در شرایطی اتفاق افتاده که روزانه به طور 
میانگین 1۳۳ میلیون لیتر بنزین در کشور توزیع شده 
است. مدیرعامل شرکت پخش فرآورده های نفتی با 
بیان اینکه حجم نفت گاز تولیدی در مهر و آبان 140۳ 
در مقایسه با مدت مشابه پارسال، ۶ درصد افزایشی بوده 
است، اظهار داشت: مقدار نفت گاز تحویلی به نیروگاه ها 
در شهریور ۳2 درصد، در مهر 2۷.5 درصد و در آبان  

نیز 42.۶ درصد افزایش یافته است.
ویس کرمی با بیان اینکه مقدار تحویل نفت گاز 
نیروگاه ها از ابتدای 140۳ تا روز 12 آبان با میانگین 
روزانه 25 میلیون لیتر، 2۳ درصد افزایش یافته است، 
اضافه کرد: در شهریور امسال مقدار نفت کوره تحویلی 

به نیروگاه ها ۷5 درصد افزایش یافته که این مقدار 
افزایش از ابتدای سال ۳۸ درصد افزایش داشته است.

وی افزود: در پاییز امسال، شاهد سرمای زودرس و 
کاهش ۳.۸ درجه ای دما در مقایسه با مدت مشابه 
پارسال بوده ایم که سبب افزایش مصرف سوخت در 

کشور شده است.
تلاش برای افزایش تولید سوخت مایع   

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران 
درباره اقدام های صورت گرفته برای تامین سوخت 
مورد نیاز نیروگاه ها، گفت: نخستین اقدام تلاش برای 
افزایش تولید نفت گاز)گازوئیل( و نفت کوره)مازوت( 
است. ویس کرمی افزایش ظرفیت انتقال سوخت را گام 
بعدی دانست و ادامه داد: تلاش شده ظرفیت ناوگان 
ریلی، جاده ای و کشتی رانی برای انتقال سوخت بیشتر 
شود. وی ظرفیت فعلی ناوگان ریلی حمل سوخت را 
2 هزار و 200 دستگاه اعلام کرد که قرار است به سه 

هزار دستگاه افزایش داده شود.
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی با بیان 
اینکه حداقل 500 دستگاه نفت کش جاده ای اضافه 
خواهد شد گفت: به این ترتیب 15 هزار دستگاه نفت 
کش جاده ای سوخت را به مبادی مصرف می رسانند.

روزانه ۲۶۰ میلیون لیتر انواع سوخت    
منتقل می شود

ویس کرمی خاطرنشان کرد: ناوگان جاده ای حمل 
سوخت به طور شبانه روزی 2۶0 میلیون لیتر انواع 

سوخت را در جاده های کشور منتقل می کنند.

 مدیرعامل شرکت گاز استان تهران خبر داد:

برخورد با استفاده کنندگان گرماتاب در فضای باز سخنگوی صنعت آب از کاهش ۱۸ 
درصدی مخازن سدهای تهران خبر داد

 سخنگوی صنعت آب کشور گفت: پرشدگی مخازن آبی در تهران 2۳ درصد 
است که نسبت به متوسط پنج ساله 1۸ درصد کاهش داشته است.

فیروز قاسم زاده افزود: سد زاینده رود 20 درصد پرشدگی دارد که نسبت 
به میانگین پنج ساله هشت درصد کاهش داشته است. وی ادامه داد: سد 
دوستی در استان خراسان رضوی نیز نسبت به میانگین پنج ساله، 5۶ درصد 

کاهش داشت.
سخنگوی صنعت آب خاطرنشان کرد: با وجود بارش های پراکنده در کشور، 
از ابتدای سال آبی کنونی )ابتدای مهر( تا 12 آبان، میزان آب ورودی به سدها 

نسبت به مدت مشابه سال آبی گذشته، هشت درصد کاهش داشته است.
قاسم زاده گفت: کشور در شرایط نرمال بارشی قرار دارد، هر چند وقتی که 
به تفکیک مناطق مختلف در پهنه کشور شرایط را بررسی کنیم، می بینیم 
که در استان های غربی کشور، بارش بسیار کاهش داشته است به  طوری که 
این کاهش در برخی استان ها به ۹0 درصد می رسد.وی افزود: این در حالی 
است که بارش در شرق کشور و فلات مرکزی ایران در وضع بهتری قرار دارد.

سخنگوی صنعت آب با بیان اینکه ورودی به سدهای کشور هفت درصد 
کاهش داشته است، ادامه داد: با توجه  به مدیریت های صورت  گرفته، 44 
درصد پرشدگی در مخازن را شاهد هستیم که در مقایسه با پارسال با 12 

درصد افزایش همراه بوده است.

۱۸۰ دشت کشور مشمول تعدیل پروانه 
بهره برداری چاه های کشاورزی شدند

یک مسئول دولتی گفت: از ۶0۹ دشت کشور1۷0 تا 1۸0 دشت بر 
اساس قانون بودجه 140۳در کنار اجرای قوانین به تعادل بخشی آب های 
زیرزمینی مشمول تعدیل پروانه های بهره برداری از نرخ یک تا 50 درصد 

شده است.
عبدالله فاضلی فارسانی معاون حفاظت و بهره برداری حوضه آبریز فلات 
مرکزی و شرقی گفت: از دهه ۷0 تاکنون به واسطه افزایش حفر و 
بهره برداری از چاه ها فشار بر منابع آب زیرزمینی تشدید و در نهایت با 
تشدید سرعت تخلیه آبخوان ها همراه شد.وی خالی شدن آبخوان ها را 
با نشست زمین همراه دانست و افزود: فرونشست زمین دارای عوامل 
متعددی از جمله بارگذاری شهر و جمعیت بوده اما منشأ عمومی آن 
افت سطح آب های زیرزمینی است.معاون حفاظت و بهره برداری حوضه 
آبریز فلات مرکزی و شرقی با بیان اینکه سازمان زمین شناسی نرخ 
فرونشست در دشت های مختلف کشور را طبقه بندی کرده است، یادآور 
شد: موضوع این است که اکثر دشت های کشور درگیر پدیده فرونشست 
شده اند.وی افزود: طی سال های گذشته به دلیل بروز مشکل در تأمین 
آب شرب برخی از کلانشهرهای کشور، چاه های آب شرب اضطراری 
حفر شد که از جمله می توان به تهران، مشهد و همدان اشاره کرد.فاضلی 
فارسانی در این باره ابراز داشت: ۶0 درصد آب شرب کشور از منابع آب 

زیرزمینی تأمین می شود.

سرپرست مدیریت مرکز راهبری شبکه گاز کشور گفت: میانگین 
مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده روز 12 
آبان امسال به ۳۹2 میلیون مترمکعب رسید که نسبت به مدت 
مشابه پارسال، ۸5 میلیون مترمکعب، معادل بیش از ۳ فاز پارس 

جنوبی، افزایش مصرف داشته ایم.
 »مسلم رحمانی«  افزود: مصرف گاز بخش خانگی، تجاری و صنایع 
جزء در همین روز سال گذشته ۳0۷ میلیون مترمکعب بوده است.

وی ادامه داد: این در حالی است که به دلیل سرمای زودرس امسال، 
در هفته نخست آبان رکورد 4۳۷ میلیون مترمکعب مصرف روزانه 
ثبت شد که در پنج سال گذشته بی سابقه بود.مدیر دیسپچینگ 
شرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه کشور از سه شنبه این هفته بار 

دیگر با کاهش دما روبه رو می شود، گفت: براساس پیش بینی ها، 
مصرف در بخش خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده بار دیگر روند 
افزایشی به خود می گیرد و تا پایان آبان ممکن است حتی به بالای 

500 میلیون مترمکعب در روز نیز برسد.
رحمانی با تاکید بر اینکه نخستین گام برای بهره مندی همه 
مشترکان از نعمت گاز در ایام سرد سال، همدلی هموطنان در 
نقاط مختلف کشور است، خاطرنشان کرد: شرط عبوری آرام از ایام 

سرد سال، مدیریت مصرف گاز در همه بخش هاست.
وی اضافه کرد: از آنجا که مصارف بخش خانگی، تجاری و صنایع 
غیرعمده بیشترین حجم گاز تحویلی به شبکه گازرسانی کشور را 
به خود اختصاص داده است، از همه هموطنان درخواست می کنیم 

با مدیریت مصرف انرژی، از طریق استفاده از تجهیزات گرمایشی 
با بازده بالا، رعایت دمای مناسب محیط و جلوگیری از هدررفت 
انرژی به ویژه در بخش های خانگی و تجاری، به حفظ جریان پایدار 

گاز در همه بخش ها در اقصی نقاط کشور کمک کنند.

مصرف گاز معادل ۳ فاز پارس جنوبی افزایش یافت

آگهی مفقودی مدرک تحصیلی)نوبت اول(

مدرک تحصیلی اینجانب سید علی جلیلی فرزند سید مطهر با کدملی 
۰۴۳۰۱۱۹۰۶۲ در مقطع کارشناسی رشته حقوق صادره از دانشگاه آزاد 
اسامی واحد دماوند به شماره ۴۲۲۳۷۱۷ و تاریخ ۲۸/۰۲/۱۳۹۸ مفقود 
گردیده است. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسامی 
واحد دماوند به آدرس شهرستان دماوند، بلوار شهید بهشتی، قبل از میدان 

معلم، دانشگاه آزاد اسامی واحد دماوند تحویل دهد.

سند مالکیت ،

عرفان محبوبی مهر با کد ملی ۰۰۱۶۱۴۳۵۱۵ شماره شناسنامه ۰۰۱۶۱۴۳۵۱۵ 
فرزند محسن در تاریخ ۱۴۰۲/۰۸/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

مجتبی دالوند با کد ملی ۴۰۶۰۲۶۳۳۶۲ شماره شناسنامه ۴۰۶۰۲۶۳۳۶۲ 
فرزند علی حسین در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو, 
معاینه فنی خودرو ،

غامرضا چگنی با کد ملی ۰۹۳۴۴۶۵۳۹۸ شماره شناسنامه ۶۴۰۶ فرزند محمد 
خودرو پژو ۲۰۶ رنگ یشمی مدل ۱۳۸۲ شماره پاک ایران۱۴-۶۷۷ب۷۸ 
شماره شاسی۸۲۶۰۹۸۱۹ شماره موتور۹۴۲۷۴۸۰۵به نام اقای حمیدرضا 
پناهی اسفندرانی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, گواهینامه موتور, کارت عابر بانک ،

امین محمد حاجی مراد با کد ملی ۰۵۲۱۴۰۸۱۱۳ شماره شناسنامه 
۰۵۲۱۴۰۸۱۱۳ فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۶ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

پرویز خلیل زاده با کد ملی ۱۰۶۰۴۱۲۶۱۶ شماره شناسنامه ۴۲۳۵۲ 
فرزند موسی الرضا خودرو سمند رنگ سفید مدل ۱۳۹۵ شماره پاک ۸۹ 
ایران ۲۹۴ د ۵۸ شماره شاسیNAAC۹۱CEXGF۱۰۹۰۶۴ شماره 
موتور۱۲۴K۰۹۲۷۵۸۸به نام پرویز خلیل زاده در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

امیر غنی زاده با کد ملی ۰۰۶۷۱۲۷۵۳۳ شماره شناسنامه ۷۴۹۷ فرزند جهانگیر 
خودرو پرادو رنگ سفید صدفی متالیک مدل ۲۰۰۷ شماره پاک ۹۹ ۷۴۹ص۹۶ 
موتور۱GR۵۴۱۶۲۳۳به  شماره شاسیJTEAU۲۵J۹۷۰۰۰۳۴۶۰ شماره 
نام امیر غنی زاده در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

محمود امیری با کد ملی ۰۴۹۱۶۷۵۴۸۸ فرزند علی خودرو پژو ۲۰۶ 
رنگ بژ متالیک مدل ۱۳۸۴ شماره پاک ۶۷م۱۱۴ ایران ۱۱ شماره 
شاسی۱۳۸۰۴۴۰۷ شماره موتور۱۰FX۵X۲۴۴۹۵۳۷به نام محمود امیری در 

تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

معصومه یاری با کد ملی ۱۳۷۰۸۶۵۴۰۶ شماره شناسنامه ۸۶۷۸۳ فرزند 
بیت اله در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

برگ سبز خودرو, پلاک خودرو ،

حلیمه قوجق با کد ملی ۶۲۴۹۵۹۶۵۷۷ فرزند حالت قلی خودرو مزداوانت۲۰۰۰ 
رنگ نقره ای آبی مدل ۱۳۸۷ شماره پاک ۶۲ص۲۸۲ایران۶۹ شماره شاسی 
شماره موتوربه نام در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

كارت هوشمند سوخت, سند مالکیت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،

رجبعلی زارعی با کد ملی ۲۲۹۹۸۰۸۹۱۴ شماره شناسنامه ۵۵ فرزند 
اسداله خودرو کامیونت نیسان رنگ ابی – روغنی مدل ۱۳۸۲ شماره پاک 
۶۳ایران۲۴۲م۹۳ شماره شاسی شماره موتوربه نام در تاریخ ۱۳۹۸/۰۱/۲۰ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

معصومه السادات طبائی با کد ملی ۰۴۸۰۵۴۷۰۳۳ فرزند سید محمد خودرو 
کوئیک ار رنگ مشکی قرمز مدل ۱۴۰۱ شماره پاک ایران ۴۰ ۶۸۳ن۳۱ 
شماره شاسیNapx۲۱۲aan۱۰۹۸۹۳۲ شماره موتورM۱۵۹۵۴۱۶۲۳به 
نام معصومه السادات طبائی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

كارت هوشمند سوخت, برگ سبز خودرو, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ،

علی اصغر مختاری با کد ملی ۰۰۱۶۹۲۹۷۴۸ فرزند اکبر خودرو اچ سی 
کراس رنگ سفید مدل ۱۳۹۵ شماره پاک ۴۰ایران۱۷۶س۵۶ شماره شاسی
NAAE۴CFZXGX۰۱۱۲۷۱ شماره موتورFA۱۷۳B۰۰۰۵۴۹۰به نام 
مریم مظفریان اصفهانی در تاریخ ۱۴۰۲/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

ارسان قلی زاده با کد ملی ۰۰۲۲۵۲۳۰۹۱ فرزند رضا خودرو پژو 
۲۰۶ رنگ سفید مدل ۱۳۹۵ شماره پاک ۳۷د۸۵۷-۶۰ شماره شاسی
NAAP۱۳FE۰GJ۸۵۶۱۵۳ شماره موتور۱۶۳B۰۲۴۰۸۳۰به نام ارسان 
قلی زاده در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه ،

محمد طاها کریم نیا با کد ملی ۱۷۴۴۴۹۸۸۲۲ شماره شناسنامه 
۱۷۴۴۴۹۸۸۲۲ فرزند نادر در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۲ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت معافیت سربازی ،

مسعود معراجی فر با کد ملی ۰۵۲۰۳۱۴۵۶۵ فرزند محسن در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۸/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ،
المیرا پناهی با کد ملی ۰۳۱۰۳۹۴۲۶۰ فرزند شمس الدین در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۸/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, شناسنامه, کارت شناسایی نظامی, كارت  هوشمند  راننده, گواهینامه پایه دو, 
مدارك بانكی, کارت عابر بانک, مقداری پول ، مجوز نظام مهندسی،

حامد فرجام فر با کد ملی ۵۴۵۹۸۵۴۰۹۱ شماره شناسنامه ۱۳ فرزند 
سلطانعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهی موقت

 اینجانب مهسا قهقایی فرزند یدالله به شماره شناسنامه ۴۸۵۲ صادره از زاهدان 
در مقطع کارشناسی رشته زیست شناسی میکروبیولوژی صادره از دانشگاه آزاد 

اسامی واحد کرمان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو ،

نازلی صاحب کهنه شهری با کد ملی ۲۷۵۴۳۲۶۴۶۴ شماره شناسنامه ۵۶۶ 
فرزند مختار خودرو پراید۱۱۱se رنگ سفید مدل ۱۳۹۳ شماره پاک ۱۷ ایران 
۵۹۴ق۴۳ شماره شاسیnas۴۳۱۱۰۰e۵۷۷۳۵۹۷ شماره موتور۵۰۷۴۰۲۹به 
نام نازلی صاحب کهنه شهری در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه ،

فاطمه خمسه با کد ملی ۴۹۰۰۷۴۲۵۷۰ شماره شناسنامه ۴۹۰۰۷۴۲۵۷۰ 
فرزند تیمور در تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت ملی, گواهینامه پایه سه ،

مهدی منصوری با کد ملی ۰۰۶۹۶۳۳۳۸۱ شماره شناسنامه ۶۴۵۰ فرزند 
قهرمان در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو ،

سهیا مرادی با کد ملی ۰۰۶۷۷۰۸۵۹۵ شماره شناسنامه ۴۹۲۸ فرزند حسین 
در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

حجت اله اسمعیل پور حمامی زاده با کد ملی ۰۰۵۰۳۱۰۶۴۱ شماره شناسنامه 
۲۱۶۱ فرزند محرم در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

سند مالکیت, برگ سبز خودرو, کارت بیمه خودرو ،

فاطمه آزادی با کد ملی ۰۴۸۰۹۰۴۰۸۱ فرزند محسن خودرو سواری دانگ 
فنگ H۳۰ کراس رنگ سفید مدل ۱۳۹۶ شماره پاک ۵۰ایران۶۸۸و۵۳ 
شماره شاسی شماره موتوربه نام فاطمه آزادی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۵ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند ،دفترچه مالکیت ،کارت و مبایعه نامه های خودرو فورد مدل ۱۹۶۶ به 
شماره شهربانی” ۳۹۱۳۹ تهران ب “به شماره موتور ۱۸۲۸۸۲ بنام سید 
فرهاد خلیفه سلطانی که طی مبایعه نامه به اینجانب میاد حوازاده انتقال یافته 
است،مفقود و از درجه اعتبار ساقط است. و از یابنده تقاضا مندم مدارک را 

تحویل و مژدگانی دریافت نماید. شماره تماس:۰۹۰۱۳۴۰۶۸۶۷

سند کمپانی ،

پریسا کرمی با کد ملی ۰۳۱۰۹۳۵۴۱۵ فرزند عزیزآقا خودرو تیگو ۷ 
پرو رنگ مشکی- متالیک مدل ۱۴۰۲ شماره پاک ۴۰ایران۸۳۶م۴۷ 
موتور شماره   NATGBACJ۷P۱۰۱۷۳۶۱شاسی شماره 
MVME۴T۱۵CBKP۰۲۲۷۵۵به نام پریسا کرمی در تاریخ ۱۴۰۲/۰۸/۰۸ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

مهدی معصومی با کد ملی ۰۰۶۶۹۸۳۳۸۱ شماره شناسنامه ۴۵۰۹ فرزند 
مصطفی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،

امین اسماعیلی با کد ملی ۱۲۹۲۱۲۴۰۴۰ شماره شناسنامه ۲۰۶۷۴ فرزند 
مهران خودرو ام وی ام رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۵ شماره پاک ۵۷ 
م ۵۶۹ ۹۹ شماره شاسیNATEBAPM۰G۱۰۰۲۷۶۲ شماره موتور

MVM۱۳۷۱FBHG۰۰۲۳۸۷به نام نادیا درویشی زاده در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۱/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, کارت شناسایی نظامی
  كارت  هوشمند  راننده, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, مدرک تحصیلی

 کارت پایان خدمت ، نظام پزشکی،

حسام معین نسب با کد ملی ۱۳۶۱۰۴۶۴۳۰ فرزند فرخ در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۷/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, شناسنامه ،

ندا ملکی با کد ملی ۰۰۸۳۷۴۳۰۵۷ شماره شناسنامه ۷۵۷۷ فرزند بیژن در 
تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

مصطفی یوسف ابادی با کد ملی ۰۷۹۳۷۷۹۹۸۷ شماره شناسنامه ۳۷۴۹ فرزند 
سلیمان در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

محسن نوعی با کد ملی ۱۴۶۵۴۸۸۷۳۱ فرزند کرامت در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۴ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

عادل اطهری صحت با کد ملی ۳۹۹۲۵۶۰۷۴۰ شماره شناسنامه ۲۱۲ فرزند 
ابولحسن در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،

زهراالسادات میرجلیلی با کد ملی ۴۴۲۱۱۲۶۳۲۲ فرزند سید ماشااله 
خودرو پراید رنگ سفید مدل ۱۳۸۲ شماره پاک ۵۴ایران۵۶۹ن۴۳ شماره 
شاسیS۱۴۱۲۲۸۲۹۰۹۳۲۷ شماره موتور۰۰۴۴۴۵۰۸به نام زهراالسادات 
میرجلیلی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت, کارت خودرو ،

محمد زاهدیان با کد ملی ۰۰۱۲۷۹۷۷۵۸ فرزند مازیار خودرو پژو ۲۰۶ رنگ 
نقره ای مدل ۱۳۸۷ شماره پاک ۹۹ ایران ۷۹۱ن۷۸ شماره شاسی شماره 
موتوربه نام محمد زاهدیان در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۳ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

شناسنامه, گواهینامه پایه دو, گذرنامه ،

نزهت بیرانوند نژاد با کد ملی ۴۰۷۲۰۹۸۵۲۳ شماره شناسنامه ۵۰۸ فرزند 
ولی در تاریخ ۱۴۰۲/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

علیرضا گندم کار با کد ملی ۱۲۸۵۱۴۵۳۹۹ فرزند جمعه خودرو پراید 
رنگ سفید مدل ۱۳۸۴ شماره پاک ۵۷ د ۸۵۸ ایران ۵۳ شماره شاسی

s۱۴۱۲۲۸۴۶۹۷۰۲۵ شماره موتور۰۱۳۴۳۲۳۵به نام علیرضا گندم کار در 
تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

فرشته عسگری زاده با کد ملی ۰۵۳۱۸۴۹۸۰۵ فرزند محمدحسن خودرو پراید 
۱۳۱SE رنگ سفید-روغنی مدل ۱۳۹۳ شماره پاک ۴۷ایران۳۳۵ق۴۳ شماره 
شاسیNAS۴۱۱۱۰۰E۳۶۷۰۹۰۶ شماره موتور۵۱۴۷۵۹۴به نام فرشته 
عسگری زاده در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, کارت عابر بانک ،

علی داودی با کد ملی ۰۰۶۷۰۶۳۳۰۶ شماره شناسنامه ۵۳۴۳ فرزند حسن در 
تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند مالکیت ،

زهرا جاویدی با کد ملی ۰۰۵۰۹۱۴۱۳۸ فرزند اسمعیل در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۳۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. سند مالکیت با شماره الکترونیکی 
مورخ   ۱۴۰۱ ه   ۹۸۵۲۲۹ چاپی  شماره  و   ۱۴۰۲۲۰۳۰۱۰۴۸۰۳۱۹۷

۲۸/۰۴/۱۴۰۳ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط می باشد

سند مالکیت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

مهدي محمدي با کد ملی ۳۸۷۵۱۰۱۵۱۰ فرزند اكبر خودرو رنو l۹۰لوگان 
رنگ سفید مدل ١٣٩٤ شماره پاک ۷۹ط۲۴۹ایران ۷۷ شماره شاسی

NAPLSRALDF۱۲۴۵۲۸۱ شماره موتورR۱۱۴۱۰۴-K۴MA۶۹۰به نام 
مهدي مهمدي در تاریخ ۱۴۰۲/۰۸/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
مدارك خودرو اعم از سند رسمي مالكیت وسند كمپانيL۹۰مدل ١٣٩٤با پاک 

ایران٧٧-٢٤٩ط٧٩بنام مهدي محمدي مفقودی و از درج اعتبار ساقط می باشد

شناسنامه, گواهینامه پایه دو, کارت معافیت سربازی ،

محمد رضا اسکندری با کد ملی ۰۰۶۴۸۵۱۶۷۲ شماره شناسنامه ۵۳۲۰ فرزند 
ابراهیم در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, حکمت کارت
 کارت عابر بانک, کارت دانشجویی, کارت خودرو ،

سید آرمان مهدوی فرزند سید جلیل خودرو سمند رنگ سفید مدل ۱۳۹۴ شماره 
پاک ۷۷ایران۴۱۵و۵۶ شماره شاسیIRFC۹۴۱VXGF۵۸۶۶۷۷ شماره 
موتور۱۴۷h۰۱۱۷۹۴۹به نام سید آرمان مهدوی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۰ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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 تنش های نژادی و مذهبی
 چالش مهم »کمی بدناک«

مرتضی مکی- کارشناس مسائل اروپا   
انتخاب »کمی بدناک« به عنوان رهبر جدید حزب محافظه کار انگلیس جای تعجب 
نداشت، چراکه این حزب اخیرا متحمل شکست سختی در انتخابات شد و با پیروزی 
حزب کارگر و کناره گیری ریشی سوناک، عملًا محافظه کاران لندن به دنبال انتخاب 
شخص جدیدی برای رهبری حزب خود بودند. از این جهت باید گفت که این اقدام، 
روندی است که در میان احزاب اروپا کاملًا طبیعی به حساب می آید و رهبر جدید 
حزب به دنبال ترمیم جریان خود می رود. انتخاب بدناک که هم یک زن و هم یک 
سیاه پوست آفریقایی تبار به حساب می آید در حزبی که افکار مهاجر ستیزانه دارد 
یک نقطه عطف به حساب می آید و بر همین اساس نخست وزیر انگلیس هم این 
موضوع را حائز اهمیت قلمداد کرد. باید توجه شود که بدناک سابقه وزارت بازرگانی 

را در کارنامه خود دارد که اهمیت انتخاب او را دوچندان می کند.
نکته مهم این است که کمی بدناک به عنوان رهبر جدید حزب محافظه کار به دنبال 
آن است تا بتواند آرای این حزب که در انتخابات اخیر توسط حزب اصلاح به رهبری 
نایجل فاراژ به سبد این حزب راستگرا ریخته شده را مجدداً به حزب محافظه کار 
برگرداند. به همین دلیل انتخاب وی از این جهت مهم است که حزب محافظه کار از 
سال 2010 میلادی تاکنون پنج رهبر برای خود انتخاب کرده و حالا بدناک ششمین 
رهبر این حزب به حساب می آید اما باید متوجه بود که چهره محافظه کاران در این 
مدت تخریب شده و نتوانستند از خود یک رونمای صحیح ارائه کنند. همین موضوع 
باعث شده تا شکاف جدی در این حزب به وجود بیاید؛ چراکه بخشی از محافظه کاران 
به خروج انگلیس از جمع اتحادیه اروپا و اجرای برگزیت رای دادند و عده ای دیگر 
معتقد بودند که این اقدام می تواند موجب تضعیف انگلیس و خسارت های اقتصادی 

به این کشور شود.
به هر ترتیب این رویداد رخ داد و لندن از جمع کشورهای عضو اتحادیه اروپا خارج 
شد که همین موضوع ضربه سنگینی در انتخابات اخیر به حزب محافظه کار وارد 
کرد و حالا رهبر جدید این حزب می بایست به دنبال ترمیم این جریان سیاسی باشد. 
شاید یک اتفاق غیرمنتظره مانند انتخاب بدناک بتواند انسجام را به حزب محافظه کار 
بازگرداند اما او وضعیت دشواری را پیش روی خود دارد و باید بتواند شانس حزب 
محافظه کار را در انتخابات محلی و سراسری پیش رو بالا ببرد. اینکه او تا چه اندازه 
می تواند در این مسیر موفق باشد، بستگی دارد که ببینیم آیا او با وجود کسب حدود 
54 هزار رای از هم حزبی های خود می تواند اعتماد آنها را در مسیر مقابل خود کسب 
کند و در نهایت جایگاه حزب محافظه کار را در لندن ترمیم کند یا خیر، که البته باید 

زمان زیادی سپری شود تا پاسخ این پرسش به دست بیاید.
رهبر جدید حزب محافظه کار در شرایطی مسئولیت قبول کرده که حدود پنج سال 
تا انتخابات آتی فرصت دارد، در حالی که ریشی سوناک نخست وزیر پیشین و رهبر 
سابق این حزب زمان کمتری در اختیار داشت و در نهایت مجبور شد استعفا بدهد. 
موفقیت بدناک از سوی دیگر به عملکرد و کارنامه کی یر استارمر، نخست وزیر فعلی 
انگلیس و رهبر حزب کارگر مربوط است و اگر او نتواند وعده های ارائه شده را عملیاتی 
کند بدون شک حزب محافظه کار می تواند آرام آرام علیه جریان مقابل اقدام کند. در 
نظام پارلمانی انگلیس رهبر حزب مخالف به عنوان دولت در سایه شناخته می شود 
که البته این ساختار صرفاً در این کشور وجود دارد. بدناک باید هر هفته در پارلمان، 
نخست وزیر انگلیس را به چالش بکشد و به نوعی یک حسابرسی سیاسی به پا خواهد 

شد و این موضوع می تواند به تقویت حزب محافظه کار کمک کند.
بدناک نسبت به شکاف ایجاد شده در چارچوب مذهبی و قومی انگلیس باید متوجه 
یکسری از پیچیدگی ها باشد که ستون فقرات آن را اختلافات نژادی سر و شکل 
می داد و درگیری ها به جایی رسید که نخست وزیر انگلیس مجبور به اعلام وضعیت 
اضطراری در سراسر این کشور شد. او تلاش کرد تا تنش ها را تا حد معقولی کاهش 
دهد اما واقعیت این است که هنوز هم این تنش های نژادی، قومی و مذهبی در 
انگلیس وجود دارد و جریان راست افراطی هر لحظه می تواند آن را تحریک کند و 
یک بحران جدید اجتماعی را رقم بزند. لذا رهبر جدید حزب محافظه کار به دلیل 
اینکه خود سیاه پوست و یک مهاجر به حساب می آید، با تکیه بر این عناصر می تواند 
در این فضا به ترمیم شکاف های اجتماعی کمک کند که البته این موضوع هم 

نیازمند گذر زمان است.

 دستگیری مشاور ارشد نتانیاهو
 در پی درز اطلاعات محرمانه

منابع خبری اعلام کردند که نماینده حزب لیکود و یکی از مشاوران ارشد نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی، به عنوان یکی از مظنونان اصلی پرونده درز اطلاعات محرمانه دستگیر شده است.

به گزارش ایلنا، منابع خبری اعلام کردند که »یولی یوئل الدشتاین« از نمایندگان حزب 
لیکود و یکی از مشاوران ارشد »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی، به عنوان 
یکی از مظنونان اصلی پرونده درز اطلاعات محرمانه دستگیر شده است.بر اساس این گزارش،  
الدشتاین یکی از چهار فرد مظنون در این پرونده است ولی نام سه نفر دیگر »که با نهادهای 
دفاعی مرتبط هستند« هنوز قابل افشا نیست.اعلام نام الدشتاین در پی موافقت قاضی پرونده 

با انتشار برخی از جزئیات آن صورت می گیرد.

بر اساس نتایج معاینات؛

سنوار تا ۷۲ ساعت قبل از شهادت چیزی 
نخورده بود

در حالی که تل آویو به بهانه مصادره کمک های انسان دوستانه توسط حماس، مانع از 
ارسال غذا به غزه می شود، نتایج کالبد شکافی یحیی سنوار نشان داد که وی از سه روز 

قبل از شهادت چیزی نخورده است.
به گزارش راشاتودی، رسانه های رژیم صهیونیستی گزارش دادند که »حن کوگل« مدیر 
مرکز پزشکی این رژیم که کالبد شکافی یحیی سنوار رئیس فقید جنبش حماس زیر نظر 
او انجام شده، گفت که وی قبل از شهادت با ترکش های یک خمپاره یا گلوله توپ از ناحیه 
بازوی راست آسیب دیده بود و با بستن بازویش تلاش کرده بود جلوی خونریزی را بگیرد.

نتایج این کالبد شکافی نشان می دهد که سنوار در نهایت در نتیجه اصابت گلوله جنگی 
به سرش به شهادت رسیده است.نتایج این معاینات همچنین نشان می دهد که وی از 
۳ روز پیش از شهادت هیچ چیز نخورده است. به این ترتیب سنوار با شهادت خود یکی 
دیگر از دروغ های رژیم صهیونیستی را نقش بر آب کرد. تل آویو با طرح این ادعا که 
کمک های انسانی ارسال شده به غزه به مصادره نیروهای حماس درمی آید و مردم غزه 
بهره ای از آن نمی برند، مانع از ارسال این کمک ها به غزه شده و مردم را در گرسنگی 
نگه می دارد. این در حالی است که فرمانده حماس در شرایط جنگی از ۳ روز پیش از 

شهادت هیچ غذایی نخورده بود.

وال استریت ژورنال:

پاسخ ایران به اسرائیل پس از انتخابات 
آمریکا خواهد بود

وال استریت ژورنال به نقل از یک مقام ایرانی گفته است: ایران نمی خواهد با حملاتش بر 
انتخابات آمریکا تأثیر بگذارد، از این رو پاسخ تهران پس از انتخابات روز سه شنبه و قبل از 

تحلیف رئیس جمهور جدید در ژانویه خواهد بود.
به گزارش انتخاب، وال استریت ژورنال به نقل از مقامات عرب توشته است: ایران پیامی از 
مجاری دیپلماتیک ارسال کرده است که براساس آن این کشور در حال برنامه ریزی برای یک 
پاسخ پیچیده به اسرائیل است که شامل سرجنگی های حتی قوی تر و سلاح های دیگر می شود.

 بر این اساس، پیش بینی می شود که این بار علاوه بر سپاه، ارتش ایران نیز در این حمله 
علیه اسرائیل شرکت کند.

وال استریت ژورنال همچنین به نقل از یک مقام ایرانی گفته است: ایران نمی خواهد با حملاتش 
بر انتخابات آمریکا تأثیر بگذارد، از این رو پاسخ تهران پس از انتخابات روز سه شنبه و قبل از 
تحلیف رئیس جمهور جدید در ژانویه خواهد بود.همچنین یک مقام مصری گفت ایران به ویژه 

از پاسخ "قوی و پیچیده" خود خبر داده است.
مقامات مصر، بحرین و عمان اعلام کردند که دیپلمات های ایرانی این خطوط کلی را به 

آن ها ارائه کرده اند.
مقامات غربی می گویند که به نظر می رسد تصمیم گیرندگان ایرانی در حال بحث درباره 
اینکه چگونه باید پاسخ دهند، هستند، از جمله اینکه آیا حمله باید مستقیماً انجام شود یا 
از طریق متحدان خارج از ایران.مقامات اسرائیلی نیز معتقدند که ایران به جدیت در حال 

بررسی پاسخ است.

    تحلیل

رژیم صهیونیستی روز دوشنبه از قطع رسمی 
ارتباط خود با آژانس امداد و کاریابی سازمان 
ملل برای آوارگان فلسطینی در خاورنزدیک 
)آنروا( خبر داد که باید آن را در چارچوب 
تلاش این رژیم برای از بین بردن مساله 
بازگشت آوارگان و پناهندگان فلسطینی 
به سرزمین تاریخی خود و تشدید محاصره 

فلسطینیان ارزیابی کرد.
به گزارش ایرنا، رژیم صهیونیستی از هر فرصتی استفاده 
می کند تا حقوق آوارگان فلسطینی را از بین ببرد و در 
این راستا همواره آنروا را هدف قرار می دهد؛ آژانسی که 
به موجب قطعنامه ۳02 مجمع عمومی سازمان ملل در 
هشتم دسامبر 1۹4۹ همزمان با ظهور موضوع پناهندگی 

فلسطینیان متولد شد.
در جدیدترین فرصتی که برای رژیم صهیونیستی برای 
ضربه زدن به آژانس آنروا مهیا شده است، کنست )پارلمان( 
رژیم اسرائیل دوشنبه گذشته 2 قانون را تصویب کرد که 
فعالیت این آژانس در سرزمین های اشغالی را تهدید می 
کند. رژیم صهیونیستی با به چالش کشیدن اراده جامعه 
بین المللی این اقدام را انجام داد زیرا قبل از تصویب این 2 
قانون، تعداد زیادی از کشورها و سازمان های حقوقی و بین 
المللی نسبت به آسیب زدن به آژانس آنروا و افزایش بحران 
انسانی در نوار غزه و نقض قوانین و معاهدات بین المللی 

ابراز نگرانی کرده بودند.
آژانس آنروا به فلسطینی هایی که در جریان جنگ 1۹4۸ 
میلادی و تشکیل رژیم جعلی صهیونیستی در خاک 
فلسطین، از سرزمین خود آواره و بیرون رانده شدند، کمک 
های فراوانی کرد. آنروا فعالیت خود را در سال 1۹50 میلادی 
آغاز و نیازهای بیش از ۷50 هزار آواره فلسطینی را برآورده 
کرد. این آژانس برای آوارگان فلسطینی خدمات بهداشتی، 
غذا، وام های اضطراری، اسکان، خدمات آموزشی و خدمات 

دیگر فراهم کرد.
امروزه نیز آژانس آنروا به 5 میلیون و ۹00 آواره فلسطینی 
در سوریه، اردن، لبنان، کرانه باختری از جمله قدس اشغالی 

و نوار غزه خدمات می دهد.
به موجب قانون جدیدی که کنست رژیم صهیونیستی 
دوشنبه گذشته تصویب کرده است توافق 1۹۶۷ میلادی 
مبنی بر فعالیت آنروا در سرزمین های اشغالی لغو و فعالیت 
این آژانس و هرگونه ارتباط میان مسئولان صهیونیست و 
کارکنان آنروا متوقف می شود.این قانون در پی آن تصویب 

شد که رژیم صهیونیستی به زعم خود برخی از کارکنان 
آنروا را به همکاری در عملیات هفتم اکتبر )طوفان الاقصی( 
متهم کرد. این اتهامات در سایه تلاش های طولانی رژیم 
صهیونیستی برای از بین بردن حق بازگشت آوارگان 
فلسطینی به سرزمین آبا و اجدادی خودشان مطرح شد 
و در این چارچوب ضربه زدن به آژانس آنروا صورت گرفت.

قانون کنست رژیم صهیونیستی تاثیر فوری نخواهد داشت 
زیرا به ۳ ماه زمان نیاز دارد که وارد مرحله اجرایی شود و با 
توجه به شیوه نگارش آن به نظر می رسد که در آن به بسیاری 
از ساز و کارهای اجرایی و مجازات های احتمالی ناشی از 
نقض آن پرداخته نشده است و این نوع نگارش متن قانون 
دست کابینه رژیم اسرائیل را به منظور سازگار کردن خود 
درخصوص نحوه اجرای آن و مقابله با چالش های دیپلماتیک 
کنونی و چالش های احتمالی ناشی از آن باز می گذارد. اما با 
توجه به ناتوانی دولت های عربی سرنوشت آنروا وابسته به 
اراده کشورهای موثر و اهدا کننده کمک ها به این آژانس 

بشردوستانه سازمان ملل در آینده است.
»آنتونیو گوترش« دبیرکل سازمان ملل در واکنش به 
قانون تصویب شده از سوی کنست رژیم صهیونیستی برای 
جلوگیری از فعالیت آژانس امدادرسانی و کاریابی برای 
آوارگان فلسطینی در سرزمین های اشغالی، تاکید کرد: 

قانون اسرائیل علیه آنروا غیرقابل قبول است.
گوترش با بیان اینکه قانون رژیم صهیونیستی علیه آنروا 

می تواند عواقب مخربی برای آوارگان فلسطینی داشته باشد، 
اظهار کرد: هیچ جایگزینی برای این آژانس وجود ندارد و ادامه 
فعالیت آن لازم و ضروری است.»فیلیپ لازارینی« کمیسر 
آژانس آنروا نیز هشدار داد که قانون ممنوعیت فعالیت آنروا، 
فلسطینی ها را از یک حامی موثر در حوزه کالاهای حیاتی، 

آموزش و بهداشت محروم می کند.
لازارینی، اجرایی شدن قانون منع فعالیت آنروا را یک فاجعه 
کامل دانست و گفت: اجرای چنین قانونی مثل آن است که 

یک نوزاد را بدون آب، به حال خود رها کنی.
وی از مجمع عمومی سازمان ملل متحد و همه خیران در 
جامعه جهانی خواست تا آنروا را برای ادامه کمک به آوارگان 

فلسطینی یاری کنند.
شورای امنیت سازمان ملل نیز اخیرا با انتشار بیانیه ای در 
مورد »هرگونه تلاش برای محدودیت و مانع تراشی« رژیم 

اسرائیل بر سر راه فعالیت آنروا هشدار داد.
رژیم صهیونیستی از آغاز جنگ علیه نوار غزه بیش از 200 
کارمند آنروا را در این منطقه به شهادت رسانده و دهها 
مدرسه و مرکز خدماتی و انبار متعلق به این آژانس را منهدم 

کرده است.
در سایه تلاش رژیم اسرائیل برای ترور سیاسی آژانس آنروا، 
گلوله کشنده تل آویو علیه این آژانس ممکن است که بعد 
از روی کار آمدن رئیس جمهور جدید آمریکا در 20 ژانویه 
2025 آزاد شود یا همچنان در خشاب معلق باقی بماند؛ 

درحالی که سر تفنگ )حق بازگشت فلسطینی ها( را نشانه 
رفته است. از آنجا که آژانس آنروا نماد کمک به آوارگان و 
پناهندگان فلسطینی است که از خانه و کاشانه و سرزمین 
تاریخی خود یعنی فلسطین بیرون رانده شده اند، رژیم 
صهیونیستی به خوبی می داند که حذف این آژانس به هدف 
بلند مدت و راهبردی این رژیم برای بستن نهایی پرونده 
بازگشت آوارگان و پناهندگان فلسطینی کمک خواهد کرد 

و جلوی تشکیل کشوری فلسطینی را خواهد گرفت.
کانال 12 رژیم صهیونیستی گزارش داد که تل آویو به طور 
رسمی به سازمان ملل متحد اعلام کرده است که روابط 
خود با آژانس آنروا را قطع کرده است.در این راستا، »گلعاد 
اردان« نماینده رژیم صهیونیستی در سازمان ملل گفت: 
قطع همکاری با این آژانس را به سازمان ملل اعلام کردیم.

وی مدعی شد که تل آویو به همکاری های خود با سازمان 
های انسانی را ادامه می دهد اما نه با سازمان هایی که به 

زعم او به تروریسم خدمت رسانی می کنند.
این درحالی است که اخیرا »مارتین فریک« مدیر برنامه 
جهانی غذا در آلمان به رسانه های آلمانی گفت که جایگزینی 
برای آنروا در غزه وجود ندارد.وی بیان کرد: ما توان انجام 
ماموریت هایی که آنروا در غزه انجام می دهد را نداریم 
ماموریت هایی مانند اداره مراکز اسکان اضطراری، مدارس 
و مراکز درمانی.وی افزود: آنروا ستون فقرات امدادرسانی 
بشردوستانه به غزه است و برای افرادی که از شرایط 
غیرانسانی رنج می برند، غدا، سرپناه و امکانات بهداشتی 
فراهم می آورد.فریک تاکید کرد: بحران انسانی در غزه شدید 
و فراتر از حدتصور است و نقش آنروا را می طلبد. ممانعت از 
فعالیت آنروا آخرین امید افرادی که برای بقا می جنگند را 
از بین می برد.شورای امنیت سازمان ملل چهارشنبه گذشته 
با انتشار بیانیه ای در مورد هرگونه تلاش برای محدودیت 
و مانع تراشی رژیم صهیونیستی بر سر راه فعالیت آژانس 

آنروا هشدار داد.
در این بیانیه آمده است: اعضای شورای امنیت بر نقش 
حیاتی آژانس آنروا در ارائه کمک های بشردوستانه حیاتی 
به آوارگان فلسطینی از طریق برنامه های آموزشی ضروری، 
سلامتی، امدادی و خدمات اجتماعی و کمک اضطراری 
در اراضی اشغالی فلسطین، اردن، لبنان و جمهوری عربی 
سوریه تاکید کردند. آنروا ستون فقرات همه عملیات های 
بشردوستانه در غزه است و هیچ سازمانی نمی تواند جایگزین 
ظرفیت و ماموریت آنروا برای خدمت رسانی به آوارگان 
فلسطینی و غیرنظامیانی شود که نیاز فوری به کمک های 

بشردوستانه حیاتی دارند.

چرا رژیم صهیونیستی در تلاش برای حذف »آنروا« است؟

هراس اسرائیل از »آنروا«

آیت الله العظمی سید علی سیستانی در دیدار با نماینده یونامی در عراق 
ضمن اظهار تألم عمیق از فجایع کنونی در لبنان و نوار غزه، از عجز و 
ناتوانی جامعه بین الملل و نهادهای آن در جلوگیری از تجاوزات وحشیانه 

رژیم صهیونیستی به شدت ابراز تاسف کرد.
به گزارش ایرنا براساس بیانیه دفترآیت الله العظمی سیستانی، این مرجع 
عالیقدر روز دوشنبه در دفتر خود پذیرای »محمد الحسان« رئیس جدید 
هیات کمک های سازمان ملل در عراق »یونامی« و نماینده ویژه دبیرکل 

سازمان ملل در این کشور و هیات همراه وی بود.
رئیس جدید یونامی در عراق در این دیدار توضیحات مختصری را در 
خصوص وظایف و مأموریت بین المللی این نهاد و نحوه ایفای نقش آن 

در آینده ارائه کرد.

در همین حال، آیت الله العظمی سیستانی نیز با استقبال از حضور سازمان 
ملل متحد در عراق، برای نماینده این سازمان در انجام مأموریت ها و وظایف 

محوله آرزوی موفقیت کرد.
این مرجع عالیقدر با اشاره به چالش های بزرگ پیش روی مردم عراق و 
رنج هایی که با آن مواجهند، تصریح کرد: عراقی ها به ویژه نخبگان هوشیار، 
باید از تجربیاتی که پشت سر گذاشته اند درس بگیرند و تمام تلاش خود 
را برای غلبه بر موانع و ناکامی ها بکار بندند و با جدیت برای دستیابی 
به آینده ای بهتر برای کشورشان به گونه ای که همگان در آن از امنیت، 

ثبات، پیشرفت و رفاه بهره مند باشند، تلاش کنند.
آیت الله العظمی سیستانی تاکید کرد این امر بدون تهیه برنامه های علمی 
و عملی برای مدیریت کشور بر اساس اصل کارآمدی و شفافیت در عهده دار 

شدن مناصب و مسئولیت ها امکان پذیر نخواهد بود.
وی همچنین بر ضرورت جلوگیری از مداخله خارجی در جنبه های 
مختلف، تثبیت حاکمیت قانون، منحصر کردن سلاح در دستان دولت و 
مبارزه با فساد در همه سطوح تاکید و با توجه به راه دور و درازی که پیش 
روی عراقی ها برای رسیدن به اهداف خود قرار دارد، از خداوند متعال برای 

آن ها درخواست کمک کرد.
آیت الله العظمی سیستانی در خصوص اوضاع ملتهب منطقه نیز ضمن 
اظهار تألم عمیق از فجایع کنونی در لبنان و نوار غزه، از عجز و ناتوانی 
جامعه بین الملل و نهادهای آن در تحمیل کردن راه حل های موثر برای 
توقف این فجایع یا لااقل دور نگه داشتن غیر نظامیان از مصیبت های 

تجاوزات وحشیانه رژیم اسرائیل به شدت ابراز تاسف کرد.

آیت الله سیستانی:سلاح باید منحصرا در دست دولت باشد

عماد نجار- گروه بین الملل   

نخست وزیر اسرائیل با برهم زدن چیدمان رسانه ای 
و سیاسی آمریکا، به طور ضمنی اعلام کرده که در 

انتظار ورود »دونالد ترامپ« به کاخ سفید 
است و هرگونه آتش بس را به وقتی 

دیگر موکول خواهد کرد.
به گزارش آنا، یک نکته در بین 
تمام طرح های آمریکا برای 
پایان دادن به حملات اسرائیل 
به لبنان و غزه مشترک است 

مبنی بر اینکه در تمام آنها سعی 
بر این بوده که امتیازاتی برای تل آویو 

کسب کنند و مفاد قرارداد آتش بس نیز 
به طور ملموس و واضح یک طرفه به نفع رژیم 

صهیونیستی تنظیم شده است.
اینها طرح هایی است که در آنها منافع طرف صهیونیست 
بدون ذره ای خلل در نظر گرفته شده بود و طرف های 
موردتهاجم عملًا هیچ بهره ای از این پیشنهادت 
نصیبشان نمی شد و فقط به آتش بسی ناپایدار دست 
پیدا می کردند؛ بدان معنی که اگر صهیونیست ها در 
عرصه میدانی نتوانستند هیچ دستاوردی برای خود 
به دست آورند؛ سعی شده بود که در عرصه مذاکرات 
بخش هایی گنجانده شود تا آبرویشان احیا شود.

آخرین پیشنهاد آمریکایی ها برای ترک مخاصمه با 
لبنان یک پیش نویس 100 درصد اسرائیلی بود که 
مفاد آن فراتر از یک آتش بس تلقی می شد و در آن 
هیچ جایگاهی برای حزب الله که از پشتوانه مردمی 
بالایی برخوردار است، لحاظ نشده بود. این پیش نویس 
پیشنهادی با نظر مثبت تل آویو روبرو شد و پیام این 
استقبال را »ران درمر« وزیر امور استراتژیک رژیم 
صهیونیستی به واشنگتن مخابره کرد.واضح بود که 
حزب الله لبنان زیر بار این توافق استعماری نخواهد 
رفت و این مخالفت را نیز سریعاً اعلام کرد؛ مخالفتی 

که از پیش هم روشن بود، چراکه در آن منافعی برای 
طرف لبنانی در نظر گرفته نشده بود. اما واشنگتن 
شادمان از پذیرش این طرح توسط نتانیاهو بدون 
توجه به نظر حزب الله در اقدامی عجولانه 
»آموس هوکشتاین« فرستاده ویژه، 
»برت مک گورک« معاون وزارت 
خارجه و »ویلیام برنز« رئیس 
سیا را به سفر منطقه ای فرستاد 
و توپخانه های رسانه ای نیز با 
بمباران خبری این موضوع را 
پوشش گسترده دادند تا جایی که 
برخی از مقامات لبنانی غیرهمسو با 
حزب الله نیز ذوق زده، از توافق صورت 

گرفته سخن به میان آوردند.
در این هیاهوی غیرواقعی و شادمانی بیهوده 
دموکرات ها به دلیل به دست آوردن دستاوردی بزرگ 
و آتش بس در مرز های شمالی سرزمین های اشغالی، 
ناگهان خبر عدم پذیرش توافقنامه آتش بس توسط 
نخست وزیر اسرائیل مقامات کاخ سفید را شوک زده 
کرد؛ چراکه نتانیاهو پیش نویس آتش بسی را رد کرده 
بود که تماماً یک طرفه و به نفع صهیونیست ها تنظیم 
شده بود.این رخداد آشکار کرد که تل آویو اساساً به 
دنبال خرید زمان است و این مسئله را حتی به وسیله 
به سخره گرفتن رئیس جمهور آمریکا هم انجام خواهد 
داد. بی شک هیچ فرد لبنانی آشنا به مسائل سیاسی 
و حتی غیرهمسو با حزب الله حاضر به قبول مفاد این 
پیش نویس استثماری آتش بس نبود ولیکن نتانیاهو 
با سکوت به نوعی رضای خود را از این طرح اعلام کرد 
تا در زمانی مناسب و پس از گذشت چند روز با برهم 
زدن چیدمان رسانه ای و سیاسی آمریکا، به طور ضمنی 
اعلام کند که در انتظار ورود »دونالد ترامپ« به کاخ 
سفید است تا بتواند تحت ظل حمایت های اقتصادی 

و تسلیحاتی به جنایات خود ادامه دهد.

طرح های آتش بس تهاجم را تشدید کرده است

تش بس به کام جنگ به نام آ
بسیاری از نظرسنجی های منتشر شده در روز یکشنبه 
نشان می دهد که کامالا هریس، معاون رئیس جمهور و 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق، همچنان در تلاش 

برای کسب آرا در انتخابات ریاست جمهوری 
این هفته هستند، و اختلاف دو طرف 

در هر دو بخش ملی و در سراسر 
ایالت های نوسانی که در انتخابات 
تصمیم گیری می کنند، بسیار 

نزدیک به هم است.
به گزارش اکوایران، بسیاری 

از نظرسنجی های منتشر شده 
در روز یکشنبه نشان می دهد که 

کامالا هریس، معاون رئیس جمهور و 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق، همچنان در 

تلاش برای کسب آرا در انتخابات ریاست جمهوری 
این هفته هستند، و اختلاف دو طرف در هر دو بخش 
ملی و در سراسر ایالت های نوسانی که در انتخابات 
تصمیم گیری می کنند، بسیار نزدیک به هم است.

نشانه های دلگرم کننده ای برای نامزد دموکرات ها 
وجود دارد، نظرسنجی نهایی ای بی سی نیز و ایپسوس 
به هریس 4۹ به 4۶ درصد برتری ملی داده، در حالی که 
نظرسنجی نیویورک تایمز/سینا که یکشنبه منتشر شد 
نشان می دهد هریس در پنج ایالت از هفت ایالت نوسانی 
پیشتاز است.هر دو کاندیدا طوری کمپین می کنند 
گویی رقابت بر لبه چاقو برگزار می شود: هریس در یک 
مراسم در کلیسا سخنرانی می کند و یک گردهمایی 
تبلیغاتی در دانشگاه ایالتی میشیگان برگزار می کند، در 
حالی که ترامپ برای سخنرانی در پنسیلوانیا، کارولینای 

شمالی و جورجیا برنامه ریزی کرده است.
داده های منتشر شده در هفته گذشته نشان داد 
که اقتصاد ایالات متحده با کاهش تورم و افزایش 
مشاغل، البته با سرعت کمتر از حد انتظار به دلیل 
طوفان بزرگ به رشد خود ادامه می دهد.ترامپ تلاش 

می کند در میان رای دهندگین زن رای بیشتری جمع 
کند. نظرسنجی ها نشان می دهد که شکاف جنسیتی 
شدیدی در میان رای دهندگان وجود دارد، زنان پشت 
سر هریس جمع شده اند در حالی که ترامپ 
از مزایای مشابهی با مردان برخوردار 
است.ترامپ پیش از راهپیمایی 
خود در لیتیتز، پنسیلوانیا، تعداد 
زیادی از حامیان زن برجسته 
خود را در یک سخنرانی گرد 
هم آورد. سخنرانان عبارت 
بودند از دانیکا پاتریک راننده 
حرفه ای، سیج استیل مجری سابق 
ESPN، تولسی گابارد نماینده دموکرات 
سابق کنگره و سارا هاکبی سندرز فرماندار آرکانزاس 
که به عنوان سخنگوی مطبوعاتی کاخ سفید ترامپ 
خدمت می کرد.او بخش های زیادی از سخنرانی خود 
را در پنسیلوانیا گذراند و بدون شواهد گفت که سیستم 
انتخاباتی، شرکت های نظرسنجی و رسانه ها فاسد بوده 
و علیه کمپین او توطئه کرده اند.ترامپ زمان زیادی را 
صرف محکوم کردن رای گیری زودهنگام کرد، حتی 
در شرایطی که مشاورانش به مشارکت بیشتر در میان 
رای دهندگان اولیه جمهوری خواه اشاره کرده اند تا نشان 
دهند که کمپین او پیش است. او گفت که معتقد است 
رای گیری فقط باید در روز انتخابات برگزار شود و نتایج 
بلافاصله همان شب تایید شود.ترامپ گفت: »همه از 
صحبت کردن در مورد آن می ترسند و سپس شما 
را متهم می کنند که یک نظریه پرداز طرفدار توطئه 
هستید.«ترامپ در ادامه گفت که معتقد است سیستم 
رای گیری ایالات متحده بدتر از کشورهای در حال 
توسعه است و از دستیاران ارشد کمپین انتخاباتی خود 
شکایت کرد که به جای هزینه های کمپین یا محل 
تجمع، باید زمانی را برای استراتژی چالش برانگیز 

رویه های انتخاباتی صرف کنند.

رقابت شانه به شانه هریس و ترامپ ادامه دارد

آخرین تلاش ها برای جلب آرا

      دریچه
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پرداخت 3۷ هزار میلیارد ریال تسهیلات 
مسکن روستایی توسط بانک کشاورزی

بر اساس گزارش بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، بانک کشاورزی از 
ابتدای سال 140۳ تا پایان مهرماه افزون بر ۳۷ هزار میلیارد ریال تسهیلات 

ساخت مسکن روستایی پرداخت کرده است.
به گزارش  روابط عمومی بانک کشاورزی، این بانک با هدف تامین مسکن 
ایمن و استاندارد برای روستائیان، بهبود کیفیت بافت روستایي و ارتقاء سطح 
ایمني، بهداشت، رفاه و آسایش مسکن روستایي، در هفت ماهه ابتدای سال 
جاری با پرداخت ۳۷ هزار و ۳40 میلیارد ریال تسهیلات جزو هشت بانک 

برتر در زمینه پرداخت تسهیلات مسکن است.
 شایان ذکر است بانک کشاورزی با پرداخت تسهیلات بهسازی و نوسازی 
مسکن روستایی و نیز تسهیلات حوادث غیرمترقبه مرتبط با بخش مسکن، 
نقش مهمی در کاهش نرخ مهاجرت از روستاها، حفظ تراکم جمعیت خانوار، 
بهبود سیماي بصري و چشم انداز روستا، مقاوم سازي و ایمن سازی مسکن 

روستایی و در نتیجه ارتقای سطح زندگی روستاییان داشته است.

 رشد ۴3 درصدی اعطای وام ازدواج 
در موسسه اعتباری ملل

موسسه اعتباری ملل در حمایت از خانواده های نوپا ،با رشد 4۳ درصد در 
پرداخت وام ازدواج، مسیر خانه بخت جوانان را هموار ساخت.

به گزارش  روابط عمومی موسسه اعتباری ملل، این موسسه در مهر ماه 
سال جاری ، 4۳ درصد رشد  در پرداخت وام را نسبت به ماه قبل تجربه 
نموده است و با هدف تقویت تشکیل خانواده های ایرانی و حمایت از ازدواج 
جوانان، با پرداخت  وام قرض الحسنه ازدواج به ارزش ۸42,500,000,000 

ریال گامی مؤثر در حمایت از زوج های جوان برداشته است.
این گزارش همچنین نشان می دهد که از ابتدای سال جاری تا پایان مهرماه، 
بیش از  4,42۶,400,000,000 ریال وام قرض الحسنه ازدواج به متقاضیان 
پرداخت شده و در حال حاضر ۷4 نفر دیگر در مسیر تکمیل مدارک دریافت 

این وام قرار دارند.
موسسه اعتباری ملل همواره، در راستای اهداف اجتماعی و اقتصادی کشور 
نقشی مؤثر ایفا نموده است و از طریق ترویج فرهنگ ازدواج، به تقویت بنیان 

خانواده ها کمک می نماید

در نیمه اول سال جاری

 سود خالص بانک ملت به ۱۷.3
 هزار میلیارد تومان رسید

سود خالص بانک ملت در نیمه اول سال جاری به 1۷,۳ هزار میلیارد تومان 
رسید که نسبت به مدت مشابه سال گذشته با 2۶ درصد رشد روبرو شد.

 سود خالص بانک ملت طبق صورت های مالی میان دوره ای ۶ ماهه منتهی 
به پایان شهریور سال جاری، 1۷,۳ هزار میلیارد تومان اعلام شده که نسبت 
به 1۳,۷ هزار میلیارد تومان مدت مشابه سال قبل، افزایش 2۶ درصدی را 

تجربه کرد و سود هر سهم از 1۹4 به 245 ریال افزایش یافت.

تیه پول و آ

    خبر

 عزم جدی بانک پارسیان برای همکاری
 با فعالان صنعت

غرفه بانک پارسیان در نخستین روز بیست و چهارمین نمایشگاه 
بین المللی صنعت تهران با استقبال چشمگیر بازدیدکنندگان و 

مخاطبان مواجه شد.
 بانک پارسیان، به عنوان یک نهاد پیشرو در حمایت از صنعت و 
رونق تولید، باهدف همراهی و تأمین نیازهای شرکت های صنعتی، 
به همراه بیمه پارسیان و شرکت تأمین سرمایه لوتوس، به صورت 
فعال در بیست و چهارمین نمایشگاه بین المللی صنعت تهران 

شرکت کرد.
این بانک با برپایی غرفه ای در نمایشگاه، خدمات و محصولات 
خود را به بازدیدکنندگان ارائه می دهد. همچنین، کارشناسان 
مختلف بانک در محل غرفه حضور دارند تا به سؤالات و نیازهای 

بازدیدکنندگان پاسخ دهند.
بانک پارسیان با گسترش اقدامات خود در راستای حمایت از صنعت 
و تحقق اهداف شعار”جهش تولید با مشارکت مردم”، همچنان به 
نقش آفرینی مؤثر در این حوزه ادامه می دهد.در نخستین روز از 
برگزاری بیست و چهارمین نمایشگاه بین المللی صنعت تهران، 
تعدادی از مسئولین، مدیران و فعالان برجسته صنعت کشور از 
غرفه بانک پارسیان بازدید کردند. در این بازدید، آن ها با فعالیت ها، 
محصولات و خدمات متنوع این بانک آشنا شدند و از نزدیک در 
جریان نقش آفرینی بانک پارسیان در حوزه حمایت از تولید و 
بهبود فضای کسب وکار قرار گرفتند.حاضران در این رویداد ضمن 
قدردانی از حضور فعال بانک پارسیان در نمایشگاه، بر اهمیت ارائه 
خدمات بانکی متنوع و کارآمد این بانک در راستای رونق تولید و 
تسهیل شرایط برای شرکت های تولیدی و صنعتی تأکید کردند.

نشست های صمیمانه مدیران و کارشناسان بانک با فعالان حوزه 
صنعتمدیران و کارشناسان بانک پارسیان در بیست و چهارمین 
نمایشگاه بین المللی صنعت تهران، طی نشست هایی صمیمانه با 
متخصصین و شرکت های فعال در حوزه صنعت، به نیازسنجی 
مشتریان جدید و ارائه خدمات متنوع پرداختند.گروه بازاریابی بانک؛ 
معاونین مناطق، روسا و معاونین شعب و کارشناسان مدیریت های 
بانکداری شرکتی، بازاریابی و توسعه کسب وکار، آینده پژوهی و 
اعتباری، در راستای شناسایی بازارهای جدید جهت تأمین مالی 
شرکت های حاضر در نمایشگاه، به غرفه های مختلف مراجعه کرده 
و با مدیران و نمایندگان شرکت ها به مذاکره پرداختند.این جلسات 
نه تنها به شناسایی نیازهای مشتریان جدید کمک کرد، بلکه بستر 
مناسبی جهت توسعه برند و تبیین خدمات بانک پارسیان در زمینه 
حمایت از بخش های مختلف صنعت را فراهم آورد.گفتنی است؛ بیست 
و چهارمین نمایشگاه بین المللی صنعت تهران )TIIE( به عنوان یکی از 
بزرگ ترین رویدادهای صنعتی کشور، هرساله به صورت بین المللی 
برگزار می شود. این دوره از نمایشگاه از تاریخ 1۳ تا 1۶ آبان ماه 140۳ 
در محل دائمی نمایشگاه های تهران با حضور بیش از ۳00 شرکت 

داخلی و بین المللی برگزارشده است.

    خبر

حداکثر نرخ تابلوی سبز بورس انرژی و متوسط نرخ خرید برق از 
نیروگاه های تجدیدپذیر برای اعمال در صورت حساب مشترکان مشمول 

در دوره مهرماه 140۳ از سوی توانیر اعلام شد.
 حداکثر نرخ تابلوی سبز بورس انرژی و متوسط نرخ 

خرید برق از نیروگاه های تجدیدپذیر برای اعمال در 
صورت حساب مشترکان مشمول شامل »مشترکان 
مشمول با قدرت قراردادی بیش از یک مگاوات و 
مشترکان مشمول ماده 5 قانون خدمات کشوری 

)تأمین از تجدیدپذیر(« و نیز »واحدهای صنعتی با 
قدرت مصرفی بیش از یک مگاوات مشمول ماده 1۶ قانون 

جهش تولید دانش بنیان« در دوره مهرماه 140۳ از سوی 
توانیر اعلام شد. برای مشترکان مشمول با قدرت قراردادی بیش از 

یک مگاوات و مشترکان مشمول ماده 5 قانون خدمات کشوری )تأمین 
از تجدیدپذیر(، حداکثر نرخ تابلوی سبز بورس انرژی در دوره »میان 
باری، اوج بار و کم باری« 40,000 ریال تعیین شده است.

برای مشترکان واحدهای صنعتی با قدرت مصرفی بیش از 
یک مگاوات مشمول ماده 1۶ قانون جهش تولید دانش 
بنیان، متوسط نرخ خرید برق تجدیدپذیر 41,4۹0 
ریال تعیین شده است.لازم به ذکر است صورت حساب 
مشترکان صنعتی با قدرت حداکثر یک مگاوات بر 
اساس نرخ های مندرج در مصوبه وزیر نیرو در تاریخ 
یکم مهرماه 140۳ و صورت حساب مشترکان صنعتی 
و تجاری با قدرت بیش از یک مگاوات در تاریخ ۹ مهر 140۳ 

محاسبه و اعمال می شود.

 حداکثر نرخ تابلوی سبز
 بورس انرژی نیروگاه های تجدیدپذیر اعلام شد

مدیرعامل بانک تجارت در دیدار خود با معاون  وزیر امور 
اقتصادی و دارایی و سرپرست سازمان سرمایه گذاری و 
کمک های اقتصادی و فنی ایران رتبه نخست و جایگاه این 

بانک در مبادلات و حجم عملیات ارزی را تشریح کرد.
به گزارش مدیریت روابط عمومی و ارتقای سرمایه اجتماعی 
بانک تجارت، دکتر هادی اخلاقی فیض آثار در این دیدار، انتصاب 
ابوالفضل کوده ئی را به عنوان معاون  وزیر امور اقتصادی و دارایی 
و سرپرست سازمان سرمایه گذاری و کمک های اقتصادی و 
فنی ایران تبریک گفت و اظهار امیدواری کرد که نقش این 
وزارتخانه در پیشبرد برنامه های کلان اقتصادی دولت پررنگ تر 

از همیشه نمایان شود.
مدیرعامل بانک تجارت سال ها  تجربه این بانک در حوزه عملیات 
ارزی را یادآوری کرد و گفت: به پشتوانه این تجربه، بانک 
تجارت افتخار دارد که طی سال های اخیر رتبه نخست صدور 
ضمانتنامه، گشایش اعتبار اسنادی و حجم عملیات ارزی بین 
شبکه بانکی کشور را حفظ کرده و همواره جایگاه خود را ارتقاء 
داده است.دکتر اخلاقی ظرفیت شعب و دفاتر نمایندگی بانک 
تجارت در خارج از کشور در پیشبرد برنامه های این بانک برای 
حمایت بیش از پیش از مشتریان و پروژه های کلان اقتصادی 
و عمرانی کشور را ارزشمند دانست و افزود: آمادگی داریم تا 
به عنوان یکی از بازوان اصلی وزارت امور اقتصادی و دارایی 
همچنان به نقش آفرینی خود در مسیر شکوفایی اقتصاد کشور 

ادامه دهیم.

نقش پررنگ بانک تجارت در حجم 
عملیات و مبادلات ارزی کشور

بانک صادرات ایران و شرکت های زیرمجموعه با ارائه آخرین دستاوردها 
در یازدهمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، بیمه، خصوصی سازی 
و معرفی فرصت های سرمایه گذاری کشور )kishinvex2024(، حضور 

دارد.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، همزمان با برگزاری 
یازدهمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، بیمه، خصوصی سازی و 
معرفی فرصت های سرمایه گذاری کشور )kishinvex2024( در جزیره 
کیش، بانک صادرات ایران با استفاده از ظرفیت های مختلف زیرساختی 
و شرکت های ابزاری به ارائه آخرین دستاوردها و محصولات نوین خود 

برای تأمین مالی و خدمات بانکی خواهد پرداخت.
بانک صادرات ایران در این نمایشگاه که با حضور اغلب فعالان بازار 
سرمایه و متخصصین صنعت مالی کشور برگزار خواهد شد، با 
شرکت های زیرمجموعه خود از جمله، کارگزاری بانک، بیمه سرمد، 
تأمین سرمایه سپهر، پرداخت الکترونیک سپهر، سرمایه گذاری گروه 
مالی سپهر صادرات، واسپاری سپهر، موسسه توسعه همیاری سپهر، 
توسعه فناوری اطلاعات خوارزمی، فناوری و راه حل های هوشمند سپهر 
و هلدینگ فناوری و نوآوری صاد، پیشگامان فناوری های نوین صاد، 
شرکت مدیریت و راهبری زیرساخت صاد، طیف متنوعی از خدمات و 
محصولات را در صنعت مالی کشور ارائه خواهد کرد.نشست تخصصی 
محصولات، خدمات و فناوری های نوین مجموعه بانک صادرات ایران در 
روز سه شنبه پانزدهم آبان ماه از ساعت ۹:۳0 الی 11 در سالن خوارزمی 
مرکز همایش های بین المللی با حضور مدیران ارشد بانک و مدیران 

شرکت های زیرمجموعه میزبان علاقه مندان است.

حضور خانواده بزرگ بانک صادرات 
ایران در کیش اینوکس 2024

    خبر

سرویس ورزشی: لیونل مسی، ستاره آرژانتینی، پس از پایان 
قراردادش با اینترمیامی فرصت بازگشت به بارسلونا را 

خواهد داشت.
 مسی پس از پایان مهلت قراردادش با باشگاه پاری سن 
ژرمن تصمیم گرفت فوتبال اروپا را ترک کند و راهی لیگ 
آمریکا شد تا پیراهن اینترمیامی را به تن کند و تجربه 
جدیدی در دوران فوتبالش به دست آورد که تا به حال 

هم برایش موفقیت آمیز بوده است.
قرارداد این ستاره آرژانتینی با این باشگاه در تاریخ ۳1 دسامبر 

2025 به پایان می رسد و او در آن زمان ۳۹ ساله خواهد بود. 
مسی پس از آن می تواند میامی را ترک کند و گل دیجیتال مدعی شده 
است که این احتمال وجود دارد که او بخواهد به عنوان بازیکن آزاد راهی 

بارسلونا شود تا در بهترین شرایط برای آخرین حضورش در رقابت های 
جام جهانی 202۶ آماده شود.

منابع نزدیک به باشگاه بارسلونا مدعی شده اند که خوان لاپورتا 
به عنوان رئیس این باشگاه از چنین ایده ای بسیار استقبال 
می کنند و مایل است که بار دیگر با این بازیکن همکاری کند، 
به خصوص که آنها در شرایط خوبی از یکدیگر جدا نشدند.

مسی محصول آکادمی باشگاه بارسلونا است و در فاصله 
سال های 2004 تا 2021 با پیراهن این تیم در زمین حضور 
داشت. او مجموعا ۷۷۸ بازی برای بارسا انجام داد و موفق شد 
در طول این مدت ۶۷2 گل به ثمر برساند و ۳0۳ پاس گل ارسال 
کند. او 10 قهرمانی در لالیگا و چهار قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا را هم 

با این تیم تجربه کرد.

ادعای جنجالی: شاید مسی به بارسلونا برگردد!     خبر

راز موفقیت بارسا از دید پدری
سرویس ورزشی: هافبک بارسلونا درباره تلاش زیاد تیمش تحت 
هدایت هانسی فلیک و شروع عالی آبی اناری ها در این فصل صحبت 

کرد.
بارسلونا پس از پیروزی سه بر یک برابر اسپانیول، ۹ امتیاز با تیم دوم 
جدول رده بندی یعنی رئال مادرید اختلاف دارد. پدری، بازیکن بارسا، 
گفت همه تیم کاتالانی شایسته تمجید هستند. او به خبرنگاران گفت: 
کلید موفقیت ما این است که در هر بازی تلاش زیادی می کنیم. خط 
دفاعی ما بسیار مستحکم است و وقتی توپ را در اختیار داریم، این 
شانس را داریم که موقعیت های زیادی ایجاد کنیم و دقیقا همین کار 
را انجام می دهیم. بازیکنانی که در خط حمله داریم سبک بازی ما 
را مشخص می کنند. در واقع ما هافبک ها، بازی مان را مطابق با بازی 
مهاجمان تغییر می دهیم. معمولا رافینیا را در فضاها پیدا می کنیم 

و یامال را مقابل دفاع حریفان.
به نوشته روزنامه اسپورت اسپانیا او در بخش بعدی صحبت هایش 
گفت: کارهای زیادی وجود دارد که باید در ادامه فصل انجام بدهیم. 
فکر می کنم در کارم پیشرفت کرده ام و اکنون خوشحالم که از نظر 

بدنی احساس خوبی دارم.
پدری در این فصل تحت هدایت فلیک بازیکن مهمی برای تیمش 
بوده است. سرمربی بارسا اکنون فرمین لوپز، فرانکی دیونگ و گاوی 
را نیز در کنار پدری در ترکیبش دارد و دستش برای بازی های پیش 

رو باز است.
بارسلونا تمایل دارد پس از  نهایی کردن تمدید قرارداد فرمین لوپز 
قراردادهای پدری، گاوی، رونالد آرائوخو و فرانکی دیونگ را هم در 
هفته های آینده تمدید کند. در وهله نخست این باشگاه قرارداد فرمین 
لوپز را تا سال 202۹ تمدید کرد. مدیران بارسلونا حالا به دنبال تمدید 
با دیگر ستاره هایشان هستند. پدری مورد اعتماد کادر فنی است و 

احتمالا قرارداد او و گاوی تا سال 20۳0 تمدید شود.

 پیروزی »اینتر« برابر »ونتزیا« 
در حضور مهدی طارمی

سرویس ورزشی: تیم فوتبال اینتر ایتالیا در حالی که مهدی طارمی 
را 20 دقیقه در ترکیب داشت برابر »ونتزیا« به برتری رسید.

 در یکی از دیدارهای هفته یازدهم سری آ ایتالیا، تیم فوتبال »اینتر« 
میزبان »ونتزیا« بود که این بازی با نتیجه یک بر صفر به سود اینتر 
به پایان رسید.تک گل این دیدار در دقیقه ۶5 به وسیله »لائوتارو 
مارتینز« به ثمر رسید.مهدی طارمی، لژیونر ایرانی اینتر در این مسابقه 
کار را از روی نیمکت آغاز کرد و از دقیقه ۷0 به جای مارتینز وارد 
زمین شد.در جدول رده بندی سری آ ایتالیا اینتر با 24 امتیاز در 
رده دوم قرار دارد. تیم ناپولی که با 25 امتیاز صدرنشین لیگ ایتالیا 
است پیش از این مسابقه و در یک دیدار عجیب با نتیجه ۳ بر صفر 
مغلوب آتالانتا شد. رم هم با نتیجه ۳ بر 2 مغلوب هلاس ورونا شد و 

فیورنتینا با یک گل از سد تورینو گذشت.

    خبر

»رودریگو« به بازی با آث میلان رسید
سرویس ورزشی: »رودریگو« در لیست 21 نفره بازیکنان 
رئال مادرید برابر آث میلان در لیگ قهرمانان اروپا حضور 

دارد.
 تیم های فوتبال رئال مادرید و آث میلان در دور چهارم 
رقابت های لیگ قهرمانان اروپا، شامگاه سه شنبه از ساعت 
2۳:۳0 در ورزشگاه »سانتیاگو برنابئو« به مصاف هم خواهند 

رفت.
رودریگو، ستاره برزیلی رئال مادرید که پس از دیدار مقابل 
بورسیا دورتموند در هفته سوم لیگ قهرمانان اروپا مصدوم 
شده بود و دیدار الکلاسیکو را هم از دست داده بود و حضورش 
در دیدار برابر میلان هم در هاله ای از ابهام قرار داشت در 
نهایت شرایط مسابقه را پیدا کرده است و نامش در میان 
21 بازیکن کارلو آنچلوتی در این دیدار به چشم می خورد.

او آماده تر از تیلور بود

سعدالله یف: برابر کامران ریسک کردم 
 عبدالرشید سعدالله یف که در نیمه نهایی وزن ۹2 کیلوگرم 
مسابقات کشتی قهرمانی جهان در ثانیه های پایانی موفق 
به عبور از کامران قاسم پور شده بود در خصوص مبارزه خود 
با گلادیاتور کشتی ایران گفت: او بسیار با انگیزه بود و من 
کمی او را دست کم گرفتم اما در سه دقیقه دوم کمی خسته 
بود و من قرار بود که یک زیرگیری روی او انجام دهم اما او 
زودتر این کار را انجام داد. وی خیلی سمج کشتی می گرفت 

و به من فرصت نداد اما در نهایت توانستم نتیجه بگیرم.
دارنده نشان طلای المپیک این را هم گفت: اگر کشتی ۳0 
ثانیه دیگر ادامه پیدا می کرد قاسمپور نمی توانست کشتی 

بگیرد و مجبور شدم ریسک کنم و ریسکم جواب داد.
وی در پاسخ به این سوال که روی گردنت، خیلی خط و 
خش افتاده و جای خون دیده می شود. چه کسی این کار 
را کرد؟ گفت: بیشتر کشتی گیر ایرانی این کار را انجام داد.

ستاره مسلمان کشتی جهان در خصوص پیکار خود با دیوید 
تیلور نیز عنوان کرد: سال ها بود که هواداران کشتی منتظر 
این مبارزه بودند. در دور اول قرعه به نام ما خورد و من از لحاظ 
آمادگی و انگیزه در سطح بالاتری بودم. او از نظر بدنی کمی 
ضعیف تر از قاسمپور بود اما بسیار تکنیکی است و در همه 
شرایط کار می کند، بنابراین ما نمی توانیم جلوی او آرامش 

داشته باشیم. وزن بدنی تیلور از قاسمپور هم کمتر بود.
سعدالله یف در خصوص عدم زیرگیری خود در مسابقات 
جهانی نیز گفت: من یک جراحی روی گردنم انجام دادم و 
تمام تلاشم این بود تا شکل مبارزه را تغییر بدهم. لذا بیشتر 
ایستاده کشتی می گرفتم. در فینال مجبور شده یک زیر 

بگیرم تا منتقدان راضی شوند.

سرویس ورزشی:  رییس فدراسیون فوتبال گفت: روند بهسازی 
برخی ورزشگاه ها را از خرداد امسال آغاز کردیم و بر همین 
اساس تا دی ماه 1۶ ورزشگاه مورد تایید فیفا را در سطح کشور 

خواهیم داشت.
 مهدی تاج در مجمع انتخاباتی هیات فوتبال اصفهان افزود: بهسازی 
ورزشگاه ها حتی با انتقادات بسیار تند همراه شد اما این روند را 
پیش بردیم.وی اضافه کرد: ناظران استرالیایی فیفا دی سالجاری به 
ایران خواهند آمد و حتما این تعداد ورزشگاه نیز تایید خواهد شد.

رییس فدراسیون با اشاره به مشکلات اقتصادی ناشی از بازی 
تیم فوتبال ایران در دیگر کشورها تصریح کرد: برای مثال 140 

میلیارد ریال برای رفت و آمد به منظور بازی برابر کره شمالی 
در لائوس هزینه خواهد شد.تاج ادامه داد: هر هفته حدود 

یک میلیون نفر به ورزشگاه ها می روند و میلیون ها نفر هم 
پای تلویزیون مسابقات را تماشا می کنند که این نشانگر 

اهمیت و محبوبیت این رشته ورزشی است.
وی خاطرنشان کرد: فحاشی به مربیان در ورزشگاه ها 

قابل قبول نیست و تداوم آن نیز پسندیده 
نخواهد بود.

تاج همچنین با اشاره به برگزاری 
انتخابات هیات فوتبال در اصفهان 
تصریح کرد: مجمع خوبی برگزار 
شد و حتی باید از نفرات مغلوب 
هم در هیات آینده استفاده 
شود.رییس فدراسیون فوتبال 

خاطرنشان کرد: شرایط فعلی به ونه ای است که حتی اگر دست 
بدست هم بدهیم بازهم به اصطلاح، پنج بر صفر نسبت به 
خیلی کشورها  مانند ژاپن عقب هستیم، بنابراین همه افراد 
برای پیشرفت فوتبال باید به یکدیگر کمک کنند.وی یادآور 
شد: اصفهان از زمان بازی های »تخت جمشید« 2 تیم در این 
جام داشت و تیم های دیگری نیز در این دیار فعال بودند، این 
روزها باید مشکلات این استان برطرف و فضا آماده شود تا بانوان 

هم مبتنی بر قوانین کشور به ورزشگاه ها راه یابند.
تاج با اشاره به اقدامات مهدی جمالی نژاد استاندار اصفهان در این 
زمینه گفت: او بخوبی مسائل مختلف فوتبال واقف است و برای 

حضور بانوان تلاش های زیادی انجام داده است.
وی گفت: فوتبال قابل پیش بینی نیست و رضایت از مجموعه ها 
هم بطور کامل نخواهد بود لذا باید از تمام ظرفیت ها برای نیل 
به اهداف استفاده شود.رییس فدراسیون اضافه کرد: اصفهان 
نیازمند ساختمان اداری وزین برای هیات فوتبال است 
زیرا وقتی ساختمان شیک باشد زمینه پیشرفت نیز ایجاد 
خواهد شد.تاج تصریح کرد: توجه بیشتر به فوتبال 
ساحلی در اصفهان اهمیت دارد زیرا سواحل 
زاینده رود در این خطه ظرفیت مناسبی را 
ایجاد کرده است.رییس فدراسیون اظهار 
داشت: اصفهان کانون حضور بسیاری از 
شهداست و شهید سردار نیلفروشان 
نیز برای حضور بانوان در ورزشگاه های 

فوتبال تلاش کرد.

رییس فدراسیون فوتبال:

 ایران تا دی ماه ۱۶ ورزشگاه مورد تایید فیفا خواهد داشت
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اخبار استان ها

شهردار کرمان:

 لزوم تسهیل دسترسی به ناوگان
 حمل ونقل عمومی در شهر کرمان

کرمان-طیبه سنجری،خبرنگار 
عصررسانه :  محسن تویسرکانی، 
شهردار کرمان در نشست خبری شامگاه 
یکشنبه 1۳ آبانماه، توسعه  نیافتگی 
ناوگان حمل ونقل عمومی را نقص شهر 
کرمان برشمرد و دستیابی به انضباط 
شهری را در گرو بهبود ناوگان حمل و 

نقل عمومی دانست.
شهردار کرمان با تاکید بر اینکه تقویت و بهینه سازی ناوگان عمومی کرمان و 
رفع ایرادات آن، بسیاری از معضلات ترافیکی شهر را حل می کند، دستیابی 
به این مهم را نیازمند فراهم آوردن بودجه و زیرساخت های مناسب از جمله 
تعریض خیابانها و آزادسازی معابر دانست تا دسترسی به ناوگان حمل و 

نقل عمومی آسان شود.
محسن تویسرکانی بخشی از انضباط شهری و نظم ترافیک را به قانونمداری 
شهروندان مرتبط دانست که همشهریان می توانند با رعایت قوانین این حوزه 

به شهرداری کمک کنند.
تویسرکانی راه اندازی تاکسی های برقی، تامین 500 دستگاه تاکسی بنزینی 
و ۳2 دستگاه اتوبوس را از جمله اقدامات شهرداری کرمان در راستای نوسازی 

ناوگان بیان کرد که در آینده نزدیک محقق خواهد شد.

برترین  های صنعت غذا و دارو معرفی شدند

 کسب نشان سیب سلامت
 توسط پگاه لرستان

خرم اباد-حسن زاده،خبرنگار 
عصررسانه :  دانشگاه علوم 
پزشکی استان لرستان طی 
همایشی به مناسبت روز جهانی 
غذا و با حضور سیروس ابراهیمی 
معاونت اقتصادی استانداری، اصغر 
صفری راد مدیر کل هماهنگی امور 

اقتصادی استانداری، بهرام دلفان رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
و قائم مقام وزیر بهداشت در استان، رضا سپهوند معاونت غذا 
و داروی دانشگاه علوم پزشکی، امید مقیمی منفرد مدیر اداره 
نظارت بر مواد غذایی و دیگر مقامات استانی، با اهدای لوح و 
*تندیس سیب سلامت* از شرکت پگاه لرستان به عنوان 

*واحد برتر صنایع غذایی استان* تجلیل کردند.
طبق گزارش ارائه شده از سوی دانشگاه علوم پزشکی استان 
لرستان، شرکت پگاه بخاطر تولید محصولات متنوع سلامت 

محور و فراسودمند موفق به کسب این مقام شده است.
در این همایش مسئولین فنی واحد های برتر نیز معرفی شدندکه 
مسعود بازگیر از شرکت پگاه لرستان به عنوان مسئول فنی برتر 

برتر استان انتخاب و با اهدای لوح از ایشان تقدیر شد.
گفتنی است در حاشیه این همایش واحد های فعال در زمینه 
تولید مواد غذایی با برپایی غرفه، محصولات تولیدی خود را 

در معرض نمایش بازدیدکنندگان گذاشتند.

    خبر

کرمانشاه - خبرعصررسانه :  مدیر عامل شرکت 
گاز استان کرمانشاه گفت: ۶ هزار و ۱۸۵ کیلومتر 
از شبکه و خطوط گازرسانی استان در نیمه اول 

سال جاری نشت یابی شد.
ناصر حسینی با اشاره به نقش حیاتی واحد بازرسی 
فنی در ایمنی شبکه گازرسانی و نشت یابی افزون  بر ۶ 
هزار کیلومتر شبکه گاز در کرمانشاه اظهار کرد: علاوه 
بر این در این مدت 14۹ هزار انشعاب و 124 ایستگاه 

CGS و TBS نیز نشت یابی شده است.
وی ادامه داد: در همین راستا این واحد یک هزار و 
۷0۶ مورد را بررسی و رفع نشت کرده است و یک 
هزار و 410 کیلومتر را نیز عیب یابی و اقدام به پوشش 
خطوط فلزی در آن کرده است.مدیرعامل شرکت گاز 
استان کرمانشاه گفت: واحد بازرسی فنی توانسته در 
این مدت 5۸0 دیفکت )عیب ( پوشش خطوط فلزی 
 CGS را کشف و ۶۷5 مورد را رفع کند و 12۶ ایستگاه

و TBS و CPS را مورد بازرسی قرار دهد.
حسینی افزود: 20۶ مورد بازرسی از کالاهای خریداری 
شده و بازرسی از ۶ پروژه گازرسانی در سطح استان 
بخش دیگری از عملکرد واحد بازرسی فنی شرکت گاز 
استان کرمانشاه در ۶ ماه نخست سالجاری بوده است.

وی ادامه داد: علاوه بر این ۳2 مورد بررسی مدارک 
و بازدید از تست های مقاومتی و نشتی و پوشش 
و ۷5 مورد بررسی صلاحیت و صدور مجوز فعالیت 
جوشکاران فلزی و پلی اتیلن نیز توسط این واحد 
امسال انجام گرفته است. مدیرعامل شرکت گاز 

استان کرمانشاه با بیان اینکه امسال با نصب ۶ هزار 
و ۳00 علمک گاز در سال جاری حدود 11 هزار و 
400 مشترک جدید به جمع مشترکان گاز استان 
اضافه شده است افزود: در نیمه اول سال جاری 11۶ 
کیلومتر شبکه گذاری اجرا شده که این امر منجر به 

نصب بیش از ۶ هزار علمک گاز در مناطق شهری و 
روستایی شده است.

وی اضافه کرد: با این حجم از اقدامات انجام شده 
میزان شبکه گذاری از ابتدای شروع فرایند گازرسانی 
در استان کرمانشاه تاکنون در مجموع به 12 هزار و 

510 کیلومتر رسیده است.
حسینی با اشاره به اقدامات انجام شده در گازرسانی به 
روستاهای استان در سال جاری یادآور شد: 5۷ روستای 
فاقد گاز در استان کرمانشاه تا پایان امسال به شبکه 
سراسری گاز خواهند پیوست که با این اتفاق یک هزار 
و 44۸ خانوار ساکن در روستاهای محروم این استان 

از نعمت گاز برخوردار خواهند شد.
مدیرعامل شرکت گاز استان کرمانشاه همچنین با 
بیان اینکه در نیمه نخست امسال 1۸4 واحد تولیدی 
و صنعتی استان به شبکه سراسری گازدار متصل شده 
است یادآور شد: از این تعداد واحد صنعتی و تولیدی 
که در سال جاری گازدار شده اند 1۳0 طرح خارج از 
مصوبه شورای اقتصاد و 54 مشمول این مصوبه بوده اند.

وی اضافه کرد: برای گازدار شدن این 1۸4 واحد، 14 
ایستگاه تقلیل فشار احداث، 1۷0 علمک نصب و 2۳ 

کیلومتر شبکه تغذیه و توزیع اجرا شده است.

مدیر عامل شرکت گاز استان خبرداد: 

نشت یابی افزون  بر 6 هزار کیلومتر شبکه گاز در کرمانشاه

رشت-رستمی،خبرنگارعصررسانه : یزدان رضایی معاون 
برنامه ریزی و اقتصادی وزارت نیرو روز پنجشنبه در سفر به گیلان از 
دو پروژه بزرگ و یک بند انحرافی شرکت سهامی آب منطقه ای گیلان 
بازدید نمود و جلسه شورای انسجام بخشی مدیران ارشد صنعت آب و 

برق گیلان را در محل سد آیت الله بهجت )ره( تشکیل داد.
یزدان رضایی معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت نیرو به اتفاق مهرداد 
گودرزوند چگینی رئیس مجمع نمایندگان گیلان و نماینده مردم 
شهرستان رودبار در مجلس شورای اسلامی، طمهورث عموپور فرماندار 
شهرستان رودبار، وحید خرّمی رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت 
سهامی آب منطقه ای گیلان و همراهی معاونین این شرکت از محل 
احداث سد دیورش در شهرستان رودبار که نقش مهمی در آبرسانی 
به منطقه بر عهده خواهد گرفت و با به بهره برداری رسیدن آن به پنج 
شهر و 2۸ روستا با جمیعت 100 هزار نفر آبرسانی خواهد شد ، بازدید و 
تصمیمات لازم برای سرعت بخشیدن به روند اجرای این پروژه را اخذ کرد.

معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت نیرو همچنین پس از آن از بند 
انحرافی شهر بیجار و سپس از سد آیت الله بهجت )ره( شهر بیجار در ۸ 
کیلومتری از آبادی شهر بیجار از توابع امامزاده هاشم واقع در حدود ۳5 
کیلومتری شهر رشت که بر روی رودخانه زیلکی و با هدف تأمین آب 
شرب مورد نیاز عمده شهرهای استان گیلان از جمله: رشت، خشکبیجار، 
کوچصفهان، خمام، لشت نشا، سنگر، آستانه اشرفیه، کیاشهر، لاهیجان، 
سیاهکل، لنگرود، بندر انزلی، تأمین آب مورد نیاز 150 هکتار اراضی 
کشاورزی و همچنین تولید ۶.۳ مگاوات انرژی برق آبی توسط سه 
دستگاه توربین با ظرفیت تولید هر کدام 2.1 مگاوات احداث شده 

است، بازدید نمود.

زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگار  عصر رسانه :مدیرعامل شرکت 
شهرک های صنعتی سیستان و بلوچستان گفت: به منظور حمایت از سرمایه 
گذاران و صنعتگران، تعامل مستمر با دستگاه قضا و آشنایی بیشتر قضات با 
مشکلات پیش روی بخش تولید تور صنعتی قضات با حضور در چند واحد 

تولیدی مستقر در شهرک صنعتی زاهدان جاده میرجاوه برگزار شد.
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی سیستان و بلوچستان گفت: به 
منظور حمایت از سرمایه گذاران و صنعتگران، تعامل مستمر با دستگاه 
قضا و آشنایی بیشتر قضات با مشکلات پیش روی بخش تولید تور صنعتی 
قضات با حضور در چند واحد تولیدی مستقر در شهرک صنعتی زاهدان 
جاده میرجاوه برگزار شد.وی اظهار کرد: در این تور صنعتی که با حضور 
رییس دادگستری شهرستان زاهدان و با همراهی تعدادی از قضات شعب 
حقوقی و کیفری برگزار شد ، از 4 واحد تولیدی "شرکت پلیمر پاکت پرند" 
تولید انواع کیسه های لمینت شده سیمانی ، " سایان فولاد زاهدان" تولید 
انواع سازه های فلزی، " استحکام صدف بلوچستان" تولید فوم پلاستیکی 
 UPVC پلی استایرن و " هادی موسی پور" تولید انواع درب و پنجره سازی
بازدید به عمل آمد." علیرضا راشکی" افزود: در این تور صنعتی بازدید قضات 
، ضمن تشریح مراحل واگذاری حق انتفاع بهره برداری زمین و انعقاد قرارداد 
تا اخذ پروانه بهره برداری ، برخی مشکلات عمده واحدهای تولیدی مطرح و 
مورد بحث و بررسی قرار گرفت.وی خاطر نشان کرد: به منظور حل مشکلات 
واحدهای تولیدی در سال مزین به شعار سال " جهش تولید با مشارکت 
مردم" تداوم بازدیدها به صورت مستمر و برنامه ریزی شده  از سایر واحدهای 
تولیدی در قالب تور صنعتی قضات و دیگر برنامه های اثربخش و به علاوم 
برگزاری نشست مستقیم با صاحبان کارخانجات، اصناف و سرمایه گذاران 

از مصوبات این برنامه بازدید می باشد

بازدید معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت نیرو از 
سدهای دیورش و آیت الله بهجت )ره( در گیلان 

تور صنعتی قضات در شهرک صنعتی زاهدان 
برگزار شد

      سرزمین من

در راستای بازدید از پروژه های صنعت برق انجام شد؛ 

نیرو  وزارت  اقتصادی  و  ریزی  برنامه  معاون  بازدید 
بین حق  شهید  کیلوولت   ۲۳۰ پست  از 

رشت-رستمی،خبرنگارعصررسانه : معاون 
برنامه ریزی و اقتصادی وزیر نیرو به همراه 
محمود دشت بزرگ مدیر عامل شرکت 
برق منطقه ای گیلان و جمعی از معاونین 
و مدیران این شرکت از پست شهید حق 

بین بازدید کردند. 
دشت بزرگ مدیر عامل شرکت برق منطقه 
ای گیلان در این بازدید با اشاره به اینکه 
 GIS پست شهید حق بین بزرگترین پست
شرکت برق منطقه ای گیلان است، گفت: بهره برداری از این پست کمک کرد تا پست 
های مجاور که با ظرفیت کامل در مدار بودند، بارگیری متعادلی را داشته باشند.

مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان گفت: با توجه به پیش بینی احداث پست 
20/۶۳ کیلوولت در پست شهید حق بین، خوشبختانه فونداسیون این پروژه به 

اتمام رسیده و آماده قرارگیری ترانس ها می باشد.
دشت بزرگ افزود: در این پست از 2 ترانسفورماتور 50 مگاولت آمپر استفاده 
خواهد شد که با به مدار آمدن این پست مناطق اطراف آن می توانند از این پست 

برقدار شوند.
رضایی معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزیر نیرو در بازدید از پست شهید حق بین 
گفت: در زمینه تامین منابع مالی پروژه ها، تمام تلاش خود را خواهیم کرد تا 

بتوانیم با تامین مالی طرح ها، برق پایداری را برای مشترکان برق فراهم کنیم.
وی در خصوص پروژه خط انتقال رشت - انزلی- پره سر گفت: این پروژه در واقع 
عظیم ترین و در واقع مگا پروژه شرکت برق منطقه ای گیلان است که به زودی 
به بهره برداری خواهد رسید و نقش مهمی در تامین انرژی و پایداری شبکه برق 

استان گیلان خواهد داشت.

 مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان: 

۳1هزارکودک دچار سو تغذیه سیستان وبلوچستان از 
اعتبارخرید طرح امنیت غذایی کودکان بهرمند شدند

  زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگار  
عصر رسانه :مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
سیستان و بلوچستان گفت: در حوزه اجتماعی در 
دولت چهاردهم سبد امنیت غذایی، ویژه کودکان 
دچار سو تغذیه پنج تا 55 ماهه از دهم آبان ماه در 
چهار مرحله برای ۳0 هزار و 22۳ خانواده و ۳1 
هزار و 2۷5 کودک براساس شاخص های دانشگاه 
علوم پزشکی مساعدت و کارت های آنان شارژ شد.

خلیل احمد سلامی در نشست خبری سی و 
ششمین جشنواره امتنان از کارگران نخبه، گروه های کار و واحدهای نمونه سیستان و بلوچستان، 
اظهار کرد: در این طرح برای پنج دهک اول به ازای هر نفر 11 میلیون ریال و برای دهک های 

ششم و هفتم ۶ میلیون و ۶00 هزار ریال پرداخت شده است.
وی افزود: شهروندان برای برطرف کردن مشکلات با سامانه ۶۶۶۹ تماس بگیرند و در مرحله بعد 

به اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی شهرستان های محل سکونت خود مراجعه کنند.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی سیستان و بلوچستان تاکید کرد: اداره کل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی براساس رسالتی که دارد وظیفه صیانت از نیروی کار را به عنوان یکی از وظایف 

خود بر عهده دارد.
وی ادامه داد: جشنواره امتنان با هدف گسترش فرهنگ کار و تلاش در بین جامعه کارگران، 

کارفرمایان و تعاون گران سیستان و بلوچستان برگزار می شود.
سلامی گفت: سی و ششمین جشنواره امتنان در سه بخش اقتصادی، صنعت و کشاورزی برای 
کارگران، واحدهای کارگری و گروه های نمونه کارگری و در سه مرحله مقدماتی، استانی و 

کشوری برگزار می شود.
وی بیان کرد: علاقه مندان جهت شرکت در جشنواره امتنان باید مستندات خود را از پنجم تا 

۳0 آبان ماه در سایت جشنواره امتنان بارگذاری کنند.

مفقودی
نقره  رنگ  به   132 تیپ  پراید  سواری  شناسنامه  اصل 
ای- متالیک مدل 1388 به شماره شهربانی 977 ب 74 
– ایران 98 به شماره موتور 3021410 به شماره شاسی 
S1422288093830 به نام شریف کریمی مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی
به  مگان  رنو  سواری  مالکیت  شناسنامه  و  سندکمپانی 
به  66-ایران46  م   575 پلاک  شماره  به  ای  نقره  رنگ 
شماره موتور K4MD812D176429 به شماره شاسی 
NAPLM1B0F81000446 متعلق به ملاحت مرزی 

نوحدانی مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی
سندکمپانی و شناسنامه مالکیت و کارت تیبا 2 سایپا به 
رنگ آبی متالیک مدل 1394 به شماره پلاک 283 س 
28-ایران76 به شماره موتور 8173467 به شماره شاسی 
کار  همت  زهره  به  متعلق   NAS821100E1017637

مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی 
شماره  به  مدل 1402  پرایم  فیدلیتی  سواری  سبز  برگ 
شاسی  شماره  و   sqre4t15cbjpe60552موتور
28و354  شهربانی  شماره  nagc1ab49p1024391و 
ایران 41 به نام سعید پاپی مفقود و از درجه اعتبار ساقط 

است.

مفقودی
 برگ سبز سواری سمند ال ایکس مدل 86 به شماره 
موتور 12486202660و شماره شاسی 73215114و 
شماره شهربانی 22ل296 ایران 44 به نام سید شمس 

الدین خارقانی مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

علی خلیلی با کد ملی ۰۴۵۳۷۳۵۲۰۷ شماره شناسنامه ۱۳۸۷۵ فرزند عباس 
خودرو تارا رنگ آبی-متالیک مدل ۱۴۰۱ شماره پاک ۵۰ایران۶۸۳ج۲۹ شماره 
نام  موتور۱۸۷B۰۰۱۴۸۱۲به  شماره   NAAY۱۱۴E۴ND۹۳۳۹۹۹شاسی
علی خلیلی در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, 
مدارك بانكی, کارت عابر بانک, کارت خودرو ،

محمد مصطفی پورخانی با کد ملی ۰۵۹۰۵۵۶۴۹۵ شماره شناسنامه 
۰۵۹۰۵۵۶۴۹۵ فرزند تیمور خودرو جک جی CVT ۴ رنگ سفید مدل ۱۴۰۳ 
 NAKNF۷۵۲۸RB۱۴۴۲۵۵شماره پاک ۹۵س۸۵۴ایران۶۰ شماره شاسی
شماره موتورHFC۴GB۲۳DR۰۰۰۹۶۴۴به نام محمد مصطفی پورخانی در 

تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, گواهینامه پایه دو ،
سیروس امینی با کد ملی ۵۶۴۹۳۸۴۲۲۳ شماره شناسنامه ۱۲۲۰ فرزند 

فیروز در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه ،
محمد فیاض با کد ملی ۰۷۲۰۱۶۲۰۱۷ فرزند علی اصغر در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۸/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،
نوروز رضایی با کد ملی ۶۰۳۸۴۷۹۵۶۲ شماره شناسنامه ۳۸۴۷ 
فرزند علی عباس خودرو پژو۲۰۷ رنگ سفید مدل ۱۴۰۳ شماره پاک 
۶۰ایران۴۹۷د۷۸ شماره شاسیNAAR۴۳H۵ERDD۴۴۰۳۴ شماره 
موتور۱۸۵B۰۰۸۵۴۶۴به نام نوروز رضایی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۵ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،
ترگل تباری با کد ملی ۰۴۵۱۷۲۳۰۷۴ فرزند عباس در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۲ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, 
مدارك بانكی, کارت عابر بانک, کارت خودرو ،

محمد مصطفی پورخانی با کد ملی ۰۵۹۰۵۵۶۴۹۵ شماره شناسنامه 
۰۵۹۰۵۵۶۴۹۵ فرزند تیمور خودرو جک جی CVT ۴ رنگ سفید مدل ۱۴۰۳ 
 NAKNF۷۵۲۸RB۱۴۴۲۵۵شماره پاک ۹۵س۸۵۴ایران۶۰ شماره شاسی
شماره موتورHFC۴GB۲۳DR۰۰۰۹۶۴۴به نام محمد مصطفی پورخانی در 

تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

یک عدد پروانه ساخت مربوط به کدپستی ۷۴۷۱۴۹۱۵۶۳ مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط می باشد.



پولیتیکو بررسی کرد  ؛

رئیس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و 
مدارس وزارت بهداشت ضمن اشاره به آخرین 
وضعیت نرخ باروری در کشور، از افزایش نرخ 
باروری در ۱۵ استان و درعین حال کاهش این 

نرخ در چندین استان دیگر خبر داد.
دکتر صابر جباری در حاشیه نشست »جلسه ستاد 
مرکزی هماهنگی جوانی جمعیت« برگزار شد، 
با حضور در جمع خبرنگاران اظهار کرد: وزارت 
بهداشت دولت چهاردهم، موضوع جوانی جمعیت 
را اولویت اول و همیشگی خود قلمداد کرده است.

وی درباره آخرین وضعیت نرخ باروری در کشور 
توضیح داد: آخرین آمار و ارقام بیانگر این است 
که نرخ باروری در 15 استان کشور در سال 1402 
افزایشی بوده و سه استان کشور نیز رشد ثابتی 
داشته  باشند. نرخ سایر استان های کشور نیز 

کاهشی بوده است.
رئیس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و 
مدارس وزارت بهداشت ادامه داد: بررسی نرخ 
باروری استان های کشور بیانگر این است که میل 
به باروری در کشور تغییر کرده است. اگر تمام 
دستگاه ها و مردم در خصوص جوانی جمعیت 
به پای کار آیند، نرخ رشد باروری تثبیت شده 
جمعیت می تواند افزایش یابد. در حال حاضر، نرخ 
باروری کشور 1.۶ است و این عدد می تواند افزایش 
یابد. نرخ جانشینی مدنظر برنامه هفتم توسعه، 
2.5 است و در نظر داریم به این عدد دست یابیم.

جباری درباره استان هایی که نرخ باروری افزایشی 
داشته اند، توضیح داد: نرخ باروری استان های 
هرمزگان، خراسان جنوبی، خوزستان، یزد، 
گلستان، کرمان، خراسان شمالی، قم، چهارمحال 
بختیاری، بوشهر، کهگیلویه و بویراحمد، لرستان، 
قزوین، سمنان و اصفهان افزایشی است. با توجه به 
اینکه دو استان اصفهان و سمنان جز استان های 
صنعتی کشور هستند، افزایش نرخ باروری در این 

استان ها جلب توجه می کند.
وی با بیان اینکه نرخ باروری در سه استان کشور 
در سال گذشته تثبیتی است، افزود: ۳ استان 

زنجان، همدان و فارس نیز تثبیت نرخ باروری را 
تجربه کرده اند. استان هایی که نرخ تثبیت شده 
را تجربه کرده اند جزو استان های بزرگ ایران 
هستند که یک موضوع قابل توجه است.رئیس 
مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس 
وزارت بهداشت ادامه داد: استان های سیستان 
و بلوچستان، خراسان رضوی، تهران، آذربایجان 
غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، کردستان، ایلام، 
کرمانشاه، مازندران، البرز، مرکزی و گیلان نیز 
روند کاهشی نرخ باروری را در سال گذشته تجربه 
کرده اند. استان های گیلان، البرز، مازندران، تهران 
و مرکزی که جزو استان های سالخورده کشور 
هستند، بنابراین توجه به کاهش نرخ باروری در 
این استان ها بسیار مهم است و باید تلاش کنند 

در سیاه چاله جمعیتی قرار نگیرند.
وی در پاسخ به پرسشی درباره اقدامات وزارت 
بهداشت در خصوص جوانی جمعیت در استان های 
سالخورده گفت: با توجه به چالش های جوانی 
جمعیت تلاش کرده ایم که برنامه های مفصلی با 
در نظر گرفتن زیست بوم هر استان داشته باشیم. 
این استان ها می باید تمام چالش های مرتبط با 

جوانی جمعیت مانند ازدواج را در کانون توجه 
قرار دهند.

جباری ادامه داد: متاسفانه سن ازدواج در 
استان های سالمند کشور بسیار زیاد است؛ 
اقدامات باید به نحوی باشد که سن ازدواج در 
این استان ها کاهش یابد و زوج ها در دو سال 
نخست ازدواج نسبت به فرزندآوری اقدام کنند تا 
به ناباروری اولیه مبتلا نشوند. همچنین بررسی ها 
بیانگر این است که مدت زمان ازدواج تا تولد فرزند 

اول در این استان ها بسیار زیاد است.
رئیس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده 
و مدارس وزارت بهداشت با بیان اینکه درمان 
ناباروری اولیه در استان های سالمند کشور در 
کانون توجه قرار گرفته، افزود: موضوع درمان 
ناباروری به ویژه درمان ناباروری اولیه در 
استان های سالمند کشور در کانون توجه قرار 
دارد و همچنین اقداماتی برای پیشگیری از 

سقط جنین انجام داده ایم.
وی با بیان اینکه توجه به مسائل بومی در 
استان هایی که نرخ باروری آنها کاهش یافته 
بسیار اهمیت دارد، افزود: اقدامات فرهنگی در 

استان هایی که نرخ باروری آنها کاهش یافته باید در 
کانون توجه قرار گیرد. اقداماتی در زمینه فرهنگی 
و بومی انجام شده و وزارت بهداشت نیز اقداماتی در 
زمینه افزایش نرخ باروری در استان های سالمند 
و استان هایی که کاهش نرخ باروری داشته اند، 
انجام داده است. اگرچه این استان ها با مشکلات 
فراوانی در خصوص جوانی جمعیت روبرو هستند 
اما وزارت بهداشت از این استان ها حمایت می کند.

جباری در پاسخ به پرسشی درباره دلایل کاهش 
نرخ باروری در استان سیستان و بلوچستان گفت: 
گزارش این موضوع هنوز واصل نشده و و بررسی 
چرایی این موضوع به زمان نیاز دارد. اگر قوانین 
مربوط به جوانی جمعیت و ارائه تسهیلات به خوبی 
ارائه شود، به نتایج خوبی در زمینه فرزندآوری 

دست می یابیم.
رئیس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و 
مدارس وزارت بهداشت درباره اقدامات وزارت 
بهداشت به منظور کاهش عمل سزارین و افزایش 
زایمان طبیعی به ایسنا گفت: سیاست های ترویجی 
زایمان طبیعی در سال جاری به دانشگاه های علوم 
پزشکی کشور ابلاغ شده است. همچنین موضوع 
رضایت سنجی مادران در بلوک های زایمان در 
حال انجام است که بخشی از پرداخت کارانه 
کارکنان بلوک های زایمان مشمول رضایت 
مادران می شود. موضوع رضایت سنجی مادران 
به موضوع تکریم آنها کمک می کند.وی با بیان 
اینکه کاهش عمل های سزارین در اعتباربخشی 
بیمارستان ها نقش دارد، افزود: معاونت درمان 
وزارت بهداشت در زمینه اعتباربخشی مراکز 
درمانی به موضوع کاهش سزارین توجه می کند 
و این موضوع به تمام دانشگاه های علوم پزشکی 
کشور ابلاغ شده و در حال بررسی است.جباری 
ادامه داد: موضوع زایمان های بدون درد نیز در 
کانون توجه وزارت بهداشت قرارگرفته و در نظر 
داریم که تعداد زایمان های بدون درد را افزایش 
دهیم تا زنان بتوانند زایمان را با خیال راحت تری 

سپری کنند.

رئیس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت اعلام کرد:    سرمقاله

افزایش نرخ باروری در ۱5 استان ؛ لزوم توجه ویژه به 5 استان  سالخورده توجه به ماهیت بازدارندگی در اقتصاد 
ادامه از صفحه نخست...    

افزایش سرمایه گذاری خارجی ها از یکسو موجب بروز امنیت شده 
و از سوی دیگر منافع حاکمیت و ملت را به فصل مشترکی رسانده 
که منفعت طلبانه به سیاست می نگرند. این منفعت طلبی جمعی 
در سیاست داخلی هر کشوری در درجه اول به سود فراگیر ختم 
می شود و در نهایت بازدارندگی را تقویت می کند. بنابراین وقتی 
از عنصر قدرت سخن می گوییم باید بدانیم این عنصر با وجوه 
متمایزی در عرصه بین المللی روبه روست. چندوجهی شدن قدرت 
در جوامع دیگر یک اصل غیرقابل انکار است، چرا که مولفه های 
اقتصادی و سیاسی در این زمینه با تحولات روشنی مواجه شده که 
تصمیم ها را متغیر ساخته است. این مقدمه در تطبیق با شرایطی 
که ایران در منطقه دارد قابل ارزیابی است. ایران با داشتن نیروی 
نظامی و تجهیزات پیشرفته ، بی گمان حرف اول را در منطقه 
می زند و قدرت بازدارندگی نظامی در کنار رعایت اصول اخلاقی 
و شرعی تاکنون توانسته بازدارندگی را تامین کند، اما در همین 
شرایط مولفه های دیگر بازدارندگی در ایران نیازمند بازنگری و 
تقویت موضوعی است. هر آنقدر که ما در حوزه های نظامی و امنیتی 
در حال پیشرفت هستیم باید بر قدرت اقتصادی و توسعه ملی 
که بازوی اصلی سیاست بین الملل در ایجاد موازنه شده، اصرار 
داشته باشیم. در بزنگاه های سیاسی این موضوع کاملا مشهود 
است که التهابات اقتصادی در داخل و ملاحظه درباره نوسان های 
قیمتی موجب شده، تصمیم گیری در بخش های نظامی نیز تحت 
تاثیر بازار قرار می گیرد و گاهی تعلل ها یا شتاب های این حوزه 
برآیندی از فشارهای اقتصادی در درون جامعه محسوب می شود. 
اما صرفنظر از سیاست داخلی، این امر بازدارندگی ما در حوزه 
بین المللی را نیز تحت الشعاع قرار داده و نیروهای جانبی  را به 
این تفکر رسانده که ایران زیر تحریم و فشارهای بین المللی 
شاید امکان ضربه پذیری بیشتر را داشته باشد. نبود سرمایه های 
خارجی در ایران، کاهش وفاق و انسجام داخلی که منافع اقتصادی 
سرمایه های داخلی را به خطر می اندازد و اصرار برخی برای ایجاد 
محدودیت های بیشتر در سیاست، اقتصاد و اجتماع بیانگر این 
نکته بدیهی است که ما در زمینه ایجاد اشتراک ماهیتی برای 
افزایش بازدارندگی، کاستی هایی داریم که در صورت رفع آنها 
می  توانیم به عنوان قدرت اول منطقه شرایط را به نفع خود تغییر 
دهیم. وفاق ملی مسعود پزشکیان را اگر گام اول بدانیم اما هنوز 
گام های مهم دیگری وجود دارند که باید برداشته شود، همانگونه 
که دیروز رئیس دولت عنوان کرده، جنگ اصلی تحمیل شده بر 

ایران، جنگ اقتصادی است.
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      خبر

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه 
برای اجرای نظام دوری باید تمام شرایط را درنظر گرفت گفت: 
معلمان باید استخدام رسمی باشند تا بتوانند به صورت مستمر 
خدمات ارائه دهند در غیر این صورت امکان اجرای نظام دوری 

وجود ندارد. 
رضوان حکیم زاده در گفت وگو با ایسنا، درباره اجرای نظام دوری 
در سه پایه اول ابتدایی گفت: براساس سند تحول بنیادین اگر 

در مدرسه ای شرایطی وجود داشته باشد، می توانیم از پایه اول 
ابتدایی نظام دوری را اجرا کنیم و در این نظام یک معلم می تواند 
با دانش آموزان خود به کلاس بالاتر رود و تدریس کند. وی با 
بیان اینکه اجرای نظام دوری نیازمند وجود شرایط لازم است 
افزود: معلمان باید استخدام رسمی باشند تا بتوانند به صورت 
مستمر خدمات ارائه دهند در غیر اینصورت امکان اجرای نظام 

دوری وجود ندارد. 
حکیم زاده با بیان اینکه اگر بدون در نظر گرفتن شرایط، نظام 
دوری را اجرا کنیم، منجر به نارضایتی می شود گفت: امکان دارد 
برخی دانش آموزان با معلم آموزش دیده و با تجربه سال را سپری 
کنند و برخی دیگر این سه دوره را با معلمی بگذرانند که آموزش 
لازم را ندیده باشد. وی با بیان اینکه هرجایی که دارای شرایط 
لازم باشد باید نظام دوری اجرا شود عنوان کرد: اگر شرایط لازم 
وجود نداشته باشد، باید از اجرای این نظام پرهیز شود. معاون 
آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه با توجه 
به اینکه در پایان آبان ماه آمار دقیق کلاس بندی به تفکیک نوع 
نظام به ما اعلام می شود اظهار کرد: فعلا آمار خاصی در این 

زمینه نمی توانم اعلام کنم. 

معاون وزیر آموزش و پرورش:

معلمان نظام دوری باید » رسمی « باشند

       اینفوگرافی

 اجرای متناسب سازی حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی منوط به پرداخت 
بدهی های دولت به این سازمان شده است؛ منابعی که باید در قالب اوراق 
یا سهام به صورت پایدار تامین شود تا بتوان قانون را به صورت مستمر 

اجرایی کرد.
 براساس قانون برنامه هفتم پیشرفت اجرای متناسب سازی مستمری 
بازنشستگان از ابتدای امسال لازم الاجرا شد اما پس از گذشت ۷ ماه با تامین 
منابع لازم از سوی سازمان برنامه و بودجه، اکنون صندوق بازنشستگی کشوری 
وارد مرحله محاسبه و صدور احکام بازنشستگان خود شده اما در عمل این 
اتفاق برای بازنشستگان تامین اجتماعی نیفتاده است.مساله دیگر در این 
رابطه آن است که هنوز منابع لازم برای اجرای متناسب سازی مستمری 
بازنشستگان تامین اجتماعی تامین نشده و این سازمان همچنان در حال 

رایزنی با مجلس و دولت است.
متناسب سازی حقوق بازنشستگان بر اساس بند الحاقی ماده 2۹ قانون 
برنامه هفتم پیشرفت پیگیری می شود که در آن آمده است: به منظور 
عدالت در پرداخت حقوق شاغلان و بازنشستگان و نیز متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان با ۹0 درصد حقوق و فوق العاده های مستمر مشمول برداشت 
کسور شاغلان مشابه و همتراز، دولت مکلف است تا پایان سال سوم برنامه 
اقدام لازم را به عمل آورد؛ این افزایش از سال 140۳ در سال اول معادل 40 

درصد و در سال های دوم و سوم هرکدام ۳0 درصد مابه التفاوت ۹0 درصد 
یاد شده خواهد بود.

اجرای متناسب سازی برای بازنشستگان تامین اجتماعی سایر سطوح )به 
غیر از حداقل بگیر( منوط به پرداخت بدهی دولت به این سازمان شده است 
و سرپرست سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرده که »برای متناسب سازی به 
منابعی نیاز داریم که از طریق رایزنی با مجلس و دولت به دنبال تأمین آن 
هستیم تا هم منابعی برای پرداخت های متناسب سازی تأمین و هم مصوبات 
لازم و مجوز قانونی این پرداخت ها را دریافت کنیم.از آنجا که در قانون 
فقط غیرحداقلی بگیران مدنظر بودند و با توجه به اینکه حداقلی بگیران 
سازمان تامین اجتماعی حدود ۷0 تا ۷5 درصد بازنشستگان این سازمان 
را تشکیل می دهند، لایحه اصلاح متناسب سازی حقوق بازنشستگان در 
مردادماه سال 140۳ به مجلس شورای اسلامی ارائه شده است.در تیرماه 
امسال سازمان تامین اجتماعی، 12 هزار و ۶00 میلیارد تومان به صورت 
علی الحساب برای متناسب سازی حقوق بازنشستگان و کمک معیشت شان 
را طی یک مرحله واریز کرد، اما منابع لازم برای اجرای این متناسب سازی 
حدود 40 هزار میلیارد تومان است که دولت براساس سیاست های کلی 
تأمین اجتماعی ابلاغی مقام معظم رهبری، باید محل تأمین این بودجه 

را پیش بینی و تامین کند.

اجتماعی  تامین  بازنشستگان  حقوق  اجتماعی متناسب سازی  تامین  بازنشستگان  حقوق  متناسب سازی 
اعتبار تامین  انتظار  اعتباردر  تامین  انتظار  در 

      خبر

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بر موج سازی اجرای قانون 
جوانی جمعیت و افزایش فرزندآوری تاکید کرد و گفت: موضوع جوانی 
جمعیت، یک تکلیف ملی است و تمام دستگاه های کشور باید به این 

موضوع توجه کنند.
محمدرضا ظفرقندی   در نشست جلسه ستاد مرکزی هماهنگی جوانی 
جمعیت افزود: موضوع جوانی جمعیت نباید فقط یک تکلیف درنظر 
گرفته شود بلکه باید نتیجه بخش باشد.وی اظهارداشت: نگاه به موضوع 

جوانی جمعیت باید یک نگاه ملی باشد و فقط به وزارت بهداشت محدود 
نشود. اگر خواهان تحقق اهداف خود در زمینه جوانی جمعیت هستیم، 
باید در زمینه جوانی جمعیت موج سازی کنیم.ظفرقندی با اشاره به 
حوادث ترافیکی و میزان مرگ ومیر ناشی از حوادث ترافیکی، ادامه داد: 
سالانه 120هزار نفر، جان خود را در حوادث ترافیکی از دست می دهند 
که اغلب آنها جوان هستند. مسائلی مانند وضعیت ایمنی راه ها و خودروها 
باید در کانون توجه قرار گیرد؛ چرا که میزان مرگ ومیر حوادث ترافیکی 
از اهمیت این موضوع حکایت می کند.وی با اشاره به ضرورت برگزاری 
جلسات اقناعی در خوابگاه ها در زمینه جوانی جمعیت گفت: جلسات 
اقناعی چهره  به چهره با دانشجویان در زمینه جوانی جمعیت می بایست 
در خوابگاه های دانشجویی برگزار شود.ظفرقندی با اشاره به نقش بهورزان 
و ماماها در زمینه جوانی جمعیت گفت: اگر مشوق برای این گروه ها در 
نظر گرفته شود در زمینه جوانی جمعیت می توانند اثرگذار باشند.وزیر 
بهداشت با بیان اینکه دریافتی پزشکان طرحی و دستیاران مناسب 
نبود، اظهار داشت: دریافتی دستیاران پزشکی و پزشکان طرحی را در 
کانون توجه قرار دادیم. گاهی اوقات یک رزیدنت با یک اینترن ازدواج 
می کند اما آنها ناچار هستند که برای گذراندن طرح خود در استان های 

مختلف ساکن شوند. 

ظفرقندی: 

باید در زمینه جوانی جمعیت موج سازی کنیم


